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 I. KRYEMINISTRI   

1 Urdhër i Kryeministrit nr. 1, datë 13.1.1999, “Për 

krijimin e grupit të punës për hartimin e studimit për 

kthimin e disa objekteve shtetërore në mjedise banimi 

për të pastrehët”. 

13.1.1999 

13.1.1999 

 

2 

2    Urdhër i Kryeministrit nr. 2, datë 13. 1. 1999 “Për 

krijimin e grupit të punës për përgatitjen 

përfundimtare të projektligjit për shpronësimet për 

interes publik”. 

 

13.1.1999 

13.1.1999             

 

 

2 

3 Urdhër i Kryeministrit nr. 3, datë 13.1.1999 “Për 

hartimin e programit të punës dhe rregulloret e 

brendshme për veprimtarinë e ministrive dhe të 

institucioneve të tjera qendrore”. 

 

13.1.1999 

13.1.1999 

 

 

2 

4 Autorizim i Kryeministrit për zhvillimin e negociatave 

me palën kineze, lidhur me projektin e ndërtimit të 

Hidrocentralit të Bushatit dhe kredisë që do të 

akordohet për këtë projekt. 

 

26.1.1999 

26.1.1999 

 

 

2 

5 Urdhër i Kryeministrit nr. 9 datë 10.2.1999  për një 

shtesë në Urdhrin e Kryeministrit nr. 2, datë 21.1.1998 

“Për krijimin e sekretarisë teknike të KRRTRSH-së”. 

 

22.1.1999 

10.2.1999 

 

 

3 

  6 Përshëndetje e Kryeministrit P. Majko drejtuar 

pjesëmarrësve në aktivitetin përkujtimor, kushtuar 79-

vjetorit të Tiranës, kryeqytet. 

 

11.2.1999 

11.2.1999 

 

 

3 

  7 Kërkesë e Kryeministrit te Republikës së Shqipërisë, 

dërguar anëtarëve të Grupit të Kontrollit për 

vazhdimin e nismës për një zgjidhje të qëndrueshme të 

Kosovës. 

 

13.2.1999 

13.9.1999 

 

 

5 

  8 Urdhër i Kryeministrit nr. 12, dt. 15.2.1999 “Për 

krijimin e grupit ndërinstitucional të punës për 

përgatitjen e bazës konceptuale ligjore e organizative 

të strukturave të përshtatshme të menaxhimit të 

krizave”. 

 

 

15.2.1999 

15.2.1999 

 

 

 

3 

 9 Urdhër i Kryeministrit nr .14, dt. 22.2.1999 “Për 

ripunimin e planit kombëtar të veprimit për mjedisin 

dhe relacioni përkatës”. 

 

11.1.1999 

22.2.1999 

 

 

5 

10 Urdhra të Kryeministrit, për dhënie mase disiplinore. 10.3.1999 

 5.5.1999 

 

14 

11 Urdhri i Kryeministrit nr. 19, dt. 10.3.1999, “Për 

paraqitjen në Këshillin e Ministrave të projektit për 

ndryshimet në ligjin nr. 8391, dt. 28.10 1998: Për 

Shërbimin Informativ Kombëtar ”. 

 

10.3.1999 

10.3.1999 

 

 

4 

12 Urdhër i Kryeministrit nr. 22, dt. 26.3.1999 “Për 

paraqitjen e kandidaturave për drejtorët e drejtorive të 

Shërbimit Informativ Kombëtar”. 

 

26.3.1999 

26.3.1999 

 

2 

13 Urdhër i Kryeministrit nr. 23, dt. 28.3.1999 “Për 

transportimin e popullsisë shqiptare të Kosovës të 

ardhur në rrethet e veriut, në destinacionet e caktuara 

 

28.3.1999 

28.3.1999 

 

 

2 



2 
 

dhe shpërblimin e subjekteve që do të realizojnë këtë 

transport”. 

14 Urdhër i Kryeministrit nr. 24. dt. 30.3.1993 “Për 

detyrat e prefekturave dhe te organeve të pushtetit 

vendor për shpërndarjen dhe sistemimin e të ardhurve 

nga Kosova”. 

 

30.3.1999 

30.3.1999 

 

 

3 

 15 Fjala përshëndetëse e Kryeministrit, për manifestimin 

e përkrahjes për Kosovën, zhvilluar ne Bon më 3 prill 

1999. 

 

3.4.1999 

3.4.1999 

 

 

1 

16 Letër falënderimi, e Kryeministrit, dërguar Sekretarit 

të Përgjithshëm të NATO-s për kontributin e dhënë 

për zgjidhje  e krizës në Kosovë (materiali në gjuhën 

angleze). 

 

5.4.1999 

5.4.1999 

 

1 

 17 Urdhër i Kryeministrit nr. 26 dt. 6.4.1999 “Për 

organizimin e kompanisë ushtarake të transportit për 

shpërndarjen e ndihmave të të ardhurve nga Kosova 

dhe relacioni përkatës”. 

 

5.4.1999 

6.4.1999 

 

 

4 

 18 Dokumente të Këshillit të Ministrave për ushtrimin e 

funksioneve konsullore, dërguar Ministrisë së Punëve 

të Jashtme. 

 

7.4.1999 

7.4.1999 

 

14 

 19 Urdhër i Kryeministrit nr. 28, dt. 13.4.1999 “Për 

rregullat e funksionimit të Komisionit Qeveritar të 

Ndihmave Humanitare”. 

 

13.4.1999 

13.4.1999 

 

 

3 

 20 Urdhra të Kryeministrit nr. 3, dt. 20.4.1999 dhe nr. 31, 

dt. 22.4.1999 “Për caktimin e kryetarit të Komisionit 

Qeveritar të Ndihmave Humanitare”. 

 

20.4.1999 

22.4.1999 

 

 

5 

 21 Urdhër i Kryeministrit nr. 32, dt. 22.4.1999 “Për 

përcaktimin e strukturës së reduktuar të grupit 

negociator me Organizatën Botërore të Tregtisë (OBT) 

në Gjenevë”. 

 

22.4.1999 

22.4.1999 

 

 

2 

 22 Urdhër i Kryeministrit nr. 33 dt. 22.4.1999 “Për 

emërimin e anëtarëve te Komisionit Qeveritar të 

Ndihmave Humanitare”. 

 

22.4.1999 

22.4.1999 

 

 

2 

23 Procesverbal i bisedës së zhvilluar ndërmjet kancelarit 

austriak dhe Kryeministrit Shqiptar në datë 5.5.1999. 

 

5.5.1999 

5.5.1999 

 

 

13 

24 Letër kërkesë e Kryeministrit, dërguar Fondit Monetar 

Ndërkombëtar, për ndihmë e mbështetje financiare për 

përballimin e situatës  të krijuar si pasojë e krizës në 

Kosovë dhe memorandumi përkatës. 

 

 

Maj 1999 

Maj 1999 

 

 

 

29 

25 Urdhri i Kryeministrit nr. 36. dt. 6.5.1999 “Për disa 

masa për anëtarësimin e Republikës së Shqipërisë, në 

Organizatën Botërore të Tregtisë”. 

 

6.5.1999 

6.5.1999 

 

 

 

  3 

26 Urdhër i Kryeministrit nr. 37, dt. 12.5.1999 “Për 

caktimin e përfaqësimit të Qeverisë në ekipin 

përzgjedhës të Entit të Rregullimit të Sektorit të 

Energjisë Elektrike”. 

 

27.4.1999 

12.5.1999  

 

 

  3 

27 Urdhër i Kryeministrit nr. 39, dt. 13.5.1999 “Për   



3 
 

përgatitjen dhe realizimin e negociatave për hartimin 

dhe nënshkrimin e marrëveshjes së re ndërmjet 

Republikës së Shqipërisë dhe Bashkimit Europian”. 

 

13.5.1999 

13.5.1999 

 

 

2 

28 Procesverbal i takimit të zhvilluar midis Kryeministrit 

të Shqipërisë dhe Kryeministrit të Britanisë së Madhe 

Toni Bler, si dhe materiali përgatitor për këtë takim. 

 

14.5.1999 

18.5.1999 

 

 

 

 

40 

 

 

29 Urdhër i  Kryeministrit  nr. 41, dt. 21.5.1999 “Për 

përcaktimin e standardeve të shërbimeve shëndetësore, 

të arsimimit dhe të mbështetjes psikosociale për 

fëmijët dhe gratë, në kampet dhe në qendrat e banimit, 

të krijuara për popullsinë shqiptare, të ardhur nga 

Kosova”. 

 

 

 

21.5.1999 

21.5.1999 

 

 

 

 

5 

30 Urdhër i Kryeministrit nr. 42, dt. 24.5.1999 “Për 

krijimin e Zyrës së Përhershme për Përafrimin e 

Legjislacionit dhe relacioni përkatës”. 

 

20.5.1999 

21.5.1999 

 

 

4 

31 Urdhër i Kryeministrit nr. 48, dt. 5.6.1999 “Për disa 

masa për grumbullimin e provave dhe dëshmive dhe 

përgatitjen e procedurave për shkeljet e të drejtave të 

njeriut në Kosovë”. 

 

 

5.6.1999 

5.6.1999 

 

 

 

2 

32 Urdhri i Kryeministrit nr. 49, dt. 10.6.1990 “Për 

krijimin dhe funksionimin e Njësisë së Projekteve 

Prioritare”. 

 

10.6.1999 

10.6.1999 

 

 

4 

33 Urdhër i Kryeministrit nr. 51, dt. 16.6.1999 për disa 

shtesa në urdhrin nr. 12, dt. 15.2.1999 “Për krijimi e 

grupit Ndërministror të Punës, për përgatitjen e bazës 

konceptuale ligjore e organizative të strukturave të 

përshtatshme për menaxhimin e krizave.” 

 

 

 

16.6.1999 

16.6.1999 

 

 

 

 

3 

34 Urdhër i Kryeministrit nr. 53, dt. 21.6.1999 “Për 

hartimin, përgatitjen dhe afatet e paraqitjes së 

projektakteve normative për shqyrtim në Këshillin e 

Ministrave.” 

 

 

21.6.1999 

21.6.1999 

 

 

 

5 

35 Urdhri i Kryeministrit nr. 59, dt. 1.7.1999 “Për 

kalimin në pronësi  të arkivit të Ministrisë së Punëve 

të Jashtme të disa fondeve të dokumenteve, të cilat sot 

për sot i administron Arkivi Qendror i Shtetit”. 

 

 

1.7.1999 

1.7.1999 

 

 

 

2 

36 Urdhri i Kryeministrit nr. 64, dt. 2.7.1999 “Për 

hartimin e programit të punës dhe analizat e 

gjashtëmujorit të pare  për vitin 1999 në ministri dhe  

institucione të tjera qendrore”. 

 

 

2.7.1999 

2.7.1999 

 

 

 

3 

37 Urdhër i Kryeministrit nr. 69, dt. 7.7.1999, “Për 

administrimin dhe dorëzimin në Drejtorinë e 

Përgjithshme të Rezervave të Shtetit, të mallrave dhe 

pajisjeve të përdorura në kampet e ngritura për 

strehimin e popullsisë shqiptare të ardhur  nga 

Kosova”. 

 

 

 

 

7.7.1999 

7.7.1999 

 

 

 

 

 

3 

38 Urdhër i Kryeministrit nr. 73, dt. 8.7.1999. ”Për 

miratimin e ndryshimit të kategorisë së Bashkisë së 

Gjirokastër dhe Kavajë, si bashki të kategorisë së parë, 

 

 

15.3.1999 

 

 

 



4 
 

dhe relacioni përkatës”.   8.7.1999 5 

39 Urdhër i Kryeministrit nr. 80, dt. 16.7.1999 “Për 

ngritjen dhe sigurimin e Portit Detar të Durrësit”. 

16.7.1999 

16.7.1999 

 

2 

40 Urdhër i Kryeministrit nr. 81, dt. 16.7.1999 “Për 

sigurimin e informacionit të domosdoshëm për 

veprimtarinë e subjekteve publike dhe private në 

Portin Detar të Durrësit”. 

 

 

16.7.1999 

16.7.1999 

 

 

 

2 

41  Urdhër i Kryeministrit nr. 85, dt. 21.7.1999 “Për 

forcimin e masave organizative në luftën kundër çdo 

forme të terrorizmit në vendin tonë”. 

 

21.7.1999 

21.7.1999 

 

 

2 

42 Urdhri i Kryeministrit nr. 86, dt. 22.7.1999 “Për 

krijimin e grupit kombëtar të punës për zbatimin e 

projektit PASARP”. 

 

22.7.1999 

22.7.1999 

 

 

2 

43 Urdhër i Kryeministrit nr. 87, dt. 28.7.1999 “Për 

krijimin e kushteve për rishikimin e politikave 

ekonomike dhe sociale”. 

 

28.7.1999 

28.7.1999 

 

 

3 

44 Urdhër i Kryeministrit “Për kalimin e mjeteve 

lundruese  të konfiskuara në administrim të Ministrisë 

së Mbrojtjes”. 

 

3.8.1999 

3.8.1999 

 

 

2 

45 Urdhër i Kryeministrit “Për miratimin e ekspertëve të 

kontrollit ushqimor në Bordin Kombëtar të Kontrollit 

të Ushqimeve”. 

 

18.8.1999 

18.8.1999 

 

 

2 

46 Urdhër i Kryeministrit nr. 98, dt. 18.8.1999 “Për 

emërimin e përfaqësuesit ligjor pranë organizmave 

ndërkombëtare për të drejtat e njeriut”. 

 

 

19.7.1999 

18.8.1999 

 

 

 

5 

47 Urdhër i Kryeministrit “Për krijimin dhe funksionimin 

e Komisionit Konsultativ juridik, për zgjidhjen e 

problemeve të kthimit dhe kompensimit të pronave 

ish-pronarëve”. 

 

 

20.8.1999 

20.8.1999 

 

 

 

4 

48 Urdhër i Kryeministrit “Për ngritjen e grupit të punës 

që do të ndjekë zbatimin e vendimit nr. 383, dt. 

12.8.1999 të  Këshillit të Ministrave”. 

 

20.8.1999 

20.8.1999 

 

 

2 

49 Urdhër i Kryeministrit “Për kalimin e autoveturave të 

sekuestruara,në favor të Ministrisë së Rendit Publik”. 

 

20.8.1999 

20.8.1999 

 

 

2 

50 Urdhër i Kryeministrit “Për sigurimin e informacionit 

mbi veprimtarinë antiligjore të subjekteve publike dhe 

private,vendase dhe të huaja në të gjitha pikat e 

kalimit kufitar dhe doganor të Republikës së 

Shqipërisë”. 

 

 

20.8.1999 

20.8.199 

 

 

 

2 

51 Urdhër i Kryeministrit “Për disa masa lidhur me 

përmbushjen e detyrimeve ligjore të funksionarëve të 

lartë politikë dhe atyre të organeve të zgjedhura”. 

 

23.8.1999 

23.8.1999 

 

 

3 

52 Urdhër i Kryeministrit “Për disa masa në lidhje me 

kontrollin e figurës së punonjësve të tatimeve dhe të 

doganave”. 

 

23.8.1999 

23.8.1999 

 

 

3 

53 Urdhër i Kryeministrit “Për ngritjen e grupit të punës, 

për hartimin e rregullores së porteve”. 

24.8.1999 

24.8.1999 

 

2 

54 Urdhër i Kryeministrit “Për ngritjen e grupit të punës   



5 
 

për hartimin e projektligjit „Për pronësinë publike‟ “. 26.8.1999 

26.8.1999 

 

2 

55 Urdhër i Kryeministrit  “Për ngritjen e grupit të punës 

për hartimin e projektligjit  „Për xhandarmërinë e 

shtetit‟ ”. 

 

30.8.1999 

30.8.1999 

 

 

2 

56 Urdhër i Kryeministrit “Për marrjen e masave në 

drejtim të përmirësimit të punës dhe të forcimit të 

rendit në Qendrën Spitalore Universitare Tiranë”. 

 

 

3.9.1999 

3.9.1999 

 

 

 

3 

57 Urdhër i Kryeministrit “Për transferimin pa pagesë të 

një sasie karburanti”. 

6.9.1999 

6.9.1999 

 

3 

58 Urdhër i Kryeministrit  “Për publikimin e pasurive të 

funksionarëve të lartë të pushtetit ekzekutiv.” 

 

8.9.1999 

8.9.1999 

 

 

7 

59 Urdhër i Kryeministrit nr. 129, dt. 18.9.1999 “Për 

krijimin e grupit ndërministror të  punës për masat 

sanitare e fitosanitare, si dhe për krijimi  e grupit 

ndërministror të punës për barrierat teknike në tregti 

dhe relacioni përkatës”. 

 

 

7.9.1999 

18.9.1999 

 

 

 

4 

60 Letra falënderimi të Kryeministrit, dërguar presidentit 

të Shteteve të Bashkuara të Amerikës dhe 

Kryeministrit të Kanadasë për ndihmën e dhënë për 

zgjidhjen e krizës në Kosovë. 

 

 

9.4.1999 

9.8.1999 

 

 

 

5 

61 Propozim i Ministrisë së Punës dhe Çështjeve Sociale 

dhe Urdhër i Kryeministrit “Për krijimi 

 e grupit të punës për hartimin e akteve nënligjore, të 

ligjit nr. 8087, dt. 13.3.1996: Për sigurimin shoqëror 

suplementar të ushtarakëve të forcave të armatosura të 

Republikës së Shqipërisë “. 

 

 

 

 

 

6.8.1999 

21.9.1999 

 

 

 

 

 

 

6 

62 Urdhër i Kryeministrit “Për krijimin e grupeve 

ndërministrore të punës për zbërthimin dhe shqyrtimin 

e detyrave që dalin nga pakti i stabilitetit”. 

 

23.9.1999 

23.9.1999 

 

 

 

 

5 

 

 

 

63 Urdhër i Kryeministrit, “Për caktimin e zyrës së 

kërkesë-ankesave, që mund të lindin gjatë 

veprimtarisë së NATO-s në Shqipëri”. 

 

4.10.1999 

4.10.1999 

 

 

3 

64 Urdhër i Kryeministrit “Për krijimin e grupit të punës 

për shqyrtimin e kërkesave për dhënien e pensioneve 

të posaçme dhe shtesave të pensioneve”.  

 

 

4.10.1999 

4.10.1999 

 

 

 

3 

65 Urdhër i Kryeministrit nr. 136, dt. 4.10.1999 “Për 

caktimin e grupit ndërinstitucional të ekspertëve për 

përgatitjen e protokollit të bisedimeve dhe ndjekjen e 

sesioneve të komisioneve të përbashkëta 

ndërqeveritare për bashkëpunimin ekonomik dhe 

tregtar dhe relacionin përkatës”. 

 

 

 

19.8.1999 

 4.10.1999 

 

 

 

 

5 



6 
 

66 Urdhër i Kryeministrit “Për krijimin e grupit të punës, 

për hartimin e rregullores për bashkërendimin e 

veprimeve të organeve të kontrollit shtetëror dhe 

joshtetëror, në aeroportin ndërkombëtar të Republikës 

së Shqipërisë”. 

 

 

12.10.1999 

12.10.1999 

 

 

 

3 

67 Urdhër i Kryeministrit “Për krijimin e grupit të punës 

për hartimin e ndryshimeve ne ligjin nr. 7971, datë 

26.7.1995: Për Prokurimin Publik”. 

 

12.10.1999 

12.10.1999 

 

 

3 

68 Kërkesë e Kryeministrit Pandeli Majko paraqitur 

Presidentit të Republikës për dorëheqje nga funksioni i 

Kryeministrit. 

 

26.10.1999 

26.10.1999 

 

 

1 

69 Lista e anëtarëve të Këshillit të Ministrave dërguar 

Presidentit të Republikës për dekretim dhe dekretet 

përkatëse. 

 

27.10.1999 

29.10.1999 

 

 

6 

70 Programi i Qeverisë, paraqitur nga Kryeministri Ilir 

Meta, në Kuvendin e Republikës së Shqipërisë. 

 

3.11.1999 

3.11.1999 

 

 

59 

71 Urdhër i Kryeministrit “Për veprimtarinë dhe detyrat e 

anëtarëve të Këshillit të Ministrave në vizitat jashtë 

shtetit”. 

 

12.11.1999 

12.11.1999 

 

 

2 

72 Urdhër i Kryeministrit “Për ndryshimin e përbërjes së 

grupit të punës  për zgjidhjen e problemeve gjatë 

procesit të transparencës”. 

 

16.11.1999 

16.11.1999 

 

 

3 

73 Urdhër i Kryeministrit nr. 183, dt. 24.11.1999 “Për 

krijimin e grupit konsultativ ndërministror pranë 

Agjencisë së Prokurimit Publik dhe relacioni 

përkatës”. 

 

 

24.11.1999 

24.11.1999 

 

 

 

4 

74 Urdhri i Kryeministrit “Për shfuqizimin e urdhrit nr. 4, 

dt. 31.3.1999, të Komisionit Qeveritar për përballimin 

e situatës emergjente të krijuar nga ardhja e popullsisë 

shqiptar nga Kosova”. 

 

 

26.11.1999 

26.11.1999 

 

 

 

2 

75 Vërejtje dhe udhëzime të Kryeministrit, dërguar 

Ministrisë së Ekonomisë Publike dhe Privatizimit dhe 

Agjencisë Kombëtare të Privatizimit për disa 

parregullsi në procedurat e ndjekura në procesin e 

privatizimit. 

 

 

 

26.11.1999 

26.11.1999 

 

 

 

 

1 

76 Urdhër i Kryeministrit “Për masat që duhen marrë për 

përgatitjen  e një raporti për veprimet që duhen të 

kryhen për të përmbushur kërkesat ekonomike,politike 

dhe institucionale të një marrëveshjeje stabilizimi dhe 

asocimi me Bashkimin Europian”. 

 

 

 

 

1.12.1999 

1.12.1999 

 

 

 

 

 

13 

77 Letër e Kryeministrit dërguar Presidentit të Federatës 

Ndërkombëtare të Mundjes në lidhje me zhvillimin e 

kampionatit të mundjes për femra për vitin 2000 në 

Tiranë. 

 

 

2.11.1999 

2.12.1999 

 

 

 

1 

78 Urdhër i Kryeministrit “Për ruajtjen dhe sigurimin e 

Portit Detar Vlorë”. 

3.12.1999 

3.12.1999 

 

2 

79 Urdhër i Kryeministrit “Për caktimin e koordinatorit 

kombëtar të paktit të stabilitetit në Republikën e 

 

7.12.1999 

 

 



7 
 

Shqipërisë”. 7.12.1999 1 

80 Urdhër i Kryeministrit nr. 212, dt. 7.12.1999, “Për 

krijimin e Byrosë  Koordinative të Shërbimeve 

Informative të Republikës së Shqipërisë”. 

 

7.12.1999 

7.12.1999 

 

 

2 

81 Autorizime për autoritet për klasifikimin e 

informacionit në regjistrin shtetërore të informacionit 

të klasifikuar, dërguar Shërbimit Informativ Shtetëror 

dhe Prokurorisë së Përgjithshme. 

 

 

 

13.4.1999 

14.12.1999 

 

 

 

 

5 

82 Autorizime plotfuqi të Këshillit të Ministrave, për 

nënshkrimin e marrëveshjeve të ndryshme, në emër të 

Republikës së Shqipërisë. 

 

11.1.1999 

20.12.1999 

 

 

44 

83 Urdhër i Kryeministrit nr. 223, dt. 24.12.1999, për 

sistemimin e Zyrës Qendrore të Regjistrimit të 

Pasurive të Paluajtshme. 

 

24.12.1999 

24.12.1999 

 

 

2 

84 Urdhra të Kryeministrit, për lirime dhe emërime në 

detyrë, për vitin 1999. 

27.1.1999 

28.12.1999 

 

208 

85 Struktura dhe organika e aparatit të Këshillit të 

Ministrave për vitin 1999. 

15.7.1999 

28.12.1999 

 

11 

86 Përshëndetje dhe falënderime të Kryeministrit, 

dërguar Presidentit dhe personaliteteve të tjera të larta 

të shtetit grek, për mikpritjen e treguar,gjatë vizitës së 

tij në Greqi. 

 

 

29.12.1999 

29.12.1999 

 

 

 

 7 

87 Urdhër i Kryeministrit nr.  232, dt. 30.12.1999 “Për 

hartimin e programit të punës për vitin 2000”. 

30.12.1999 

30.12.1999 

 

3 

88 Propozime të Këshillit të Ministrave dërguar 

Presidentit të Republikës për akreditim ambasadorësh 

dhe dekretet përkatëse. 

 

5.2.1999 

30.12.199 

 

 

18 

89 Lista për dhënie kredie funksionarëve politikë dhe 

nëpunësve civilë të administratës së lartë shtetërore, 

informacione,sugjerime dhe korrespondenca përkatëse 

për këtë çështje. 

 

 

18.31999 

30.12.1999 

 

 

 

22 

90 Telegrame ngushëllimi të Kryeministrit, dërguar 

familjeve të Pandi Raidhit dhe Hajredin Kumbaro, për 

ndarjen nga jeta të tyre. 

 

20.7.1999 

31.12.1999 

 

 

 2 

 

 

 

91 

II. MBLEDHJE TË KËSHILLIT TË 

MINISTRAVE 
 

Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 2, dt. 7.1.1999  

“Për miratimin e marrëveshjes ndërmjet Qeverise së 

Republikës së  Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës 

së Greqisë për bashkëpunimin në fushën e arsimit, 

shkencë dhe kulturës” dhe procesverbal i mbledhjes 

përkatëse.  

 

 

 

 

7.1.1999 

7.1.1999 

 

 

 

 

 

3 

92 Vendimi i Këshillit të Ministrave nr. 3, dt. 7.1.1999 

për krijimin dhe funksionimin e shërbimit në fushën e 

kërkim shpëtimit (SAR) të avionëve në rast 

aksidentesh ajrore dhe procesverbal i mbledhjes 

përkatëse. 

 

 

 

7.1.1999 

7.1.1999 

 

 

 

 

7 

93 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 5, dt. 7.1.1999 për   



8 
 

miratimin në parim të marrëveshjes ndërmjet qeverise 

se Republikës  së Shqipërisë dhe Qeverisë së 

Republikës së Sllovakisë, për bashkëpunimin tregtar 

dhe ekonomik dhe procesverbal i mbledhjes për këtë 

çështje. 

 

 

 

7.1.1999 

7.1.1999 

 

 

 

 

4 

94 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 4. dt. 7.1.1999 për 

një ndryshim në vendimin nr. 643, dt. 18.10.1998 “Për 

kuotat finanaciare të ushqimit në mensat e 

konvikteve,bursat e shtetit dhe pagesat e familjeve për  

nxënësit dhe studentët”, relacion dhe procesverbali i 

mbledhjes përkatëse”. 

 

 

 

 

 

7.1.1999 

12.1.1999 

 

 

 

 

 

 

6 

95 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 6, dt. 7.1.1999 për 

një shtesë në Vendimin nr. 598, dt. 30.12.1997 “Për 

administrimin dhe shitjen e mallrave të konfiskuara”, 

në bazë të ligjit nr. 8262, dt. 15.12.1997 “Për 

vendosjen e pullave në artikujt e duhanit dhe pijeve 

alkoolike dhe për ngjyrosjen e nënprodukteve të 

naftës”, relacion dhe procesverbal i mbledhjes 

përkatëse. 

 

 

 

 

 

7.1.1999 

7.1.1999 

 

 

 

 

 

 

7 

 

96 

 

 

 

Vendim i Këshillit të Ministrave nr.  7. dt. 7.1.1999 

për disa shtesa në vendimin nr.  430, dt. 9.7.1998 “Për 

dhënien me qira të objekteve të ndërmarrjeve 

shoqërore apo institucioneve shtetërore” dhe 

procesverbali i mbledhjes përkatëse.   

 

 

 

 

 

7.1.1999 

7.1.1999 

 

 

 

 

 

 

12 

97 Vendimi i Këshillit të Ministrave nr. 8 dt. 7.1.1999 Për 

një ndryshim në vendimin nr. 393, dt. 3.9.1992 “Për 

pagat e punonjësve të institucioneve buxhetore”, 

relacioni dhe procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

7.1.1999 

7.1.1999 

 

 

 

 

10 

98 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 12. dt. 7.1.1999 

“Për objektet që do të mbeten në administrim të 

Drejtorisë së Shërbimeve Qeveritare”, relacion dhe 

procesverbal i mbledhjes për këtë çështje. 

 

 

 

7.1.1999 

7.1.1999 

 

 

 

 

16 

99 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 14, dt. 7.11999 

për një ndryshim në vendimin nr. 152, dt. 5.4.1994 

“Për kushtet e përfitimit, shumën dhe procedurën e 

dhënies së pensioneve të posaçme shtetërore dhe të 

shtesave të pensioneve” relacion dhe procesverbal i 

mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

 

7.1.1999 

7.1.1999 

 

 

 

 

 

11 

100 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 34, dt. 7.1.1999 

“Për Drejtorinë e Shërbimeve Qeveritare dhe trajtimin 

e personaliteteve  të larta”, relacioni dhe procesverbal 

i mbledhjes për këtë çështje. 

 

 

 

7.1.1999 

7.1.1999 

 

 

 

 

18 

101 Procesverbal i Mbledhjes së Këshillit të Ministrave dt. 

7.1.1999 për vendosjen e një pike “të ndryshme” në 

 

 

 

 



9 
 

mbledhjet e Qeverisë për diskutimin sa më gjerë të 

problemeve. 

7.1.1999 

7.1.1999 

 

 3 

102 Procesverbal i Mbledhjes së Këshillit të Ministrave dt. 

7.1.1999 për diskutimin e çështjeve jashtë rendit të 

ditës, lidhur me disa deklarata të përfaqësuesve të 

Ministrisë së Arsimit. 

 

 

 

7.1.1999 

7.1.1999 

 

 

 

 

 4 

103 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 

për projektligjin për disa shtesa dhe ndryshime në 

ligjin “Për pensionet suplementare të personave që 

kryejnë funksione kushtetuese dhe të punonjësve të 

shtetit” dhe relacioni përkatës. 

 

 

 

 

26.12.1998 

 7.1.1999 

 

 

 

 

 

11 

104 Procesverbal i Mbledhjes së Këshillit të Ministrave 

për projektligjin “Për ratifikimin e konventës ndërmjet 

Republikës së Shqipërisë dhe Republikës së Bullgarisë 

për shmangien e tatimeve të dyfishta,lidhur me tatimet 

mbi të ardhurat dhe mbi kapitalin”, relacion dërguar 

Kuvendit për këtë çështje, dekreti dhe ligji përkatës. 

 

 

 

 

 

 

7.1.1999 

4.2.1999 

 

 

 

 

 

 

 

  6 

105 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave  

për projektligjin “Për ratifikimin e konventës ndërmjet 

Republikës së Shqipërisë dhe Mbretërisë së 

Norvegjisë për eleminimin e tatimeve të dyfishta 

lidhur me tatimet mbi të ardhurat, mbi kapitalin dhe 

mbi parandalimin e evazionit fiskal”, relacion dërguar 

Kuvendit për këtë çështje, dekreti dhe ligji përkatës. 

 

 

 

 

 

 

7.1.1999 

4.2.1999 

 

 

 

 

 

 

 

6 

106 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

diskutimin e projektvendimit “Për format e metodat 

për realizimin e gjurmimit policor”. 

 

 

7.1.1999 

7.1.1999 

 

 

 

 8 

107 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

projektvendimin “Për disa ndryshime dhe shtesa në 

vendimin nr. 430, dt. 9.7.1998 “Për  dhënien me qira 

të objekteve të ndërmarrjeve, shoqërive e 

institucioneve shtetërore, ndryshuar me vendimet nr. 

668, dt. 26.101998 dhe nr. 7, dt. 7.1.1999 të Këshillit 

të Ministrave”. 

 

 

 

 

 

7.1.1999 

21.1.1999 

 

 

 

 

 

 

 3 

108 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

projektligjin “Për ratifikimin e marrëveshjes së kredisë 

greke për programin e strehimit” relacion dërguar 

Kuvendit për këtë çështje, dekreti dhe ligji përkatës.   

 

 

 

7.1.1999 

4.2.1999 

 

 

 

 

 8 

109 Relacion i Ministrisë së Punëve të Jashtme dhe 

procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

diskutimin e projektvendimit Për disa shtesa në 

vendimin nr. 335, dt. 2.9.1997 “Për lëshimin e 

pasaportave diplomatike dhe të shërbimit.” 

 

 

 

 

13.1.1999 
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21.1.1999  4 

110 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 9., dt. 14.1.1999 

“Për miratimin e fondeve të nevojshme buxhetore të 

Ministrisë së Informacionit për vitin 1999”, relacion 

dhe procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

14.1.1999 

15.1.1999 

 

 

 

 

  6 

111 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 10, dt. 14.1.1999 

„Për dokumentacionin e përfitimit të ndihmës 

ekonomike”, relacioni dhe procesverbali i mbledhjes 

përkatëse. 

 

 

5.1.1999 

14.1.1999 

 

 

 

  8 

112 Vendimi i Këshillit të Ministrave nr. 11. dt. 

14.11.1999  “Për miratimin në parim, të konventës – 

kuadër europiane për bashkëpunimin ndërkufitar të 

bashkësive lokale dhe të autoriteteve territoriale”, si 

dhe të dy protokolleve shtesë, procesverbali i 

mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

 

14.1.1999 

14.11.1999 

 

 

 

 

 

4 

113 Vendimi i Këshillit të Ministrave nr. 13. dt. 14.1.1999 

“Për miratimin e studimit Plani Kombëtar i 

administrimit të mbetjeve”, relacion dhe procesverbali 

i mbledhjes përkatëse. 

 

 

12.12.1998 

18.1.1999 

 

 

 

  6 

114 Vendimi i Këshillit të Ministrave nr. 14. dt. 14.1.1999 

“Për pagat e punonjësve të shërbimit gjeologjik 

shqiptar”, relacion dhe procesverbali i mbledhjes 

përkatëse. 

 

 

4.1.1999 

19.1.1999 

 

 

 

 10 

115  Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 15. dt. 14.1.1999 

“Për miratimin e projektit të rehabilitimit të sistemit 

shëndetësor në rajonin e Beratit”. 

 

 

14.1.1999 

19.1.1999 

 

 

 

   5 

116 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 16. dt. 14.1.1999 

për miratimin e projektit “Mbështetje për Institutin 

Kombëtar të Shëndetit Publik Tiranë”, relacioni dhe 

procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

 5.1.1999 

14.1.1999 

 

 

 

 

  7 

117 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 17. dt. 14.1.1999 

“Për miratimin e projektit të rehabilitimit të sistemit 

shëndetësor në rajonin e Elbasanit”. 

 

 

14.1.1999 

19.1.1999 

 

 

 

 11 

118 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 25, dt. 14.1.1999 

për miratimin e deklaratës “Për zgjatjen e afatit të 

marrëveshjes për ndarjen e punës dhe ndihmën detare 

në sektorin doganor, ndërmjet Qeverisë së Republikës 

së Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës së Italisë”, 

relacioni dhe procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

 

 

11.1.1999 

14.1.1999 

 

 

 

 

 

 

 10 

119 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 26. dt. 14.1.1999  

për një shtesë në vendimin 393, dt. 3.9.1992 “Për 

pagat e punonjësve të institucioneve buxhetore”, 

relacioni dhe procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

 6.1.1999 

25.1.1999 

 

 

 

 

  5 

120 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për   
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diskutimin e projektligjit “Për funksionimin e 

organeve administrative kolegjiale” dhe projektligjit 

“Për përgjegjësinë e organeve të administratës 

shtetërore.” 

 

 

14.1.1999 

14.1.1999 

 

 

 

  8 

121 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave dt. 

14.1.1999, për diskutimin e disa çështjeve jashtë 

rendit të ditës (Për projektligjin e tarifave doganore, 

çështjen “Ocalan” dhe mbi situatën në arsim.).  

 

 

 

14.1.1999 

14.1.1999 

 

 

 

 

  16 

122 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

shqyrtimin e projektligjit  “Për disa ndryshime në 

Kodin  procedurave civile”, relacion dërguar Kuvendit 

për këtë çështje, dekreti dhe ligji përkatës. 

 

 

 

14.1.1999 

 8.6.1999 

 

 

 

 

    7 

123 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

shqyrtimin e projektligjit “Për Kodin e procedurave 

administrative”, relacioni dhe dekreti përkatës. 

 

 

14.1.1999 

 7.6.1999 

 

 

 

    5 

124 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

shqyrtimin e projektligjit “Për aderimin e Republikës 

së Shqipërisë në Konventën e Vjenës”, “Për mbrojtjen 

e shtresës së ozonit dhe në protokollin e Montrealit”, 

relacioni për këtë çështje, dekret dhe ligji përkatës. 

 

 

 

 

14.1.1999 

24.3.1999 

 

 

 

 

 

    5 

125 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave 

“Për projektligjin për ratifikimin e dy 

protokollmarrëveshjeve dhe shtesës së 

protokollmarrëveshjes, lidhur ndërmjet Ministrisë së 

Mbrojtjes së Republikës së Shqipërisë dhe Shtabit të 

Përgjithshëm të Ushtrisë së Republikës së Turqisë”, 

relacion dërguar Kuvendit për këtë çështje, dekreti dhe 

ligji përkatës.  

 

14.1.1999 

24.3.1999 

 

 

 

 

 

 

 

  7 

126 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

projektvendimin për një ndryshim në vendimin nr. 

393, dt. 3.9.1992 “Për pagat e punonjësve të 

institucioneve buxhetore” dhe relacioni përkatës. 

 

 

 

15.1.1999 

21.1.1999 

 

 

 

 

  5 

127 Relacion, procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 

Ministrave për projektvendimin “Për shtesë buxheti, 

për Ministrinë e Punëve të Jashtme, për blerjen e 

godinës për misionin pranë BE-së në Bruksel”. 

 

 

 

18.1.1999 

21.1,1999 

 

 

 

 

  5 

128 Procesverbal i Mbledhjes së Këshillit të Ministrave 

për projektvendimin për një ndryshim në vendimin nr. 

749, dt. 27.11.1998 “Për miratimin e strategjisë për 

raundin e tretë të negociatave për anëtarësimin e 

Shqipërisë në organizatën Botërore të Tregtisë” dhe 

relacioni përkatës. 

 

 

 

 

 

20.1.1999 

21.1.1999 

 

 

 

 

 

 

  5 

129 Vendimi i Këshillit të Ministrave nr. 18. dt. 19.1.1999    
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“Për lirimin nga detyra të zëvendësministrit të Rendit 

Publik”. 

19.1.1999 

19.1.1999 

 

   2 

130 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 19, dt. 19.1.1999 

“Për lirim dhe emërim në detyrë të prefektit të 

Shkodrës” dhe relacioni përkatës. 

 

 

18.1.1999 

19.1.1999 

 

 

 

   5 

131 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 20, dt. 21.1.1999 

“Për miratimin në parim të projektit Për rehabilitimin 

e grupit sektorial të ujësjellësit të Tiranës dhe 

asistencën teknike të menaxhimit të ndërmarrjes së 

ujësjellësit”. 

 

 

 

20.1.1999 

21.1.1999 

 

 

 

 

   6 

132 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 21. dt. 21.1.1999 

për disa ndryshime dhe shtesa në vendimin nr. 230, dt. 

4.4.1998 “Për privatizimin e pjesëve të kapitalit të 

zotëruara nga shteti, në shoqëritë me kapital të 

përbashkët”, relacion dhe procesverbali i mbledhjes 

për këtë çështje. 

 

 

 

 

21.1.1999 

25.1.1999 

 

 

 

 

 

    8 

133 Vendimi i Këshillit të Ministrave nr. 22, dt. 21.1.1999 

për disa ndryshime në vendimin nr. 43, dt. 17.1.1998 

“Për organizimin e panaireve dhe të ekspozitave 

tregtare” dhe  procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

21.1.1999 

25.1.1999 

 

 

 

 

   5 

134 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 23. dt. 21.1.1999 

“Për shpërblimin e punonjësve të shoqërive tregtare që 

privatizohen”. 

 

 

21.1.1999 

25.1.1999 

 

 

 

    2 

135 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 24, dt. 21.1.1999 

për një shtesë në vendimin nr. 446, dt. 9.7.1998 “Për 

procedurat e privatizimit  me ankand të paketave 

shtetërore, që veprojnë në sektorët  jostrategjik, 

ndryshuar me vendimin nr. 684, dt. 28.10.1998 të 

Këshillit të Ministrave”. 

 

 

 

 

 

21.1.1999 

25.1.1999 

 

 

 

 

 

 

   2 

136 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 27 dt. 21.1.1999 

për një ndryshim në vendimin nr. 423, dt. 9.7.1998 

“Për pjesëmarrjen, me kontratë administrimi të 

sektorit privat në ndërmarrjet e ujësjellësve të 

Bashkisë së Tiranës dhe të rretheve Tiranë e Durrës 

dhe për përfshirjen e ndërmarrjes  së ujësjellësit të 

Bashkisë së Tiranës dhe të rrethit të Tiranës në 

kontratën për asistencë teknike”, relacioni dhe 

procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

 

 

 

 

 

21.1.1999 

25.1.1999 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  6 

137 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 28, dt. 21.1.1999 

për një ndryshim në vendimin nr. 730, dt. 19.11.1998 

“Për miratimin e rritjes së kuotës së anëtarësimit në 

Fondin Monetar Ndërkombëtar” dhe procesverbali i 

mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

 

21.1.1999 

25.1.1999 

 

 

 

 

 

   4 

138 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 29, dt. 21.1.1999, 21.1.1999  
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“Për privatizimin e shoqërive tregtare SHA 

“ALBKROMI” dhe SHA “AMC” që veprojnë në 

sektorë me rendësi të veçantë strategjike”, relacioni 

dhe procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

25.1.1999 

 

   5 

139 Vendimi i Këshillit të Ministrave nr. 30, dt. 21.1.1999, 

për emërimin e zëvendëskryeregjistruesit të pasurive 

të paluajtshme të Republikës së Shqipërisë, 

procesverbali i mbledhjes përkatëse.  

 

 

 

21.1.1999 

25.1.1999 

 

 

 

 

  3 

140 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 31, dt. 21.1.1999 

për shfuqizimin e vendimit nr. 622, dt. 21.9.1999  “Për 

shpejtimin e zgjidhjes së problemit të familjeve të 

pastreha”, relacioni dhe procesverbali i mbledhjes për 

këtë çështje. 

 

 

 

 

18.1.1999 

25.1.1999 

 

 

 

 

 

9 

141 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 35. dt. 21.1.1999 

“Për riorganizimin e Drejtorive të Policisë në 

Prefektura”, relacion dhe procesverbal i mbledhjes 

përkatëse. 

 

 

12.1.1999 

25.1.1999 

 

 

 

  12 

142 Vendimi i Këshillit të Ministra ve nr. 36 dt. 21.1.1999 

“Për disa ndryshime në vendimet nr. 221, dt. 4.4.1998, 

nr. 319, dt. 23.5.1998, nr. 250 dt. 30.4.1998 dhe nr. 

178, dt. 6.3.1998”, relacion dhe procesverbal i 

mbledhjes për këtë çështje. 

 

 

 

21.1.1999 

25.1.1999 

 

 

 

 

  10 

143 Vendimi i Këshillit të Ministrave nr. 37, dt. 21.1.1999, 

“Për mbylljen e llogarisë së ish-fondacionit 

Demokracia Popullore Xhaferi dhe kalimin e fondeve 

të mbetura për ndërtimin e apartamenteve për 

kreditorët e skemave piramidale”, relacioni dhe 

procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

 

 

21.1.1999 

25.1.1999 

 

 

 

 

 

 

   9 

144 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 39, dt. 21.1.1999 

“Për rishikimin e funksioneve, të strukturës dhe 

organikes së Kryeministrisë dhe të disa  ministrive”, 

relacion dhe procesverbal i mbledhjes përkatëse. 

18.1.1999 

25.1.1999 

 

   11 

145 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 43, dt. 21.1999 

“Për mbulimin e vlerës së mallrave të shoqërive 

huamarrëse, të vjedhura e të grabitura në depot e 

Drejtorisë së Rezervave të Shtetit”, relacioni dhe 

procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

21.1.1999 

29.1.1999 

 

 

 

 

    11 

146 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 44, dt. 21.1.1999, 

“Për deklarimin e personave të lidhur me shoqëritë 

huamarrëse”, relacion dhe procesverbali i mbledhjes 

përkatëse. 

 

 

21.1.1999 

29.1.1999 

 

 

 

    37 

147 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 78, dt. 21.1.1999, 

“Për ruajtjen e pronësisë shtetërore në disa shoqëri 

tregtare dhe ndërmarrje”, relacion dhe procesverbali i 

mbledhjes për këtë çështje. 

 

 

 

14.1.1999 

211.1999 

 

 

 

 

    11 

148 Relacion, projektvendim  dhe procesverbali i   
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mbledhjes së Këshillit të Ministrave për diskutimin e 

projektvendimit për riorganizimin e Qendrës Tregtare 

të Trajtimit të Studentëve. 

 

21.1.1999 

22.1.1999 

 

 

     7 

149 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

shqyrtimin e projektligjit “Për standardizimin”, 

relacion dërguar Kuvendit për këtë çështje dekreti dhe 

ligji përkatës. 

 

 

21.1.1999 

24.3.1999 

 

 

 

    15 

150 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

projektligjin “Për antidunpingun”, relacion dërguar 

Kuvendit për këtë çështje, dekret dhe ligji përkatës. 

 

 

21.1.1999 

 6.4.1999 

 

 

 

    25 

151 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 32, dt. 25.1.1999 

“Për dhënien në enfiteozë të ndërmarrjes së prodhimit 

të çelikut, Elbasan”, procesverbal i mbledhjes 

përkatëse. 

 

 

25.1.1999 

25.1.1999 

 

 

 

      6 

152 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 33, dt. 25.1.1999 

“Për miratiminë në parim të Konventës penale të 

Këshillit të Europës për korrupsionin”, procesverbal i 

mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

25.1.1999 

25.1.1999 

 

 

 

 

   4 

153 Vendimi i Këshillit të Ministrave nr. 38, dt. 25.1.1999 

“Për miratimin e dhënies me koncesion të SHA 

Superfosfati Kurbin”, procesverbali i mbledhjes 

përkatëse. 

 

 

25.1.1999 

25.1.1999 

 

 

 

    6 

154 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 40, dt. 28.1.1999 

„Për përcaktimin e procedurës së prokurimit të 

fondeve të grupit COMMODITY AID prej 22 

miliardë lirash” relacion dhe procesverbal i mbledhjes 

përkatëse. 

 

 

 

 

28.1.1999 

29.1.1999 

 

 

 

 

 

    7 

155 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 41, dt. 28.1.1999, 

“Për miratimin e publikimit të kërkesës për shpalljen e 

shpronësimit  të pasurive të paluajtshme për interes 

publik që preken nga ndërtimi i pikave të reja 

doganore, në Tri Urat dhe në Konispol”, relacion dhe 

procesverbal i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

 

 

18.1.1999 

29.1.1999 

 

 

 

 

 

 

    5 

156 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 42, dt. 281.1999 

“Për krijimin e Bordit për reformën institucionale dhe 

Administratën Publike”, relacion dhe procesverbal i 

mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

28.1.1999 

29.1.1999 

 

 

 

 

     7 

157 Vendim  i Këshillit të Ministrave nr. 45, dt. 28.1.1999 

“Për organizimin dhe funksionimin e Komisionit  të 

Shërbimit  Civil”, relacion dhe procesverbali i 

mbledhjes përkatëse. 

 

 

28.1.1999 

29.1.1999 

 

 

 

     9 

158 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 46, dt. 30.1.1999 

“Për miratimin e marrëveshjes së grantit, ndërmjet 

Bankës Ndërkombëtare  dhe Zhvillim dhe Qeverisë së 

Republikës së Shqipërisë, për informatizimin e 

29.1.1999 

30.1.1999 

 

    3 
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programit të  zhvillimit” dhe relacioni përkatës. 

159 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 47, dt. 28.1.1999 

“Për lirimin nga detyra të Sekretarit të Përgjithshëm të 

Këshillit të Ministrave” dhe procesverbali i mbledhjes 

përkatëse. 

 

 

 

28.1.1999 

28.1.1999 

 

 

 

 

    2 

160 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 48, dt. 28.1.1999 

“Për krijimin e Bordit të Hetimit të Aksidenteve dhe të 

Incidenteve Ajrore të Aviacionit Civil”, relacioni dhe 

procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

28.1.1999 

 2.2.1999 

 

 

 

 

    8 

161 Vendim  i Këshillit të Ministrave nr. 49, dt. 28.1.1999 

“Për një shtesë fondesh buxhetore për “Alba Film 

Studio dhe Alba Film Animacion”, relacion dhe 

procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

28.1.1999 

10.2.1999 

 

 

 

 

    8 

162 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 50, dt. 28.1.1999 

“Për përcaktimin e pagës mbi të cilën do të llogaritet 

taksa e solidaritetit, relacion dhe procesverbal i 

mbledhjes për diskutimin  e projektvendimit 

përkatës”. 

 

 

 

28.1.1999 

10.2.1999 

 

 

 

 

    6 

163 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 60, dt. 28.1.1999 

për një ndryshim në vendimin nr. 800, dt. 28.12.1998 

“Për  hapjen e zyrave të atasheve ushtarake,” dhe 

procesverbal i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

28.1.1999 

10.2.1999 

 

 

 

 

    5 

164 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 104, dt. 28.1.1999 

“Për miratimin në parim për përgatitjen e projektit të 

zhvillimit të bregdetit jugor” dhe procesverbal i 

mbledhjes, për diskutimin e projektvendimit përkatës. 

 

 

28.1.1999 

17.3.1999 

 

 

 

    18 

165 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 51, dt. 4.2.1999 

“Për miratimin e grantit japonez, administruar nga  

Shoqata Ndërkombëtare e Zhvillimit (IDA) për 

projektin e reformës së administratës publike dhe 

gjyqësore”, relacion dhe procesverbali i mbledhjes 

përkatëse. 

 

 

 

 

29.10.1998 

 4.2.1999 

 

 

 

 

 

  7 

166 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 52, dt. 4.2.1999 

“Për prokurimi e drejtpërdrejtë për blerjen e 

materialeve për Korporatën Energjetike Shqiptare”, 

relacion dhe procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

4.2.1999 

10.2.1999 

 

 

 

 

   7 

167 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 53, dt. 4.2.1999  

“Për caktimin  e zonave kufitare, llojin e armës, sasinë 

e municioneve, kriteret e dhënies së lejes për mbajtje 

arme  dhe tarifat përkatëse”, relacion për 

projektvendimin dhe procesverbali i mbledhjes për 

këtë çështje. 

 

 

 

 

26.1.1999 

10.2.1999 

 

 

 

 

 

    9 

168 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 5, dt. 4.2.1999 

“Për përballimin e shpenzimeve të palikuiduara nga 

mungesa e mjeteve monetare në arkën e bankës së 
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kursimeve Tropojë për vitin 1998”, relacioni dhe 

procesverbali i mbledhjes për këtë problem. 

 

29.1.1999 

10.2.1999 

 

 

    7 

169 Vendimi i Këshillit të Ministrave nr. 55, dt. 4.2.1999 

“Për shkarkimin nga detyra të Kryetarit të Komunës 

Shalë në rrethin e Shkodrës”, relacioni dhe 

procesverbali i mbledhjes për këtë çështje. 

 

 

 

28.1.1999 

10.2.1999 

 

 

 

 

    5 

170 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 56, dt. 4.2.1999 

“Për dhënien e lejes për mbajtjen e armëve nga 

drejtuesit dhe ortakët e shoqërive tregtare”, relacion 

për projektvendimin dhe procesverbali i mbledhjes për 

këtë çështje. 

 

26.1.1998 

10.2.1999 

 

 

    8 

171 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 57, dt. 4.2.1999 

“Për shpronësimin për interes publik të pasurive të 

paluajtshme që preken nga ndërtimi i autostradës 

Rrogozhinë-Lushnjë të korridorit Veri-Jug”, relacion 

dhe procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

 

4.2.1999 

10.2.1999 

 

 

 

 

 

   34 

172 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 58, dt. 4.2.1999 

“Për një ndryshim në vendimin nr. 125, dt. 19.12.1998 

për administrimin dhe transportimin e 10.000 tonëve 

grurë të dhënë falas nga qeveria e Rumanisë”, relacion 

për projektvendimin dhe procesverbali i mbledhjes 

përkatëse. 

 

 

 

 

 

3.2.1999 

10.2.1999 

 

 

 

 

 

 

    6 

173 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 59, dt. 4.2.1999 

“Për caktimin e të deleguarit të Këshillit të Ministrave 

që do të kryejë funksionet e kryetarit të komunës 

Shalë në rrethin e Shkodrës”, relacion dhe 

procesverbal i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

 

4.2.1999 

10.2.1999 

 

 

 

 

 

    5 

174 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave  

mbi zhvillimet e ndodhura dhe rolin e Shqipërisë në 

mbarëvajtjen e takimit  të Rambujesë për zgjidhjen e 

problemit të Kosovës. 

 

 

4.2.1999 

4.2.1999 

 

 

 

    4 

175 Relacion për projektvendimin për shpalljen “Park 

Kombëtar”, të Prespës dhe “Peizazh i Mbrojtur 

Tokësor-Ujor” të Pogradecit dhe procesverbal i 

mbledhjes së Këshillit të Ministrave për diskutimin e 

këtij projektvendimi. 

 

 

 

4.2.1999 

11.1.1999 

 

 

 

 

   11 

176 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 

për projektligjin për një shtesë në ligjin 7851, dt. 

27.7.1994 “Për miratimin e marrëveshjes së huas, 

ndërmjet qeverisë së Republikës së Shqipërisë dhe 

Fondit OPEC, për Zhvillimin Ndërkombëtar, për 

projektin e spitalit të përgjithshëm Durrës”, 

projektligji dhe relacioni përkatës dërguar Kuvendit. 

 

 

11.2.1999 

15.2.1999 

 

 

 

     7 

177 Relacion mbi projektvendimin “Për programin e 

nxitjes së punësimit nëpërmjet mbështetjes së 
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subjekteve të dëmtuara për shkak të forcave madhore” 

dhe procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

13.8.1998 

11.2.1999 

 

   5 

178 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 61, dt. 11.2.1999 

“Për festimin e 555-vjetorit të Lidhjes Shqiptare të 

Lezhës”, relacioni dhe procesverbali i mbledhjes për 

diskutimin e projektvendimit përkatës. 

 

 

 

11.2.1999 

15.2.1999 

 

 

 

 

    7 

179 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 62, dt. 11.2.1999 

“Për përballimin  e shpenzimeve për përfundimin e 

procesit të privatizimit dhe të likuidimit në 

ndërmarrjet e sistemit të bujqësisë dhe të ushqimit”, 

relacion për projektvendimin dhe procesverbal i 

mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

 

 

5.2.1999 

15.2.1999 

 

 

 

 

 

 

     7 

180 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 64, dt. 11.2.1999 

“Për shpronësimin për interes publik të pasurive të 

paluajtshme që preken nga ndërtimi i segmentit rrugor 

Kapshticë-Korçë të Korridorit Lindje-Perëndim”, 

relacion dhe procesverbal i mbledhjes për këtë çështje. 

 

 

 

 

11.2.1999 

15.2.1999 

 

 

 

 

 

  49 

181 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 63, dt. 11.2.1999 

“Për emblemën e kapelës, ndërtimin e gradave të 

forcave të mbrojtjes detare”, relacion dhe procesverbal 

i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

11.2.1999 

15.2.1999 

 

 

 

 

  37 

182 Vendime të Këshillit të Ministrave “Për lirimin dhe 

emërimin në detyrë të disa sekretarëve të komunave të 

vendit”, relacione dhe procesverbalet e mbledhjeve 

përkatëse. 

10.2.1999 

21.2.1999 

 

  27 

183 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 68, dt. 11.2.1999, 

“Për miratimin në parim të projektmarrëveshjes 

ndërmjet Qeverisë së Republikës së Shqipërisë dhe 

Qeverisë së Republikës së Hungarisë  për 

bashkëpunimin në luftën kundër terrorizmit, trafikut të 

drogës dhe krimit të organizuar”, relacion dhe 

procesverbal i mbledhjes për diskutimin e 

projektvendimit përkatës. 

 

 

9.2.1999 

16.2.1999 

 

 

 

 

 

 

 

 

    5 

184 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 69, dt. 11.2.1999 

“Për programin e nxitjes së punësimit të 

punëkërkuesve të papunë”, relacion dhe procesverbal i 

mbledhjes përkatëse. 

 

 

11.2.1999 

17.2.1999 

 

 

 

    8 

185 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 70, dt. 11.2.1999 

“Për evidentimin e punëkërkuesve të papunë”, 

relacion dhe procesverbal i mbledhjes për këtë çështje. 

 

 

13.8.1998 

17.2.1990 

 

 

 

    9 

186 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 71, dt. 11.2.1999 

“Për mënyrën e licensimit dhe të funksionimit të 

agjencive private  të punësimit”, relacion dhe 

procesverbal i mbledhjes për këtë çështje. 

 

 

 

13.8.1998 
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11.2.1999     9 

187 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 72, dt. 11.2.1999 

“Për mënyrën e licensimit dhe të funksionimit të 

zyrave private të emigrimit”, relacioni dhe 

procesverbal i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

13.7.1998 

11.2.1999 

 

 

 

 

     6 

188 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 73, dt. 11.2.1999, 

”Për programin e nxitjes së punësimit, nëpërmjet 

formimit në punë”, relacion dhe procesverbal i 

mbledhjes përkatëse. 

 

 

13.8.1998 

11.2.1999 

 

 

 

     6 

189 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 74, dt. 11.2.1999 

“Për programin e nxitjes së punësimit nëpërmjet 

mbështetjes së formimit institucional”, relacion dhe 

procesverbal i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

13.8.1998 

11.2.1999 

 

 

 

 

     6 

190 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 76, dt. 11.2.1999 

“Për ruajtjen dhe shoqërimin e personaliteteve të larta 

shtetërore dhe trajtimin me page të efektivave të 

këtyre shërbimeve”, relacion dhe procesverbal i 

mbledhjes për diskutimin e projektvendimit përkatës. 

 

 

 

 

11.2.1999 

22.12.1999 

 

 

 

 

 

  24 

191 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

projektvendimin “Për emërimin e kryetarit të 

Komisionit të Mbikëqyrjes së Sigurimeve” dhe 

relacioni përkatës. 

 

 

18.2.1999 

18.2.1999 

 

 

 

   4 

192 Relacion për projektvendimin e Këshillit të Ministrave 

“Për pagat e punonjësve të Komitetit të Zhvillimit të 

Turizmit” dhe procesverbal  i mbledhjes për këtë 

çështje. 

 

 

18.2.1999 

18.2.1999 

 

 

 

    9 

193 Relacion, projektvendim dhe procesverbal i mbledhjes 

së Këshillit të Ministrave për  dhënie fondi për 

krijimin e Partisë “Bashkësia Kombëtare Shqiptare”. 

 

 

19.2.1999 

25.2.1999 

 

 

 

    4 

194 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 75, dt. 18.2.1999 

“Për dhënie fondi fillestar të ndihmës financiare për 

Partinë e Biznesit Shqiptar, Partinë e Ballit Kombëtar 

Demokrat dhe Partinë e Emigracionit Shqiptar”, 

relacion dhe procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

 

10.2.1999 

24.2.1999 

 

 

 

 

 

    4 

195 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 77, dt. 18.2.1999 

“Për lirimin nga detyra të kryetarit të Komisionit të 

Mbikëqyerjes së Sigurimeve”, relacion dhe 

procesverbal i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

18.2.1999 

24.2.1999 

 

 

 

 

     6 

196 Vendimi i  Këshillit të Ministrave nr. 79, dt. 18.2.1999 

për një plotësim në vendimin nr. 61, dt. 11.2.1999 

“Për festimin e 555-vjetorit të Lidhjes Shqiptare të 

Lezhës”, relacion dhe procesverbal i mbledhjes 

përkatëse. 

 

 

 

18.2.1999 

24.2.1999 

 

 

 

 

    5 

197 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 81, dt. 18.2.1999   
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për një shtesë në vendimin nr. 335, dt .2.9.1997 “Për 

pajisjen me pasaportë shërbimi dhe diplomatike”, 

relacion dhe  procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

11.2.1999 

24.2.1999 

 

 

 

   15 

198 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 82, dt. 18.2.1999, 

“Për miratimin në parim, të protokollit të bisedimeve 

të sesionit të pare të Komisionit të Përbashkët 

Ndërqeveritar, Shqiptaro-Bullgar, për bashkëpunimin 

ekonomik dhe tregtar”, relacioni dhe procesverbali i 

mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

 

 

11.2.1999 

24.2.1999 

 

 

 

 

 

 

   19 

199 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 83, dt. 18.2.1999 

“Për rritjen e pagesës kalimtare  të ushtarakëve të 

nxjerrë në rezerve (lirim)”, relacion dhe procesverbal i 

mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

16.2.1999 

24.2.1999 

 

 

 

 

     4 

200 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 84, dt. 18.2.1999, 

për një shtesë në vendimin nr. 616, dt. 10.10.1998 

“Për krijimin e lehtësirave të veprimtarisë së avionëve 

dhe anijeve ushtarake të organizatës së Traktatit të 

Atlantikut Verior (NATO) në Republikën e 

Shqipërisë”, relacioni dhe procesverbali i mbledhjes 

përkatëse. 

 

 

 

 

 

11.1.1999 

24.2.1999 

 

 

 

 

 

 

    5 

201 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 85, dt. 18.2.1999, 

“Për miratimin e marrëveshjes ndërmjet qeverisë së 

Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës 

Federale të Gjermanisë, për projektin Fond për 

studime dhe specialist” me një fond grant prej 800000 

DM”, relacioni dhe procesverbali i mbledhjes 

përkatëse. 

 

 

11.12.1998 

24.2.1999 

 

 

 

    5 

202 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 96, dt. 18.2.1999 

për miratimin e projektit “Konsulencë për privatizimin 

e sektorëve strategjikë dhe të marrëveshjes së grantit 

Italian, ndërmjet Shqipërisë dhe IDA-s si 

administrator e këtij granti”, relacion dhe procesverbal 

i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

 

 

15.2.1999 

24.2.1999 
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203 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 87, dt. 18.2.1999, 

“Për miratimin e marrëveshjes ndërmjet qeverisë së 

Republikës së Shqipërisë dhe qeverisë së Republikës 

Federale të Gjermanisë për shtesën e fondit grant, prej  

2 450000 DM, për vazhdimin e projektit Mbështetje e 

Universitetit Bujqësor të Tiranës”, relacion dhe 

procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

 

 

 

16.2.1999 

24.2.1999 

 

 

 

 

 

 

 

     8 

204 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 95, dt. 18.12.1999 

“Për anulimin  e shpronësimit të disa pronarëve që 

preken nga rikonstruksioni i aeroportit të Rinasit”, 

relacion dhe procesverbal i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

15.2.1999 

 8.9.1999 

 

 

 

 

    11 
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205 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 90, dt. 25.2.1999, 

“Për vlerën e shitjes së apartamenteve  të financuara, 

ne fonde shtetërore nga Enti Kombëtar i Banesave”, 

relacioni dhe procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

17.2.1999 

  8.3.1999 

 

 

 

 

    12 

206 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 91, dt. 25.2.1999 

“Për disa ndryshime në marrëveshjen e kredisë për 

zhvillimin rural të zonës verilindore ndërmjet 

Republikës së Shqipërisë dhe Fondit Ndërkombëtar 

për Zhvillimin e Bujqësisë (IFAD)”, relacion dhe 

procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

19.2.1999 

  8.3.1999 

 

 

 

 

   23 

207 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 80, dt. 18.2.1999 

“Për shpalljen Park Kombëtar të Prespës dhe Peizazh i 

Mbrojtur Tokësor Ujor, të Pogradecit”, relacion dhe 

procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

4.2.1999 

24.2.1999 

 

 

 

 

    9 

208 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 97, dt. 25.2.1999 

për një shtesë në vendimin nr. 404, dt. 24.10.1991 

“Për trajtimin e personaliteteve të larta shtetërore”, 

relacion dhe procesverbal i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

18.2.1999 

  8.3.1999 

 

 

 

 

   7 

209 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 92, dt. 25.2.1999, 

për shfuqizimin e vendimit nr. 71, dt. 3.2.1997 “Për 

ndalimin e importit të gomave të përdorura”, relacion 

dhe procesverbal i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

19.2.1999 

  8.3.1999 

 

 

 

 

   9 

210 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 93, dt. 25.2.1999 

“Për shtese mbi page për inspektoret e Zyrës së 

Mbrojtjes nga Rrezatimet”, relacion dhe procesverbali 

i mbledhjes përkatëse. 

 

 

18.2.1999 

  8.3.1999 

 

 

 

   7 

211 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 94, dt. 25.2.1999, 

për shfuqizimin e vendimit nr. 370, dt. 8.8.1994 “Për 

caktimin e tarifave të regjistrimit të barnave”, relacion, 

mendime dhe procesverbal i mbledhjes për këtë 

çështje. 

 

 

 

 1.2.1999 

 8.3.1999 

 

 

 

 

   7 

212 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 96, dt. 25.2.1999  

“Për lirimin dhe emërimin në detyrë të 

zëvendësministrit të Bashkëpunimit Ekonomik dhe 

Tregtisë”, procesverbal i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

22.2.1999 

  8.3.1999 

 

 

 

 

    3 

213 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave dt. 

25.2.1999 “Për shqyrtimin e disa çështjeve jashtë 

rendit  të ditës (disa problem të procesit të 

privatizimit), si dhe për ligjin Për tatimin mbi të 

ardhurat”. 

 

25.12.1999 

25.12.1999 

 

 

    12 

214 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 98, dt. 27.2.21999 

“Për importin e energjisë elektrike”, relacion dhe 

procesverbal i mbledhjes përkatëse. 

 

 

25.2.1999 

27.2.1999 

 

 

 

 15 

215 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 89, dt. 27.2.1999   
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“Për importimin e energjisë elektrike dhe transportin e 

transformatorëve në Fierzë”, relacion, mendime për 

projektvendimin 

dhe procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

24.2.1999 

  8.3.1999 

 

 

 

  23 

216 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 98, dt. 27.2.1999 

“Për  një shtesë fondi për sistemimin e varrezave të 

viktimave që humbën jetën në tragjedinë e Otrantos”, 

relacion, preventive dhe procesverbal i mbledhjes 

përkatëse. 

 

 

 

 

27.2.1999 

  8.3.1999 

 

 

 

 

 

    9 

217 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 99, dt. 27.2.1999 

“Për dhënie pensioni të posaçëm shtetëror, listë 

emërore”, relacion dhe procesverbali i mbledhjes 

përkatëse. 

 

 

27.2.1999 

  8.3.1999 

 

 

 

   11 

218 Vendim i Këshillit të  Ministrave nr. 100, dt. 

27.2.1999 për përdorimin e fondit kundërparti të 

bashkëfinancimit japonez, me projektin “ASAG”, 

relacion dhe procesverbal  i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

26.2.1999 

  8.3.1999 

 

 

 

 

      7 

219 Akt Normativ i Këshillit të Ministrave nr. 101, dt. 

5.3.1999 për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 

8449, dt. 27.1.1999 “Për Kodin Doganor të 

Republikës së Shqipërisë”, relacion, procesverbal i 

mbledhjes, dekreti dhe ligji përkatës. 

 

 

 

 

 5.3.1999 

16.4.1999 

 

 

 

 

 

     27 

220 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 102, dt. 5.3.1999, 

“Për trajtimin me strehim të funksionarëve politikë 

dhe të nëpunësve civilë të administratës së lartë 

shtetërore”, relacion dhe procesverbal i mbledhjes 

përkatëse. 

 5.3.1999 

10.3.1999 

 

     10 

221 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 103, dt. 27.2.1999 

“Për krijimin e Komitetit Kombëtar për 

decentralizimin e pushtetit vendor dhe miratimin e 

projektplanit strategjik të decentralizimit”, relacion 

dhe procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

 

18.2.1999 

10.3.1999 

 

 

 

 

 

   11 

222 Relacion, projektvendim dhe procesverbal i mbledhjes 

së Këshillit të Ministrave për diskutimin e 

projektvendimit për një ndryshim në ligjin nr. 7609, 

dt. 22.9.1992 “Për tarifat doganore”, ndryshuar me 

ligjin nr. 8182, dt. 23.12.1996. 

 

 

 

 

23.2.1999 

27.2.1999 

 

 

 

 

 

     4 

223 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave  

për diskutimin e projektvendimit për një ndryshim në 

ligjin nr. 7609, dt. 22.9.1992 “Për tarifat doganore”, 

ndryshuar me ligjin nr. 8182, dt. 29.12.1996. 

 

 

 

25.2.1999 

25.2.1999 

 

 

 

 

     7 

224 Relacione, komente dhe procesverbal i mbledhjes së 

Këshillit të Ministrave për projektligjin “Për 

ndërmjetësimin për zgjidhjen me pajtim të 

 

 

30.10.1997 
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mosmarrëveshjeve”, dekreti dhe ligji përkatës.  11.3.1999    15 

225 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

shqyrtimin e projektligjit “Për të Huajt”, relacion 

dërguar Kuvendit për këtë çështje dhe dekreti 

përkatës. 

 

 

13.3.1999 

22.6.1999 

 

 

 

     9   

226 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

projektligjin “Për ratifikimin e marrëveshjes financiare 

ndërmjet Qeverisë shqiptare dhe Medicredito Centrale 

Itali, për programin e mbështetjes së bilancit të 

pagesave”, relacion, dërguar Kuvendit për këtë çështje 

dekreti dhe ligji përkatës. 

 

 

13.3.1999 

14.4.1999 

 

 

 

     7 

227 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

diskutimin e projektligjit “Për ratifikimin e 

marrëveshjes ndërmjet  Qeverisë shqiptare dhe 

Shoqatës, për ngritjen dhe funksionimin e Qendrës 

Sociale Polivalente në Vaqarr”. 

 

 

 

 

13.3.1999 

13.3.1999 

 

 

 

 

 

    7 

228 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

shqyrtimin e projektvendimit  “Për financimin e 

shpenzimeve për rrjetin rrugor rural në administrim të 

pushtetit lokal”. 

 

 

13.3.1999 

13.3.1999 

 

 

 

    5 

229 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

projektligjin për një shtesë në ligjin nr. 8169,datë 

21.12.1996 për miratimin me ndryshime të dekretit nr. 

1648, dt. 20.11.1996 “Për thellimin e mëtejshëm të 

procesit të privatizimit të bankave  tregtare me kapital 

tërësisht shtetëror”, relacion dërguar Kuvendit për këtë 

çështje,dekret dhe ligji përkatës. 

 

 

 

 

 

 

13.3.1999 

  7.4.1999 

 

 

 

 

 

 

 

   7 

230 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

shqyrtimin e projektvendimit “Për miratimin në parim 

për përgatitjen e projektit të zhvillimit të bregdetit 

jugor”. 

 

 

13.3.1999 

13.3.1999 

 

 

 

    9 

231 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 106, dt. 13.3.1999 

“Për pagat e punonjësve të Komitetit të Zhvillimit të 

Turizmit”, relacioni dhe procesverbali i mbledhjes 

përkatëse. 

 

 

10.3.1999 

17.3.1999 

 

 

 

    16 

232 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 107, dt. 13.3.1999 

“Për miratimin e dokumentit të ndryshimeve në 

marrëveshjen e huas ndërmjet Republikës së 

Shqipërisë dhe Fondit Ndërkombëtar për zhvillimin e 

Bujqësisë (IFAD), për projektin e rehabilitimit të 

veprave të vogla ujitëse”, relacion dhe procesverbal i 

mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

4.3.1999 

17.3.1999 

 

 

 

 

     5 

233 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 108, dt. 13.3.1999 

“Për pagën e përgjegjësit të zyrës në ministri”, 

relacion dhe procesverbal i mbledhjes përkatëse. 

 

 

3.3.1999 

17.3.1999 

 

 

 

    5 

234 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 109, dt. 13.3.1999 

“Për rritjen e shpërblimit të veteranëve të luftës kundër 
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pushtuesve nazifashistë të popullit shqiptar”, relacioni 

dhe procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

26.2.1999 

17.3.1999 

 

 

   5 

235 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 110, dt. 13.3.1999 

për një ndryshim në vendimin nr. 160, dt. 9.7.1975 

“Mbi normat e furnizimit me ushqim të ushtrisë dhe të 

organeve e reparteve të Ministrisë së Rendit Publik”, 

relacion dhe procesverbal i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

 

25.2.1999 

17.3.1999 

 

 

 

 

 

    6 

236 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 111, dt. 

13.3.1999, “Për miratimin në parim të traktatit të 

miqësisë dhe bashkëpunimit ndërmjet Republikës së 

Shqipërisë dhe Mbretërisë së Spanjës”, relacion dhe 

procesverbal i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

 

1.3.1999 

13.3.1999 

 

 

 

 

 

     4 

237 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 205, dt. 13.3.1999 

“Për dispozitat zbatuese të Kodit Doganor”, relacion 

dhe procesverbal i mbledhjes përkatëse. 

 

 

13.3.1999 

27.4.1999 

 

 

 

   199 

238 Anekse të vendimit të Këshillit të Ministrave nr. 205, 

dt. 13.3.1999 “Për dispozitat zbatuese të Kodit 

Doganor”. 

 

13.3.1999 

13.3.1999 

 

 

   216 

239 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 105, dt.   

17.3.1999 “Për miratimin në parim të marrëveshjes së 

transportit ndërkombëtar rrugor të mallrave dhe të 

udhëtarëve, ndërmjet Qeverisë së Republikës së 

Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës së Bullgarisë”. 

 

17.3.1999 

17.3.1999 

 

 

       3 

240 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 112, dt. 

18.3.1999, për disa çështje në zbatim të ligjit nr. 7703, 

dt. 11.5.1993 “Për sigurimet shoqërore në Republikën 

e Shqipërisë” dhe të ligjit nr. 7870, dt. 13.10.1994 

“Për sigurimet shëndetësore në Republikën e 

Shqipërisë”, relacion dhe procesverbal i mbledhjes 

përkatëse. 

 

 

 

 

 

18.3.1999 

23.3.1999 

 

 

 

 

 

 

     10 

241 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 113, dt. 

18.3.1999, për një ndryshim në vendimin nr. 418, dt. 

9.7.1998 “Për procedurat  e likuidimit të ndërmarrjeve 

të falimentuara në rrugë administrative”, relacioni dhe 

procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

 

 3.3.1999 

23.3.1999 

 

 

 

 

 

      5 

242 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 114, dt. 18.3.1999 

„Për prokurim të drejtpërdrejtë për blerjen e 

materialeve”, relacion dhe procesverbal i mbledhjes 

përkatëse. 

 

 

  8.3.1999 

23.3.1999 

 

 

 

     8 

243 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 115, dt. 

18.3.1999, për një ndryshim në strukturën organizative 

të Ministrisë së Mbrojtjes dhe për trajtimin financiar të 

personelit që do të aktivizohet për pastrimin dhe 

asgjësimin e municioneve dhe eksplozivëve, struktura, 
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relacioni dhe procesverbali i mbledhjes përkatëse.   5.3.1999 

23.3.1999 

 

    9 

244 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 116, dt. 18.3.1999  

“Për rezervën e sigurisë së naftës,gazit dhe 

nënprodukteve të tyre”, relacion dhe procesverbali i 

mbledhjes përkatëse. 

 

 

16.3.1999 

23.3.1999 

 

 

 

    6 

245 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 117, dt. 18.3.1999 

“Për lirimin dhe emërimin në detyrë të sekretarit të 

Këshillit të Bashkisë Durrës”, relacion dhe 

procesverbal i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

16.3.1999 

23.3.1999 

 

 

 

 

    5 

246 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 118, dt. 18.3.1999 

“Për lirimin dhe emërimin në detyrë të sekretarëve të 

këshillave të rretheve në disa bashki e komuna”, 

relacion dhe procesverbal i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

11.3.1999 

23.3.1999 

 

 

 

 

    9 

247 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 119, dt. 13.8.1999 

“Për miratimin në parim të protokollit të bisedimeve të 

sesionit të tretë të komisionit të përbashkët 

ndërqeveritar shqiptaro-rumun, për bashkëpunim 

ekonomik, industrial dhe teknik”, relacion dhe 

procesverbal i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

 

 

10.3.1999 

24.3.1999 

 

 

 

 

 

 

    4 

248 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 120, dt. 

18.3.1999, “Për miratimin e protokollit të sesionit të 

pare të komisionit të përbashkët ndërqeveritar 

shqiptaro-bullgar për bashkëpunimin ekonomik dhe 

tregtar”, relacion dhe procesverbali i mbledhjes 

përkatëse. 

 

 

 

 

  8.3.1999 

24.3.1999 

 

 

 

 

 

    7 

249 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 121, dt. 18.3.1999 

“Për miratimin në parim të protokollit të bisedimeve të 

sesionit të dytë të komisionit të përbashkët 

ndërqeveritar shqiptaro-kinez për bashkëpunimin 

ekonomik, tregtar, industrial dhe teknik”, relacion dhe 

procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

 

 

18.3.1999 

24.3.1999 

 

 

 

 

 

 

    5 

250 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 128, dt. 18.3.1999 

“Për organizimin dhe mbarëvajtjen e edicionit të dytë 

të Panairit të Fiera de Levante në Tiranë” dhe relacioni 

përkatës 

 

 

18.3.1999 

28.3.1999 

 

 

 

    4 

251 Vendim i Këshillit të Ministrave  nr. 130, dt. 

18.3.1999 “Për Inspektoratin Shtetëror të Kontrollit të 

Naftës, Gazit dhe nënprodukteve të tyre. 

 

 

18.3.1999 

28.3.1999 

 

 

 

    6 

252 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 179, dt. 

18.3.1999, “Për emërimin e Kryetarit të Komisionit të 

Mbikëqyrjes së sigurimeve”, relacion dhe 

procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

18.3.1999 

16.4.1999 

 

 

 

   8 

253 Relacion, projektvendim dhe procesverbal i mbledhjes 

së Këshillit të Ministrave për shqyrtimin e 
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projektvendimit  për një ndryshim në vendimin nr. 43, 

dt. 17.1.1998, “Për organizimin e panaireve dhe 

ekspozitave tregtare”, ndryshuar me vendimin nr. 22, 

dt. 21.1.1999 

 

 

  8.3.1999 

18.3.1999 

 

 

 

  16 

254 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

projektligjin “Për nxjerrjen e detyrimeve debitore dhe 

rikthimin e vlerave pasurore në llogaritë e personave 

juridikë, jo bankare që kanë marrë hua nga publiku i 

gjerë”, relacion dërguar Kuvendit për këtë çështje, 

dekreti dhe ligji përkatës. 

 

 

 

 

 

18.3.1999 

19.4.1999 

 

 

 

 

 

 

  19 

255 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 

për projektligjin “Për rikthimin në shoqëritë 

huamarrëse, të vlerave financiare të përfituara nga ana 

e personave fizikë e juridikë nga shitja e pasurisë apo 

transaksioneve të pronësisë”, relacion dërguar 

Kuvendit për këtë çështje, dekreti dhe ligji përkatës. 

 

 

 

 

 

18.3.1999 

19.4.1999 

 

 

 

 

 

 

  13 

256 Relacion, procesverbal i mbledhjes së Këshillit të 

Ministrave për projektligjin “Për miratimin e 

nomenklaturës dhe të tarifës doganore”, dekreti dhe 

ligji përkatës. 

 

 

18.3.1999 

  4.5.1999 

 

 

 

    7 

257 Relacioni i Këshillit të Ministrave për projektligjin 

“Për zgjatjen e afatit të qëndrimit të forcës greke në 

Shqipëri”, procesverbal i mbledhjes për këtë çështje, 

dekreti dhe ligji përkatës. 

 

 

 

 18.3.1999 

 22.4.1999  

 

 

 

 

     6 

258 Udhëzim i Këshillit të Ministrave nr. 1. dt. 18.3.1999 

për zbatimin e vendimit nr. 112, dt. 18.3.1999 për disa 

çështje në zbatim të ligjit nr. 7703, dt. 11.5.1993 “Për 

sigurimet shoqërore në Republikën e Shqipërisë” dhe 

të ligjit nr. 7870, dt. 13.10.1994 “Për sigurimet 

shëndetësore në Republikën e Shqipërisë”, relacion 

dhe procesverbal i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

 

 

 

18.3.1999 

23.3.1999 

 

 

 

 

 

 

 

    7 

259 Relacion i Këshillit të Ministrave për projektvendimin 

“Për krijimin e Komitetit Ndërdikasterial për 

energjinë” dhe procesverbal i mbledhjes për 

shqyrtimin e këtij projektvendimi. 

 

 

18.3.1999 

18.3.1999 

 

 

 

    10 

260 Relacion, mendime dhe procesverbal i mbledhjes së 

Këshillit të Ministrave për shqyrtimin e 

projektvendimit për disa ndryshime ne vendimin nr. 

761, dt. 19.11.1998 “Për kohën e punës dhe të 

pushimit në shërbimin civil”. 

 

 

 

17.3.1999 

18.3.1999 

 

 

 

 

     7 

261  Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 

datë 24 mars 1999, për diskutimin e disa çështjeve 

jashtë rendit të ditës (mbrojtjen e të drejtave 

kombëtare të shqiptarëve jashtë kufijve shtetërorë dhe 

mbrojtje e objekteve të rëndësisë së veçantë). 

 

 

 

 

24.3.1999 

24.3.1999 

 

 

 

 

 

     4 
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262 Procesverbale të mbledhjeve të Këshillit të Ministrave 

të datave 22, 23 dhe 24 mars 1999 për zhvillimet e 

ngjarjeve në Kosovë dhe situatën e krijuar në veri të 

vendit si rezultat i këtyre ngjarjeve. 

 

 

 

22.3.1999 

24.3.1999 

 

 

 

 

   58 

263 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 122, dt. 

24.3.1999, “Për prokurim të drejtpërdrejtë për 

artikullin “vajgur TS-1” për forcat  e mbrojtjes ajrore”, 

relacion dhe procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

24.3.1999 

25.3.1999 

 

 

 

 

    9 

264 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 123, dt. 

24.3.1999, për prokurim të drejtpërdrejtë për 

artikullin: „këpucë ushtari me qafa‟, relacion dhe 

procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

24.3.1999 

25.3.1999 

 

 

 

 

    7 

265 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 124, dt. 

24.3.1999, “Për prokurim të drejtpërdrejtë për 

medikamente dhe material mjekimi për institucionet e 

shërbimit shëndetësor të rretheve të veriut pranë 

FUFARMA SHA”, listë, relacion, mendime dhe 

procesverbal i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

 

 

24.3.1999 

25.3.1999 

 

 

 

 

 

 

    8 

266 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 125, dt. 

24.3.1999, “Për kompletimin organik me ushtri 

rrogëtarë të policisë kufitare në sistemin e Ministrisë 

së Rendit Publik” dhe procesverbali i mbledhjes 

përkatëse. 

 

 

 

24.3.1999 

25.3.1999 

 

 

 

 

    8 

267 Vendimi i Këshillit të Ministrave nr. 126, dt. 

24.3.1999 për prokurim të drejtpërdrejtë për artikullin 

“bukë masive”, relacion, mendim dhe procesverbali i 

mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

24.3.1999 

25.3.1999 

 

 

 

 

    7 

268 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 

për shqyrtimin e projektligjit për disa shtesa dhe 

ndryshime në ligjin nr. 8391, datë 28.10.1998 “Për 

Shërbimin Informativ Kombëtar”, relacion dërguar 

Kuvendit për këtë çështje dekret dhe ligji përkatës. 

 

 

 

 

25.3.1999 

  6.5.1999 

 

 

 

 

 

    8 

269 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 

për shqyrtimin e projektligjit “Për ratifikimin e 

marrëveshjes së kredisë ndërmjet Shqipërisë dhe 

Shoqatës  Ndërkombëtare të Zhvillimit (IDA), për 

projektin e punëve komunitare”, relacion dërguar 

Kuvendit për këtë çështje, dekret dhe ligji përkatëse. 

 

 

 

 

 

25.3.1999 

10.5.1999 

 

 

 

 

 

 

   10 

270 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

shqyrtimin e projektligjit “Për ratifikimi e Konventës 

Konsullore ndërmjet Republikës së Shqipërisë dhe 

Kroacisë”, relacion dërguar Kuvendit për këtë çështje, 

dekret dhe ligji përkatës. 

 

 

 

 

25.3.1999 
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21.4.1999      7 

271 Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të Ministrave 

për shqyrtimin e projektligjit për disa ndryshime në 

ligjin nr. 7498 “Për ruajtjen e rendit dhe të qetësisë”, 

ndryshuar me ligjin nr. 7554, dt. 30.1.1992, relacion 

dërguar Kuvendit për këtë çështje, dekret dhe ligji 

përkatës. 

 

 

 

 

25.3.1999 

  6.5.1999 

 

 

 

 

 

    9 

272 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 

për shqyrtimin e projektligjit “Për kompetencat e 

caktimit të pagave të punës, relacion dërguar Kuvendit 

për këtë çështje, dekret dhe ligji përkatës. 

 

 

 

25.3.1999 

21.5.1999 

 

 

 

 

   16 

273 Relacion i Këshillit të Ministra vë për propjektligjin 

për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin nr. 7819, dt. 

27.4.1994 “Për pronësinë industriale”, procesverbal i 

mbledhjes për këtë çështje, dekreti dhe ligji përkatës. 

 

 

 

25.3.1999 

  6.5.1999 

 

 

 

 

   10 

274 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 134, datë 

25.3.1999 “Për një shtesë në buxhetin e Ministrisë së 

Bujqësisë dhe Ushqimit për vitin 1999, për kryerjen e 

punimeve për thellimin e shtratit të lumit Drin në 

Lezhë”, relacion dhe procesverbali i mbledhjes 

përkatëse. 

 

 

 6.3.1999 

30.3.1999 

 

 

 

     6 

275 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 135, datë 

25.3.1999 për caktimin e fondit të shpenzimeve 

administrative për vitin 1999 për Komisionin Qendror 

“Për statusin e Veteranit”, relacion, procesverbali i 

mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

16.3.1999 

30.3.1999 

 

 

 

 

     4 

276 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 136, dt. 25.3.1999 

“Për kryerjen e investimeve, për vitin 1999 me fonde 

shtetërore nga drejtoritë e ujërave në rrethe për 

rehabilitimin dhe përmirësimin e disa objekteve të 

infrastrukturës”. 

 

 

 

15.3.1999 

30.3.1999 

 

 

 

 

    5 

277 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 137, dt. 

25.3.1999, “Për miratimin në parim të protokollit të 

bisedimeve të sesionit të pare të komisionit të 

përbashkët ndërqeveritar, shqiptaro-egjiptian për 

bashkëpunimin ekonomik, industrial dhe teknik”, 

relacion dhe procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

 

 

17.3.1999 

30.3.1999 

 

 

 

 

 

 

    4 

278 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 138, dt. 25.3.1999 

“Për miratimin e marrëveshjes për krijimin e Qendrës 

Rajonale Ballkanike, për nxitjen e tregtisë”, relacion 

dhe procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

17.3.1999 

30.3.1999 

 

 

 

 

   5 

279 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 140, dt. 

25.3.1999, për një ndryshim në vendimin nr. 505, dt. 

24.10.1994 “Për trajtimin me ushqim të kuadrove 

ushtarakë aktive që shërbejnë në strukturat e ushtrisë,” 
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relacion, procesverbal i mbledhjes përkatëse.   4.2.1999 

30.3.1999 

 

    7 

280 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 141, datë 

25.3.1999, “Për miratimin në parim të projektit të dytë 

të rehabilitimit të ujitjes dhe të kullimit, të financuar 

nga Shoqata Ndërkombëtare për Zhvillim (IDA)”, 

relacion dhe procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

23.3.1999 

30.3.1999 

 

 

    9 

281 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 142, dt. 

25.3.1999, për miratimin në parim të marrëveshjes 

“Për programin e harmonizimit dhe integrimit të 

kontrollit të Trafikut Ajror Europian (EATCHIP)” dhe 

“Për zbatimin e masave të menaxhimit të drejtimit të 

trafikut ajror, nga Njësia e Menaxhimit Qendror të 

Drejtimit të Fluksit (CEMU), ndërmjet Republikës së 

Shqipërisë dhe Organizatës Europiane për Sigurinë e 

Navigimit Ajror (EUROKONTROL)”, relacion dhe 

procesverbal i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

17.3.1999 

31.3.1999 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   7 

282 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 143, datë 

25.3.1999 “Për prokurimin e drejtpërdrejtë të 

prodhimit të veshjeve, për strukturat ushtarake me  

Ndërmarrjen e Prodhimit të Veshjeve të Ushtrisë,” 

relacion dhe procesverbal i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

 

11.3.1999 

31.3.1999 

 

 

 

 

 

   11 

283 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 157, datë 

25.3.1999 për disa ndryshime në vendimin nr. 771, 

datë 8.12.1998 “Për mbrojtjen ekonomike të 

kineastëve”, relacion dhe procesverbal i mbledhjes 

përkatëse. 

 

 

 

15.3.1999 

  3.4.1999 

 

 

 

 

    6 

284 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 174, dt. 25.3.1998 

për shfuqizimin e vendimit nr. 397, dt. 6.8.1993 “Për 

përballimin nga të ardhurat e Drejtorisë së Shërbimit 

të Trupit Diplomatik, të qirave  të ambasadave të 

Palestinës, Rumanisë dhe Jugosllavisë, në Tiranë”, 

relacion dhe procesverbal i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

 

 

15.3.1999 

12.4.1999 

 

 

 

 

 

 

    4 

285 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 

për shqyrtimin e projektvendimit “Për mbështetjen 

financiare të Urdhrit të Mjekëve”. 

 

26.3.1999 

26.3.1999 

 

 

    2 

286 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave dt. 

26.3.1999, për shqyrtimin e projektvendimit për disa 

ndryshime në vendimin nr. 761, dt. 19.11.1998 “Për 

kohën e punës dhe të pushimit në shërbimin civil”. 

 

 

 

26.3.1999 

26.3.1999 

 

 

 

 

   1 

287 Relacion i Ministrisë së Pushtetit Lokal dhe Ministrisë 

së Punëve Publike e Transportit dhe procesverbal i 

mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

projektvendimin “Për financimin e shpenzimeve për 

rrjetin rrugor rural, në administrim të pushtetit lokal”. 

 

 

 

 

  2.3.1999 
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 26.3.1999    4 

288 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 

datë 26.3.1999 “Për disa problem me furnizimin me 

ushqime  të zonave të Veriut”. 

 

26.1999 

26.3.1999 

 

 

   2 

289 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 127, dt. 

28.3.1999, “Për disa masa për përballimin e situatës 

emergjente të krijuar nga ardhja e popullsisë shqiptare 

nga Kosova” dhe procesverbalet e mbledhjeve për 

këtë çështje. 

 

 

 

25.3.1999 

  6.4.1999 

 

 

 

 

   82 

290 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 131, dt. 28.3.1999 

“Për mobilizimin e ushtarëve rezervistë, me pagesë 

dhe shtesë në buxhetin e Ministrisë së Mbrojtjes për 

vitin 1999”. 

 

 

28.3.1999 

28.3.1999 

 

 

 

     2 

291 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 132, dt .28.3.1999 

“Për kufizimin e shpenzimeve buxhetore për vitin 

1999”, relacion dhe procesverbal i mbledhjes 

përkatëse. 

 

 

28.3.1999 

29.3.1999 

 

 

 

  19 

292 Relacion i Këshillit të Ministrave për projektligjin për 

një ndryshim në ligjin nr. 8415, dt. 8.12.1998 “Për 

miratimin e strukturës dhe dhënien e votëbesimit të 

Këshillit të Ministrave të kryesuar nga z. Pandeli 

Majko” dhe procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

26.3.1999 

26.3.1999 

 

   6 

293 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave , 

për shqyrtimin e projektaktit normativ “Për mbledhjen 

dhe përdorimin e fondeve që rrjedhin nga fitimi neto 

(dividenti) i personave juridikë me kapital tërësisht 

shtetëror”. 

 

 

 

29.3.1999 

29.3.1999 

 

 

 

 

   5 

294 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

diskutimin e projektvendimit “Për shpalljen e gjendjes 

së jashtëzakonshme në Prefekturën e Shkodrës, 

Lezhës, Kukësit dhe Dibrës dhe për ruajtjen e rendit 

kushtetues e të sigurisë publike”. 

 

 

 

 

29.3.1999 

29.3.1999 

 

 

 

 

 

  12 

295 Procesverbale të mbledhjeve të Këshillit të Ministrave 

për shqyrtimin e projektligjit “Për kompetencat e 

Presidentit të Republikës si Komandant i Përgjithshëm 

i Forcave të Armatosura dhe i Këshillit të Sigurimit 

Kombëtar”, relacion dërguar Kuvendit për këtë 

çështje, dekreti dhe ligji përkatës. 

 

 

 

 

 

29.3.1999 

  6.4.1999 

 

 

 

 

 

 

   10 

296 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 133, datë 

29.3.1999 “Për disa masa për furnizimin me grurë të 

Prefekturës së Kukësit dhe përdorimin e tij, për 

përballimin e situatës emergjente, të krijuar nga ardhja 

e popullsisë shqiptare nga Kosova” dhe relacioni 

përkatës. 

 

 

 

 

29.3.1999 

29.3.1999 

 

 

 

 

 

     4 

297 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 139,datë 

29.3.1999 për një ndryshim në vendimin nr. 127, datë 

28.3.1999 “Për disa masa për përballimin e situatës 

emergjente, të krijuar nga ardhja e popullsisë shqiptare 
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nga Kosova”, relacioni dhe procesverbale të 

mbledhjes përkatëse. 

29.3.1999 

30.3.1999 

 

     9 

298 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 144, dt. 31.3.1999 

për një ndryshim në vendimin nr. 124, datë 24.3.1999 

“Për prokurimin e drejtpërdrejtë, për medikamente e 

material mjekimi, për institucionet e shërbimit 

shëndetësor të rretheve të veriut, pranë FUFARMA 

SHA”. 

 

 

 

 

31.3.1999 

31.3.1999 

 

 

 

 

 

    3 

299 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 146,datë 1.4.1999 

“Për furnizimin e të ardhurve nga Kosova, nga 

Drejtoria e Përgjithshme e Rezervave të Shtetit, 

relacion dhe procesverbali i mbledhjes përkatëse”. 

 

 

 

 1.4.1999 

 1.4.1999 

 

 

 

 

   8 

300 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 151, datë 

1.4.1999 “Për miratimi  e fondit për menaxhimin  e 

projektit të spitalit të përgjithshëm në Durrës”, 

relacion dhe procesverbal i mbledhjes përkatëse. 

 

 

24.3.1999 

  1.4.1999 

 

 

 

   6 

301 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 154, dt. 1.4.1999 

“Për miratimin në parim të projektprotokollit të 

bashkëpunimit ndërmjet Ministrisë së Rendit Publik të 

Republikës së Shqipërisë dhe Ministrisë së Marinës 

Tregtare të Republikës së Greqisë për patrullimin e 

përbashkët, nga policia kufitare dhe trupat greke të 

mbrojtjes së limaneve, për një mbrojtje më efikase të 

kufirit bregdetar ndërmjet të dyja vendeve”, relacion 

dhe procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  23.3.1999 

    2.4.1999 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   7 

302 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

shqyrtimin e projektligjit “Për aderimin e Republikës 

së Shqipërisë në Konventën Ndërkombëtare të 

Mbrojtjes së Bimëve”, relacion dërguar Kuvendit për 

këtë çështje, dekreti dhe ligji përkatës.  

 

 

 

  1.4.1999 

21.5.1999 

 

 

 

 

    7 

303 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

shqyrtimin e projektligjit “Për një shtesë në ligjin nr. 

7761, datë 19.10.1993 “Për parandalimin dhe luftimin 

e sëmundjeve ngjitëse”, relacion dërguar Kuvendit për 

këtë çështje, dekret dhe ligji përkatës. 

 

 

 

 

  1.4.1999 

21.5.1999 

 

 

 

 

 

    7 

304 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për  

shqyrtimin e projektligjit për një shtesë në ligjin nr. 

8237, dt. 1.9.1998 “Për disa ndryshime në ligjin nr. 

7126, dt. 20.4.1995 „Për transformimin e ndërmarrjeve 

shtetërore në shoqëri tregtare”, relacion dërguar 

Kuvendit për këtë çështje, dekreti dhe ligji përkatës. 

 

 

 

 

 

  1.4.1999 

21.5.1999 

 

 

 

 

 

 

   6 

305 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 145, dt. 1.4.1999, 

“Për caktimin e një territori në rrethin e Durrësit për 

ngritjen e një kampingu, për të ardhurit nga Kosova”, 

relacion dhe procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

1.4.1999 
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1.4.1999     7 

306 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 117,datë 1.4.1999 

“Për emërim në detyrë të zëvendësministres së 

Pushtetit  Lokal” dhe procesverbal  i mbledhjes 

përkatëse. 

 

 

1.4.1999 

2.4.1999 

 

 

 

   3 

307 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 150, datë 

1.4.1999, “Për dhënie ndihme për familjet e pallatit nr. 

56/2 në rrugën „Myslym Shyri”, të dëmtuara nga 

shpërthimi i eksplozivit në datën 11.11.1998”, relacion 

dhe procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

25.3.1999 

  1.4.1999 

 

 

 

 

    6 

308 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 152, datë 

1.4.1999 “Për miratimin e marrëveshjes së grantit 

japonez ndërmjet Qeverisë së Republikës së 

Shqipërisë dhe shoqatës Ndërkombëtare për zhvillim 

(IDA) si administrator e fondeve grant, për projektin e 

reformës në arsim”, relacion dhe procesverbali i 

mbledhjes përkatëse.  

 

 

 

24.3.1999 

  2.4.1999 

 

 

 

 

    5 

309 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 155, datë 

1.4.1999 2Për mënyrën e organizimit dhe lajmërimit të 

popullatës në rast kushtrimi ajror”, relacion dhe 

procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

1.4.1999 

1.4.1999 

 

 

 

    6 

310 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 158, datë 

1.4.1999 për një ndryshim në vendimin nr. 322, datë 

22.8.1997 “Për lirimin dhe emërimin në detyrë të 

sekretarëve të përgjithshëm të prefekturave”, relacion 

dhe procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

 

1.4.1999 

3.4.1999 

 

 

 

 

 

    7 

311 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 148, datë 

2.4.1999 “Për përcaktimin e fondeve limit që do të 

prokurohen me procedurën e prokurimit të 

drejtpërdrejtë”, relacion dhe procesverbali i mbledhjes 

përkatëse. 

 

 

 

2.4.1999 

2.4.1999 

 

 

 

 

    7 

312 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 149, datë 

2.4.1999 “Për procedurat e evidentimit, përdorimit dhe 

raportimit të ndihmave financiare të donatorëve të 

ndryshëm, për të ardhurit nga Kosova”, relacion dhe 

procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

 

2.4.1999 

2.4.1999 

 

 

 

 

 

   8 

313 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 153, datë 

2.4.1999, “Për shkarkimin nga detyra të kryetarit të 

Komunës Paskuqan, në rrethin e Tiranës dhe caktimin 

e të deleguarit të Këshillit të Ministrave në këtë 

detyrë”, relacion dhe procesverbali i mbledhjes 

përkatëse. 

 

 

 

 

24.3.1999 

  2.4.1999 

 

 

 

 

 

   5 

313 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 156, datë 

2.4.1999 “Për prokurimin e drejtpërdrejtë për INSIG” 

të shtretërve të kompletuar”. 

 

3.4.1999 

3.4.1999 

 

 

   3 
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315 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 159 datë 3.4.1999 

“Për furnizimin me artikuj ushqimorë ndihmë 

humanitare”. 

3.4.1999 

4.4.1999 

 

   2 

316 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 160, dt. 6.4.1999 

për një ndryshim në vendimin nr. 132, datë 28.3.1999 

“Për kufizimin e shpenzimeve buxhetore për vitin 

1999”. 

 

 

6.4.1999 

6.4.1999 

 

 

 

   3 

317 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 161, datë 

5.4.1999 “Për furnizimin me grurë nga Drejtoria e 

Përgjithshme e Rezervave Shtetërore”, relacion dhe 

procesverbal i mbledhjes përkatëse. 

 

 

5.4.1999 

6.4.1999 

 

 

 

   4 

318 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 162, datë 

5.4.1999 “Për një shtesë në buxhetin e Ministrisë së 

Rendit Publik”, relacione dhe procesverbal i 

mbledhjes përkatëse. 

 

 

1.4.1999 

6.4.1999 

 

 

 

   7 

319 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 164, datë 

7.4.1999 “Për furnizimin me artikuj ushqimorë, 

ndihmë humanitare “. 

 

7.4.1999 

7.4.1999 

 

 

   3 

320 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 165, datë 

7.4.1999  “Për marrjen e masave komplekse, për 

parandalimin e epidemive të sëmundjeve ngjitëse”. 

 

 

7.4.1999 

7.4.1999 

 

 

 

   4 

321 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 166,  datë 

7.4.1999 “Për vënien në dispozicion të forcave 

ushtarake të NATO-s, të hapësirës aeroportuale të 

Republikës së Shqipërisë”, relacion dhe 

procesverbalet e mbledhjeve për këtë çështje. 

 

 

 

6.4.1999 

7.4.1999 

 

 

 

 

  15 

322 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 167, datë 

8.4.1999 “Për mënyrën e caktimit dhe të përfitimit të 

shpërblimit dhe të pensionit familjar nga pjesëtarët e 

familjeve të pilotëve, që humbasin jetën në 

përmbushjen e detyrës gjatë fluturimit”, relacion dhe 

procesverbal i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

 

 

11.3.1999 

  9.4.1999 

 

 

 

 

 

 

     6 

323 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 168, datë 

8.4.1999 “Për furnizimin pa pagesë të prefekturave me 

artikuj ushqimorë dhe industrialë, ndihmë 

humanitare”, relacion dhe procesverbali i mbledhjes 

përkatëse. 

 

 

 

8.4.1999 

9.4.1999 

 

 

 

 

    10 

324 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 169, datë 

8.4.1999 për një ndryshim dhe shtesë në vendimin nr. 

166, datë 11.4.1997 “Për sigurimin dhe administrimin 

e ndihmave humanitare dhe të emergjencës”, relacion 

dhe procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

 

7.4.1999 

9.4.1999 

 

 

 

 

 

   16 

325 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 170, datë 

8.4.1999 për një ndryshim në vendimin nr. 307, dt. 

19.5.1998 për një ndryshim në vendimin 182, datë 

25.4.1995 “Për çmimet e shitjes së barnave”, 

ndryshuar me vendimin nr. 21, datë 31.1.1997, 
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relacion dhe procesverbali i mbledhjes përkatëse. 30.3.1999 

  9.4.199 

 

     5 

326  Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 172, datë 

8.4.1999 për miratimin në parim të memorandumit 

“Për lehtësimin e transportit ndërkombëtar rrugor të 

mallrave në rajonin e SECI-t”, relacion dhe 

procesverbal i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

 

26.3.1999 

  8.4.1999 

 

 

 

 

 

     4 

327 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 173, datë 

8.4.1999 “Për miratimin e Projektit të Mbështetjes së 

Qendrës Spitalore, Universitare të Tiranës”, relacion 

dhe procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

24.3.1999 

  9.4.1999 

 

 

 

    6 

328 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 175, datë 

8.4.1999, “Për miratimin e marrëveshjes së grantit 

zviceran, ndërmjet Qeverisë së Republikës së 

Shqipërisë dhe Shoqatës Ndërkombëtare të Zhvillimit 

(IDA), si administratore e fondeve grant, për projektin 

e administrimit  dhe të auditimit të shoqërive 

huamarrëse”, relacion dhe procesverbali i mbledhjes 

përkatëse. 

 

 

 

31.3.1999 

12.4.1999 

 

 

 

 

    5 

329 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 190, datë 

8.4.1999, për disa ndryshime në vendimin nr. 427, 

datë 9.7.1998 “Për përcaktimin e afateve dhe të 

mënyrës së kompensimit të pronarëve të pasurive të 

paluajtshme të shpronësuara për interes publik për 

ndërtimin e seksionit rrugor Rrogozhinë-Elbasan të 

korridorit Durrës Kapshticë”, relacion dhe 

procesverbal i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

 

 

 

 

30.3.1999 

21.4.1999 

 

 

 

 

 

 

 

 

   8 

330 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 176, datë 

12.4.1999 “Për emërimin në detyrë të 

Zëvendësministrit të Shëndetësisë”. 

 

12.4.1999 

12.4.1999 

 

 

   3 

331 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 177, datë 

16.4.1999 “Për furnizimin pa pagesë të prefekturave 

me artikuj ushqimorë dhe industrial, ndihmë 

humanitare”. 

 

 

16.4.1999 

16.4.1999 

 

 

 

    6 

332 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 178, datë 

15.4.1999 për disa ndryshime në vendimet nr. 15, datë 

14.1.1999, nr. 16 datë 14.1.1999 dhe nr. 17 datë 

14.1.1999, relacion dhe procesverbali i mbledhjes 

përkatëse. 

 

 

 

  7.4.1999 

16.4.1999 

 

 

 

 

    7 

333 Vendim i Këshillit  të Ministrave nr. 180, datë 

15.4.1999, për përdorimin e procedurës së prokurimit 

“Kërkesë për kuotim” për auditimin e AMC-së, SHA-

së, mendim, relacion dhe procesverbali i mbledhjes 

përkatëse. 

 

 

 

30.3.1999 

16.4.1999 

 

 

 

 

   9 

334 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 181, datë 

15.4.1999, “Për miratimin në parim të projektit të 

kredisë për mbulimin e shpenzimeve publike, që 

financohet nga Banka Botërore”, relacion dhe 

 

 

 

13.4.1999 
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procesverbali i mbledhjes përkatëse. 16.4.1999  12 

335 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 182, datë 

15.4.1999, “Për një shtesë në fondet buxhetore, për 

vënien në funksionim të dy burgjeve të reja”, relacion 

dhe procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

  8.4.1999 

16.4.1999 

 

 

 

   4 

336 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 183, datë 

15.4.1999, për një shtesë në vendimin nr. 723, datë 

19.11.1998 për zbatimin e ligjit nr. 7889, datë 

14.12.1994 “Për statusin e invalidit”, relacion dhe 

procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

   9.4.1999 

 17.4.1999 

 

 

 

 

   5 

337 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 184, datë 

17.4.1999 “Për miratimin në parim, të projektit të 

kredisë së rregullimit strukturor, që financohet nga 

Banka Botërore dhe të letrës së politikës së 

zhvillimit”. 

 

 

 

17.4.1999 

17.4.1999 

 

 

 

 

    3 

338 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 185, datë 

16.4.1999, për një ndryshim në vendimin nr. 148, datë 

2.4.1999 “Për përcaktimin e fondeve limit që do të 

prokurohen me procedure e prokurimit të 

drejtpërdrejtë” dhe relacioni përkatës. 

 

 

 

15.4.1999 

17.4.1999 

 

 

 

 

     4 

339 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 186, datë 

16.4.1999, për një shtesë në vendimin nr. 132, datë 

28.3.1999, “Për kufizimin e shpenzimeve buxhetore 

për vitin 1999”, relacion dhe procesverbali i 

mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

16.4.1999 

17.4.1999 

 

 

 

 

    5  

340 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 187, datë 

16.4.1999, për blerje mallrash, në ndihmë të të 

ardhurve nga Kosova, me procedure e prokurimit të 

drejtpërdrejtë, relacion dhe procesverbali i mbledhjes 

përkatëse. 

 

 

16.4.1999 

17.4.1999 

 

 

 

    6 

341 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 188, datë 

15.4.1999, për një ndryshim në vendimin nr. 113, datë 

26.2.1993 “Për përmirësimin e mëtejshëm të punës, 

për plotësimin e  kërkesave të përfaqësive të huaja” 

dhe procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

15.4.1999 

19.4.1999 

 

 

    4 

 

342 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 189,datë 

21.4.1999, “Për miratimin në parim të marrëveshjes së 

kredisë, ndërmjet Shqipërisë dhe Shoqatës 

Ndërkombëtare të Zhvillimit (IDA) Për mbështetjen e 

shpenzimeve publike”. 

 

 

 

21.4.1999 

21.4.1999 

 

 

 

 

   3 

343 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 191, datë 

15.4.1999 “Për firot e grurit gjatë transportit detar dhe 

shkarkimit në port”, relacion dhe procesverbali i 

mbledhjes përkatëse. 

 

 

 8.4.1999 

21.4.1999 

 

 

 

   6 

344 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 192, datë 

15.4.1999, “Për shpronësimin dhe kompensimin e 

tokës bujqësore të tetë familjeve të fshatit Brurëz, të 

cilat përmbyten nga Ujëmbledhësi i Bovillës”, 

relacion dhe procesverbal i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

   8.4.1999 

 21.4.1999 

 

 

 

 

   7 

345 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 195, datë    
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15.4.1999, për miratimin në parim të marrëveshjes 

ndërmjet qeverisë së Republikës së Shqipërisë dhe 

Qeverisë së Republikës së Qipros, për nxitjen dhe 

mbrojtjen e ndërsjelltë të investimeve. (Procesverbali 

ndodhet në dosjen: 347.) 

 

 

 

 

15.4.1999 

15.4.1999 

 

 

 

 

 

   2 

346 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 198, datë 

15.4.1999, për miratimin në parim të marrëveshjes 

tregtare, ndërmjet Qeverisë së Republikës së 

Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës së Qipros. 

(Procesverbali ndodhet në dosjen 347). 

 

 

 

 

15.4.1999 

15.4.1999 

 

 

 

 

 

    2 

347 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 197, datë 

15.4.1999,  për miratimi në parim të marrëveshjes së 

bashkëpunimit afatgjatë, ekonomik, shkencor, teknik 

dhe industrial, ndërmjet Qeverisë së Republikës së 

Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës së Qipros, 

relacion dhe procesverbal i mbledhjes përkatëse. 

 

  7.4.1999 

23.4.1999 

 

 

    6 

348 Relacion i Ministrisë së Financave dhe procesverbal i 

mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

projektvendimin “Për miratimin e ndihmës financiare 

të jashtëzakonshme të Qeverisës së Republikës së 

Kosovës për qeverinë shqiptare për përballimin e 

nevojave të të ardhurve nga Kosova.” 

 

 

 

 

 

30.3.1999 

  1.4.1999 

 

 

 

 

 

 

   6 

349 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave 

datë 1.4.1999 për disa çështje jashtë rendit të ditës 

(thjeshtimin e procedurave të hyrjes së ndihmave në 

dogana shkarkimin dhe shpërndarjen e tyre etj.). 

 

 

 

1.4.1999 

1.4.1999 

 

 

 

 

    5 

350 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, dt. 

1.4.1999, për shqyrtimin e projektvendimit “Për 

përcaktimin e fondeve limit që do të prokurohen me 

procedurën e prokurimit të drejtpërdrejtë”. 

 

 

 

1.4.1999 

1.4.1999 

 

 

 

 

    2 

351 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave 

datë 2.4.1999 për shqyrtimin e projektvendimit “Për 

procedurat e evidentimit dhe përdorimit të raportimit 

të ndihmave të donatorëve të ndryshëm për të ardhurit 

nga Kosova”. 

 

 

 

 

2.4.1999 

2.4.1999 

 

 

 

 

 

   2 

352 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave 

datë 5.4.1999, për shqyrtimin e masave që duhen 

marrë për të ardhurit nga  kufiri i Maqedonisë. 

 

 

5.4.1999 

5.4.1999 

 

 

 

  10 

353 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

shqyrtimin e projektligjit “Për pranimin në Shqipëri të 

një force ushtarake të NATO-s në mbështetje të 

operacioneve ushtarake në rajon”, relacion dërguar 

Kuvendit për këtë çështje, dekret dhe ligji përkatës. 

 

5.4.1999 

8.4.1999 

 

 

     8 
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355 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 

datë 6.4.1999 për diskutimin e projektligjit “Për 

vendosjen e gjendjes së jashtëzakonshme në 

Prefekturën e Kukësit”. 

 

 

6.4.1999 

6.4.1999 

 

 

 

    7 

355 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

diskutimin e projektligjit “Për gjendjen e 

jashtëzakonshme”. 

 

6.4.1999 

6.4.1999 

 

 

    4 

356 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, dt. 

6.4.1999, “Për organizimin e kompanisë ushtarake të 

transportit për shpërndarjen e ndihmave, të të ardhurve 

nga Kosova”. 

 

 

 

6.4.1999 

6.4.1999 

 

 

 

 

    3 

357 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave dt. 

10.4.1999, “Për diskutimin mbi situatën e krijuar në 

veri të vendit, lidhur me intensifikimin e 

shkëmbimeve të zjarrit midis rojeve kufitare shqiptare 

me ato serbe”. 

 

 

 

10.4.1999 

10.4.1999 

 

 

 

 

 12 

358 Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të Ministrave 

datë 15.4.1999, për shqyrtimin e projektvendimit “Për 

shpërblimin e punës së punonjësve të Agjencisë së 

Trajtimit të Kredive”. 

 

 

15.4.1999 

15.4.1999 

 

 

 

   3 

359 Relacion i Këshillit të Ministrave për projektligjin 

“Për krijimin e Qendrës së Publikimeve Zyrtare të 

Republikës së Shqipërisë”, dërguar Kuvendit, 

procesverbal i mbledhjes për këtë çështje, dekreti dhe 

ligji përkatës. 

 

 

 

15.4.1999 

15.7.1999 

 

 

 

 

  18 

360 Relacion i Këshillit të Ministrave për projektligjin 

“Për shtesë limiti në fondet e kushtëzuara, dërguar 

Kuvendit të Republikës së Shqipërisë”, procesverbal i 

mbledhjes për këtë çështje, dekreti dhe ligji përkatës. 

 

15.4.1999 

28.5.1999 

 

 

    7 

361 Procesverbal i mbledhjes  së Këshillit të Ministrave 

për shqyrtimin e projektligjit “Për tërheqjen e rezervës 

së nenit IX të Konventës për parandalimin dhe 

dënimin e krimit të gjenocidit adoptuar nga Asambleja 

e Përgjithshme e OKB-së më 9 dhjetor 1948, bërë nga 

Republika e Shqipërisë më 12 Maj 1955”, relacion 

dërguar Kuvendit për këtë çështje, dekreti dhe ligji 

përkatës. 

 

 

 

 

 

 

 

15.4.1999 

10.6.1999 

 

 

 

 

 

 

 

 

   7 

362 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave dt. 

15.4.1999, për shqyrtimin e projektligjit për disa 

ndryshime në ligjin nr. 7800, datë 2.3.1994 “Për pagat 

e gjyqtarëve, ndihmësgjyqtarëve efektivë dhe 

prokurorëve”. 

 

 

 

15.4.1999 

15.4.1999 

 

 

 

 

 10 

363 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave 

datë 15.4.1999, për shqyrtimin e projektligjit për një 

shtesë në vendimin nr. 826, dt. 30.12.1998 “Për rritjen 

e pensioneve”. 

 

 

15.4.1999 

15.4.1999 

 

 

 

   4 

364 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 

datë 16.4.1999 për diskutimin e disa çështjeve jashtë 
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rendit të ditës (strehimin dhe sistemimin në kampingje 

etj. të të ardhurve nga Kosova). 

 

16.4.1999 

16.4.1999 

 

 

 10 

365 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 193, dt. 22.4.1999 

për disa ndryshime në vendimin nr. 38, datë 31.1.1994 

“Për trajtimin e ndihmave humanitare falas”. 

 

 

22.4.1999 

22.4.1999 

 

 

 

   3 

366 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 194, dt. 22.4.1999 

“Për miratimin e strukturës së pagës së punonjësve 

mësimorë, në arsimin parauniversitar”, relacion dhe 

procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

22.4.1999 

23.4.1999 

 

 

 

 

   12 

367 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 196 datë 

22.4.1999 për një shtesë fondi, për Prokurorinë e 

Përgjithshme, për ekspertimin financiar të skemave 

piramidale, relacion dhe procesverbal i mbledhjes 

përkatëse. 

 

 

 

22.4.1999 

23.4.1999 

 

 

 

 

   6 

368 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 199, datë 

22.4.1999 “Për rritjen e pagave të punonjësve të 

institucioneve buxhetore”, relacion dhe procesverbal i 

mbledhjes përkatëse. 

 

 

21.4.1999 

26.4.1999 

 

 

 

  16 

369 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 200, datë 

22.4.1999 “Për disa ndryshime në pagat e punonjësve 

të Policisë Pyjore dhe Policisë së Ndërtimit”. 

 

 

22.4.1999 

22.4.1999 

 

 

 

    3 

370 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 201, datë 

22.4.1999 “Për disa ndryshime në pagat e  

ushtarakëve”. 

 

22.4.1999 

11.4.1999 

 

 

    4 

371 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 202, datë 

22.4.1999 “Për disa ndryshime në pagat e punonjësve 

të Tatimeve dhe Doganave”. 

 

22.4.1999 

26.4.1999 

 

 

    3 

372 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 203, datë 

22.4.1999 “Për rritjen e pagës minimale në shkallë 

vendi”. 

 

22.4.1999 

22.4.1999 

 

 

    2 

373 Vendi i Këshillit të Ministrave nr. 204, datë 22.4.1999, 

“Për shpërblimin e udhëheqësit shkencor të 

disertacionit dhe anëtarëve të komisionit të 

kualifikimit shkencor”, relacion dhe procesverbali i 

mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

  8.4.1999 

26.4.1999 

 

 

 

 

    7 

374 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave 

datë 22.4.1999 për shqyrtimin e projektvendimit “Për 

marrëdhëniet ndërmjet Ministrisë së Punëve të 

Jashtme dhe drejtorive të marrëdhënieve me jashtë në 

ministri”. 

 

 

 

22.4.1999 

22.4.1999 

 

 

 

 

     1 

375 Relacion i Këshillit të Ministrave, dërguar Kuvendit të 

Republikës së Shqipërisë për projektligjin për disa 

shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 8097, datë 

21.3.1996 për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 

8097, datë 21.3.1996, “Për pensionet suplementare, të 

personave që kryejnë funksione kushtetuese dhe të 

22.4.1999 

30.6.1999 

 

    10 



38 
 

punonjësve të shtetit, procesverbal i mbledhjes për 

këtë çështje, dekreti dhe ligji përkatës”. 

376  Relacion i Këshillit të Ministrave, dërguar Kuvendit 

të Republikës së Shqipërisë “Për marrëveshjen 

ndërmjet qeverisës  së Republikës së Shqipërisë dhe 

Bashkimit Ekonomik belgo-luksemburgas për nxitjen 

dhe mbrojtjen reciproke të investimeve, procesverbal i 

mbledhjes për këtë çështje”, dekreti dhe ligji përkatës. 

 

 

 

 

 

 

22.4.1999 

  8.6.1999 

 

 

 

 

 

 

 

    5 

377 Vendimi i Këshillit të Ministrave nr. 206, datë 

23.4.1999, “Për miratimin në parim të marrëveshjes 

ndërmjet Qeverisë së Republikës së Shqipërisë dhe 

Programit Botëror për Ushqimin të Kombeve të 

Bashkuara”, relacion dhe procesverbali i mbledhjes 

përkatëse. 

 

 

 

 

21.4.1999 

27.4.1999 

 

 

 

 

 

   5 

378 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 217, datë 

23.4.1999 “Për kriteret e negocimit të investitorëve 

bankarë dhe financiarë  për privatizimin e Bankës 

Kombëtare Tregtare”, relacion dhe procesverbali i  

mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

23.4.1999 

  7.5.1999 

 

 

 

 

  5 

379 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 218, datë 

23.4.1999 “Për shpalljen e fituesit të tenderit të 

privatizimit të Bankës Kombëtare Tregtare”, relacion 

dhe procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

23.4.1999 

  7.5.1999 

 

 

 

  7 

380 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, dt. 

23.4.1999 për diskutimin e disa çështjeve jashtë rendit 

të ditës (për krijimin e formatit ligjor për menaxhimin 

e krizës). 

 

23.4.1999 

23.4.1999 

 

 

   4 

381 Relacion i Këshillit të Ministrave për projektligjin 

“Për ratifikimin  e Konventës Kuadër të Këshillit të 

Europës për mbrojtjen e Minoriteteve”, dërguar 

Kuvendit të Republikës së Shqipërisë, procesverbal i 

mbledhjes për këtë çështje, dekreti dhe ligji përkatës. 

 

 

 

 

28.4.1999 

22.6.1999 

 

 

 

 

 

    8 

382 Relacion i Këshillit të Ministrave, dërguar Kuvendit të 

Republikës së Shqipërisë, për projektligjin “Për 

ratifikimin e Memorandumit të Mirëkuptimit për 

Statusin e Zyrës së Sekretariatit të Këshillit të Europës 

në Tiranë”, procesverbal i mbledhjes për këtë çështje, 

dekreti dhe ligji përkatës. 

 

 

 

 

 

28.4.1999 

22.6.1999 

 

 

 

 

 

 

     7 

383 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave dt. 

28.4.1999, për shqyrtimin e projektvendimit “Për 

caktimin e një anëtari të Këshillit Mbikëqyrës të 

Bankës së Shqipërisë” dhe relacioni i Ministrisë së 

Financave për këtë çështje. 

 

 

 

 

21.4.1999 

28.4.1999 

 

 

 

 

 

    3 

384  Relacion i Këshillit të Ministrave për projektvendimin 

“Për një ndryshim në pagat e Akademisë së 
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Shkencave dhe procesverbal i mbledhjes për këtë 

çështje”. 

28.4.1999 

28.4.1999 

 

    4 

385 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 207, datë 

28.4.1999, “Për ndarjen dhe ristrukturimin 

institucional të Fondit të Zhvillimit Shqiptar”, relacion 

dhe procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

28.4.1999 

  7.5.1999 

 

 

 

   12 

386 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 208, datë 

28.4.1999 “Për financimin nga buxheti i shtetit të 

kuotës që paguajnë në hotelet e ushtarakëve, 

ushtarakët e sistemit të Ministrisë së Mbrojtjes”, 

relacion dhe procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

19.4.1999 

  4.5.1999 

 

 

 

 

     7 

387 

 

 

 

Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 209, datë 

28.4.1999 “Për caktimin e administratorëve të pavarur 

në shoqëritë humanitare, subjekte të kontrollit”, 

relacioni dhe procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

28.4.1999 

  4.5.1999 

 

 

 

 

    12 

388 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 210, datë 

28.4.1999 “Për lejimin e Agjencisë Kombëtare të 

Privatizimit, për lëshimin e kalimit të pronësisë për 

trojet e objekteve të privatizuara nga shoqëritë 

huamarrëse” dhe relacioni përkatës. 

 

 

 

28.4.1999 

28.4.1999 

 

 

 

 

      5 

389 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 211, datë 

28.4.1999 “Për miratimin e Memorandumit të 

Mirëkuptimit, ndërmjet Qeverisë së Shteteve të 

Bashkuara të  Amerikës dhe Qeverisë së Republikës 

së Shqipërisë lidhur me kontrollin e përkohshëm të 

aeroportit ndërkombëtar të Rinasit, Tiranë” dhe 

procesverbal i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

 

 

 

28.4.1999 

  4.5.1999 

 

 

 

 

 

 

 

     4 

390 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 212, datë 

28.4.1999 “Për miratimin në parim të Memorandumit 

të Mirëkuptimit  për veprimtaritë vëzhguese të 

Misionit Vëzhgues të Komitetit Europian në 

Republikën e Shqipërisë”, relacion dhe procesverbali i 

mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

 

13.4.1999 

  4.5.1999 

 

 

 

 

 

     5 

391 Vendim i Këshillit të Ministrave, datë 28.4.1999 për 

një shtesë në vendimin nr. 125, datë 24.3.1999 “Për 

kompletimin organik  me ushtarë rrogëtarë, të policisë 

kufitare, në sistemin e Ministrisë së Rendit Publik”, 

relacion dhe procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

 

18.4.1999 

  5.5.1999 

 

 

 

 

 

     6 

392 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 214, datë 

28.4.1999 “Për miratimin e kostos mesatare të 

ndërtimit të banesave nga Enti Kombëtar i Banesave, 

të vlerave mesatare të tregut të lire të banesave dhe të 

koeficentit K”, relacion dhe procesverbali i mbledhjes 

përkatëse. 

 

 

19.4.1999 

  5.5.1999 

 

 

 

    12 

393 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 215, datë 

28.4.1999 “Për furnizimin me artikuj të ndryshëm, 

ndihmë  humanitare” dhe procesverbali i mbledhjes 

 

 

28.4.1999 
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përkatëse.   5.5.1999     9 

394 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 216, datë 

28.4.1999 për shfuqizimin e vendimit nr. 132, dt. 

28.3.1999 “Për kufizimin e shpenzimeve buxhetore 

për vitin 1999” dhe relacioni përkatës. 

 

 

28.4.1999 

28.4.1999 

 

 

 

    4 

395 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 229, datë 

28.4.1999 “Për mënyrën e funksionimit dhe të 

organizimit të Komisionit të Mbikëqyrjes së 

Sigurimeve”, relacion dhe procesverbali i mbledhjes 

përkatëse. 

 

 

 

  9.4.1999 

 19.5.1999 

 

 

 

 

   16 

396 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 240, datë 

28.4.1999, “Për miratimin e strategjisë së qeverisë për 

ristrukturimin e pagave në administratën publike”, 

relacion dhe procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

28.4.1999 

29.5.1999 

 

 

 

 

  10 

397 Relacion i Këshillit të Ministrave dhe procesverbal I 

mbledhjes për projektligjin “Për ratifikimin e 

marrëveshjes ndërmjet Qeverisë Shqiptare, Shoqatës 

“Komunitetit Emanuel” dhe CARITASI shqiptar, për  

ngritjen dhe funksionimin e Qendrës Sociale 

Polivalente në Vaqarr” dekret dhe ligji përkatës. 

 

 

 

 

 

6.5.1999 

8.6.1999 

 

 

 

 

 

 

    6 

398 Relacion i Këshillit të Ministrave mbi projektligjin 

“Për administrimin e funksionit publik dhe statusin e 

funksionarit publik” dhe procesverbal i mbledhjes për 

këtë çështje. 

 

 

11.5.1999 

11.5.1999 

 

 

 

  15 

399 Relacion i Këshillit të Ministrave për projektligjin 

“Për mbrojtjen e topografive të qarqeve të integruar”, 

procesverbal i mbledhjes për këtë çështje, dekreti dhe 

ligji përkatës. 

 

18.5.1999 

26.5.1999 

 

 

  10 

400 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 220, datë 

10.5.1999 për disa shtesa në vendimin nr. 79, datë 

11.2.1999  “Për ruajtjen dhe shoqërimin e 

personaliteteve të larta shtetërore dhe trajtimin me 

pagë të efektivave të këtyre shërbimeve”.  

 

 

 

10.5.1999 

10.5.1999 

 

 

 

 

   3 

401 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 228, datë 

19.5.1999 “Për miratimin e memorandumit financiar, 

ndërmjet qeverisë së Republikës së Shqipërisë dhe 

Komisionit Europian për ndihmën buxhetore për të 

ardhurit nga Kosova” dhe relacioni përkatës. 

 

 

 

 

19.5.1999 

19.5.1999 

 

 

 

 

 

  5 

402 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 221, datë 

6.5.1999, “Për lirim dhe emërim në detyrë të 

zëvendësministrit të Punëve Publike dhe Transportit”, 

procesverbal i mbledhjes përkatëse. 

 

 

   6.5.1999 

 10.5.1999 

 

 

 

   3 

403 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 226, datë 

6.5.1999, për miratimin e memorandumit të 

mirëkuptimit, ndërmjet Qeverisë së…….. për 

administrimin dhe shpërndarjen e ndihmave për 

popullsinë shqiptare, të ardhur nga Kosova, relacion 

 

 

 

 

22.4.1999 
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dhe procesverbal i mbledhjes përkatëse. 12.5.1999   8 

404 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 219, datë 

6.5.1999 “Për miratimin në pari të marrëveshjes së 

kredisë së zhvillimit ndërmjet Shqipërisë dhe Shoqatës 

Ndërkombëtare për Zhvillim (IDA) për Programin e 

Rregullimit Strukturor”, relacion dhe procesverbali i 

mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

 

 

6.5.1999 

7.5.1999 

 

 

 

 

 

 

  10 

405 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 222, datë 

6.5.1999 “Për emërimin në detyrë të Sekretarit të 

Përgjithshëm të Këshillit të Ministrave”. 

 

6.5.1999 

6.5.1999 

 

 

    2 

406 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 223, datë 

6.5.1999 “Për miratimin në parim, të marrëveshjes 

ndërmjet Republikës së Shqipërisë dhe Organizatës së 

Traktatit të Atlantikut të Veriut (NATO) në lidhje me 

statusin e NATO-s dhe të personelit të saj”, relacion 

dhe procesverbal i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

 

 

  6.5.1999 

10.5.1999 

 

 

 

 

 

 

     6 

407 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 224, datë 

6.5.1999 “Për furnizimin me miell nga Drejtoria e 

Përgjithshme e Rezervave Shtetërore”, relacion dhe 

procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

  5.5.1999 

12.5.1999 

 

 

 

     6 

408 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 225, datë 

6.5.1999, “Për një shtesë në fondet buxhetore për 

vënien në funksionim të dy burgjeve të reja”, relacion 

dhe procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

27.4.1999 

12.5.1999 

 

 

 

    6 

409 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 227, datë 

6.5.1999 “Për furnizimin me grurë nga Drejtoria e 

Përgjithshme të Rezervave Shtetërore”, relacion dhe 

procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

  4.5.1999 

14.5.1999 

 

 

 

     7 

410  Relacion i Këshillit të Ministrave, dërguar Kuvendit 

të Republikës së Shqipërisë, për projektligjin “Për 

ratifikimin e marrëveshjes së kredisë ndërmjet 

Republikës së Shqipërisë dhe Shoqatës 

Ndërkombëtare për zhvillim (IDA) për mbështetjen e 

shpenzimeve publike”, procesverbal i mbledhjes për 

këtë çështje, dekreti dhe ligji përkatës. 

 

 

 

 

 

 

  6.5.1999 

14.5.1999 

 

 

 

 

 

 

 

    8 

411 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave 

datë 8.5.1999, “Për diskutimin e problemeve mbi 

ardhjen e të shpërngulurve të tjerë nga Kosova”. 

 

 

8.5.1999 

8.5.1999 

 

 

 

    2 

412 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave dt. 

9.5.1999, “Për diskutimin dhe kërkesën e dorëheqjes 

së ministrit të Rendit Publik”. 

 

 

9.5.1999 

9.5.1999 

 

 

 

     6 

413 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

shqyrtimin e projektligjit “Për ratifikimin e Konventës 

së Këshillit të Europës Për transferimin e procedimeve 

në çështjet penale”, relacioni, dekreti dhe ligji 

 

 

 

  7.5.1999 
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përkatës. 30.6.1999      5 

414 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave dt. 

11.5.1999, për diskutimin e disa çështjeve jashtë 

rendit të ditës (njohjes së Qeverisë së Kosovës, 

popullarizimit të problemit dhe ngjarjeve në Kosovë, 

ngjarjes në Lazarat etj.) 

 

 

 

 

11.5.1999 

11.5.1999 

 

 

 

 

 

   22 

415 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

shqyrtimin e projektligjit “Për organizatat 

joqeveritare”, relacion dhe mendime për këtë 

projektligj. 

 

 

13.4.1999 

22.5.1999 

 

 

 

     9 

416 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

shqyrtimin e projektligjit “Për ratifikimin  e 

Konventës së Këshillit të Europës për ndihmën e 

ndërsjelltë juridike në fushën penale dhe protokollit të 

saj shtesë”, relacion dërguar Kuvendit për këtë çështje, 

dekreti dhe ligji përkatës. 

 

 

 

 

 

22.5.1999 

30.6.1999 

 

 

 

 

 

 

    5 

417 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 

për shqyrtimin e projektligjit “Për ratifikimin e 

Konventës së Këshillit të Europës, për transferimin e 

personave të dënuar”, relacion dërguar Kuvendit të 

Republikës së Shqipërisë për këtë çështje”, dekreti dhe 

ligji përkatës. 

 

 

 

 

 

22.5.1999 

30.6.1999 

 

 

 

 

 

 

    6 

418 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 232, datë 

22.5.1999, “Për miratimin në parim të marrëveshjes së 

kredisë së zhvillimit ndërmjet Shqipërisë dhe Shoqatës 

Ndërkombëtare për Zhvillim (IDA), për projektin e 

dytë të rehabilitimit të ujitjes dhe të kullimit”, relacion 

dhe procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

 

 

27.4.1999 

29.5.1999 

 

 

 

 

 

 

  10 

419 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 230, datë 

22.5.1999  “Për strukturën dhe organikën analitike të 

administratës doganore”, relacion dhe procesverbali i 

mbledhjes përkatëse.  

 

 

21.5.1999 

  9.6.1999 

 

 

 

  35 

420 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 233, datë 

22.5.1999 “Për disa masa për zbatimin e embargos së 

naftës dhe të nënprodukteve të saj ndaj Republikës 

Federale të Jugosllavisë”, relacion dhe procesverbali i 

mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

  7.5.1999 

29.5.1999 

 

 

 

 

    6 

421 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 234, datë 

22.5.1999, për disa ndryshime në vendimin nr. 301, 

datë 14.6.1993 “Për masat për zbatimin e ligjit nr. 

7698, datë 15.4.1993 për kthimin dhe kompensimin e 

pronave ish pronarëve”, relacion dhe procesverbali i 

mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

 

  6.5.1999 

29.5.1999 

 

 

 

 

 

 15 

422 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 236, datë 

22.5.1999, “Për një shtesë fondi në buxhetin e aparatit 

të Këshillit të Ministrave dhe për prokurimin e 
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fondeve, me procedure e prokurimit të drejtpërdrejtë”, 

relacioni dhe procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

22.5.1999 

29.5.1999 

 

 

    4 

423 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 237, datë 

22.5.1999 “Për miratimin e dokumentit të 

marrëveshjes ndërmjet Republikës së Shqipërisë dhe 

Republikës së Turqisë, në kuadrin e anëtarësimit të 

Shqipërisë në organizatën Botërore të Tregtisë”, 

relacion dhe procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

 

  6.5.1999 

29.5.1999 

 

 

 

 

 

    6 

424 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 238, datë 

22.5.1999, “Për miratimin e dokumentit të 

marrëveshjes ndërmjet Republikës së Shqipërisë dhe 

Kanadasë, në kuadrin e anëtarësimit të Shqipërisë në 

OBT-së (Organizatën Botërore të Tregtisë)”, relacion 

dhe procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

 

 

  7.5.1999 

29.5.1999 

 

 

 

 

 

 

    5 

425 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 241, datë 

22.5.1999, “Për prokurimin e drejtpërdrejtë dhe 

lidhjen e kontratës me shoqërinë “FALKONE” për 

realizimin e fazës së parë të kredisë italiane, prej 6.8 

miliardë lira italiane për rrjetin hidrik të qytetit  të 

Tiranës”, relacioni dhe procesverbali i mbledhjes 

përkatëse. 

 

 

 

 

 

23.4.1999 

29.5.1999 

 

 

 

 

 

 

    7 

426 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 242, datë 

28.5.1999 “Për miratimin e kodit të përgatitjes, 

adoptimit, miratimit dhe zbatimit të standardeve”, 

relacion dhe procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

17.5.1999 

31.5.1999 

 

 

 

    7 

427 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 243, datë 

28.5.1999 për një ndryshim në vendimin nr. 201, dt. 

26.3.1998 “Për kriteret e përdorimit të të ardhurave 

nga shitja dhe qiraja e truallit”, relacion dhe 

procesverbal i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

28.5.1999 

31.5.1999 

 

 

 

 

    8 

428 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 244, datë 

28.5.199, “Për miratimin në parim të Konventës 

europiane për shtetësinë”, relacion dhe procesverbal i 

mbledhjes përkatëse. 

 

 

17.5.1999 

31.5.1999 

 

 

 

    8 

429 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 245, dt. 28.5.1999  

“Për vendosjen e regjimit të vizave për shtetasit e 

Republikës së Bullgarisë”, relacioni dhe procesverbali 

i mbledhjes përkatëse. 

 

 

17.5.1999 

31.5.1999 

 

 

 

    7 

430 Vendim i këshillit të Ministrave nr. 246, datë 

28.5.1999 “Për miratimin në pari m të marrëveshjes 

ndërmjet Ministrisë së Mbrojtjes së Republikës së 

Shqipërisë dhe Ministrisë së Mbrojtjes së Republikës 

Ceke për  bashkëpunim reciprok”, relacion dhe 

procesverbal i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

 

 

19.5.1999 

31.5.1999 

 

 

 

 

 

 

    7 

431 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 247, datë 

28.5.1999, “Për miratimin në parim të marrëveshjes së 

kredisë së zhvillimit, ndërmjet Republikës së 
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Shqipërisë dhe Shoqatës Ndërkombëtare për Zhvillim  

(IDA) për projektin e mikrokredisë”, relacion dhe 

procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

25.5.1999 

31.5.1999 

 

 

 

    6 

432 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 248, datë 

28.5.1999, “Për kriteret dhe procedurat e dhënies së 

lejes për funksionimin e institucioneve arsimore 

jopublike dhe të institucioneve arsimore plotësuese  

jopublike ku zhvillohen lëndë fetare ose ku mësimi 

zhvillohet edhe në gjuhë të huaj”, relacion dhe 

procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

 

 

24.5.1999 

31.5.1999 

 

 

 

 

 

 

  11 

433 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 249, datë 

28.5.1999 “Për miratimin në parim të marrëveshjes 

për ndryshimin e marrëveshjes së kredisë së 

zhvillimit, ndërmjet Republikës së Shqipërisë dhe 

shoqërisë  Ndërkombëtare për Zhvillim (IDA), për 

projektin e punëve komunitare”, relacion dhe 

procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

 

 

 

27.5.1999 

31.5.1999 

 

 

 

 

 

 

 

     9 

434 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

shqyrtimin e projektligjit “Për statusin e nëpunësit 

civil”, relacion për këtë çështje, dekreti dhe ligji 

përkatës. 

 

 

11.5.1999 

14.12.1999 

 

 

 

    28 

435 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

shqyrtimin e projektligjit për një ndryshim në ligjin nr. 

8405, dt. 17.9.1998 “Për Urbanistikën”, relacion 

dërguar Kuvendit të Republikës së Shqipërisë, për 

këtë çështje dekret dhe ligji përkatës. 

 

 

 

 

28.5.1999 

30.6.1999 

 

 

 

 

 

    10 

436 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

diskutimin e projektvendimit “Për krijimin e 

Drejtorisë së Përgjithshme të Shërbimeve të 

Transportit Rrugor”, projektvendimi dhe relacioni 

përkatës. 

 

 

 

18.3.1999 

28.5.1999 

 

 

 

 

    13 

437 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

shqyrtimin e projektligjit “Për të drejtën e informimit 

mbi dokumentet zyrtare”, relacion për këtë çështje, 

dërguar Kuvendit të Republikës së Shqipërisë, dekreti 

dhe ligji përkatës. 

 

 

 

 

  3.6.1999 

18.7.1999 

 

 

 

 

 

   11 

438 Relacion i Këshillit të Ministrave, dërguar Kuvendit të 

Republikës së Shqipërisë për projektligjin për një 

ndryshim në ligjin nr. 8437, dt. 28.12.1998 “Për 

Akcizat në Republikën e Shqipërisë” procesverbal i 

mbledhjes për këtë çështje, dekret dhe ligji përkatës. 

 

 

 

 

10.6.1999 

20.7.1999 

 

 

 

 

 

    9 

439 Relacion i Këshillit të Ministrave, për projektligjin 

“Për një ndryshim në tarifën doganore, procesverbali i 

mbledhjes për këtë çështje”, dekreti dhe ligji përkatës. 

 

 

10.6.1999 

20.7.1999 

 

 

 

    7 
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440 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 231, datë 

22.5.1999 për një shtesë në vendimin nr. 205, datë 

13.4.1999 “Për dispozitat zbatuese të Kodit Doganor”, 

relacion dhe procesverbal i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

21.5.1999 

29.5.1999 

 

 

 

 

    6 

441 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 235, dt. 

22.5.1999, “Për rritjen e pagave të gjyqtarëve, 

ndihmësgjyqtarëve efektivë dhe prokurorëve, 

mendime”, relacion dhe procesverbal i mbledhjes 

përkatëse. 

 

 

 

30.3.1999 

29.5.1999 

 

 

 

 

      8 

442 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 239, datë 

22.5.1999  për mbështetjen financiare për Urdhrin e 

Mjekëve”, relacion dhe procesverbal i mbledhjes 

përkatëse. 

 

 

11.3.1999 

29.5.1999 

 

 

 

      7 

443 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

diskutimi  e projektligjit për një ndryshim në ligjin nr. 

8405, dt. 17.9.1998 “Për Urbanistikën”. 

 

 

22.5.1999 

22.5.1999 

 

 

 

      9 

444 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 

për shqyrtimin e projektvendimit për një ndryshimin 

në vendimin nr. 199, datë 22.4.1999 “Për rritjen e 

pagave të punonjësve buxhetorë”, relacion dhe 

projektvendimi përkatës. 

 

 

 

10.5.1999 

22.5.1999 

 

 

 

 

      4 

445 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave dt. 

22.5.1999 për diskutimin e projektligjit “Për aderimin 

e funksionit publik dhe statusin e funksionarit publik”. 

 

 

22.5.1999 

22.5.1999 

 

 

 

      1 

446 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 250, datë 

28.5.1999 “Për dhënie fondi organeve të pushtetit 

lokal për zëvendësimin e vlerave monetare, të 

grabitura”, relacion dhe procesverbal i mbledhjes 

përkatëse. 

 

 

13.5.1999 

  1.6.1999 

 

 

 

     7 

447 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 251, datë 

28.5.1999, “Për financimin e shpenzimeve për rrjetin 

rrugor rural, në administrim  të pushtetit lokal” 

relacion dhe procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

24.5.1999 

  1.6.1999 

 

 

 

 

    12 

448 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 252, dt. 28.5.1999  

“Për lirimin dhe emërimin në detyrë të sekretarit të 

Këshillit të Komunës Gostimë”, relacion dhe 

procesverbal i mbledhjes përkatëse. 

13.5.1999 

  1.6.1999 

 

 

 

      6 

449 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 253, dt. 28.5.1999 

“Për ndryshimin e Qendrës së Komunës Kurjan”, 

relacion dhe procesverbal i mbledhjes përkatëse. 

 

 

27.5.1999 

  1.6.1999 

 

 

 

      6 

450 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave  dt. 

28.5.1999, për shqyrtimin e projektvendimit “Për 

miratimin e platformës së bisedimeve për 

bashkëpunimin financiar e teknik, midis Qeverisë së 

Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës 

 

 

 

 

28.5.1999 
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Federale të Gjermanisë”. 28.5.1999       5 

451 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

shqyrtimin e projektvendimit “Për administrimin e 

fondit të veçantë monetar, të krijuar sipas ligjit nr. 

7598, dt. 1.9.1992 “Për ish-të dënuarit e të 

përndjekurit politikë”. 

 

 

 

28.5.1999 

28.5.1999 

 

 

 

 

       5 

452 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 254, dt. 1.6.1999 

“Për miratimin në parim të marrëveshjes ndërmjet 

Qeverisë s së Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë 

së Mbretërisë së Danimarkës për asistencë në 

periudhën e tranzicionit” dhe relacioni përkatës. 

 

 

 

 

1.6.1999 

1.6.1999 

 

 

 

 

 

      5 

453 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 255, dt. 3.6.1999 

“Për miratimin e publikimit të kërkesës për 

shpronësimin e një trualli në Parkun e Madh të 

Tiranës”, relacioni dhe procesverbali i mbledhjes 

përkatëse. 

 

 

 

31.5.1999 

  5.6.1999 

 

 

 

 

     8 

454 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 256, dt. 3.6.1999 

për disa ndryshime në vendimin nr. 100, dt. 27.2.1997, 

“Për shitjen e tokës, me sipërfaqe prej 5 hektarësh në 

parkun e madh të Tiranës, në favor të ambasadës së 

Shteteve të Bashkuara të Amerikës në Tiranë”, 

relacion dhe procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

27.5.1999 

  5.6.1999 

 

 

 

     6 

455 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 257, datë 

3.6.1999 “Për shpronësimin për interes publik të një 

sipërfaqeje trualli në parkun  e madh të Tiranës”, 

relacion dhe procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

31.5.1999 

  5.6.1999 

 

 

 

 

      8 

456 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 258, datë 

3.6.1999 për një ndryshim në vendimin nr. 243, dt. 

15.5.1995 “Për shpenzimet për pritjen, përcjelljen dhe 

trajtimin që u bëhet delegacioneve të huaja”, relacion 

dhe procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

 

3.6.1999 

5.6.1999 

 

 

 

 

 

      5 

457 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 259, datë 

3.6.1999 për një ndryshim në vendimin nr. 148, datë 

2.4.1999 “Për përcaktimin e fondeve limit që do të 

përdoren me procedure e prokurimit të drejtpërdrejtë”, 

relacion dhe procesverbal i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

 

2.6.1999 

5.6.1999 

 

 

 

 

 

      7 

458 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 260, datë 

3.6.1999 “Për një shtesë fondi për rikonstruksionin e 

zyrave të Arkivit të Rrethit të Kukësit”, relacion dhe 

procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

27.5.1999 

  5.6.1999 

 

 

 

 

     4 

459 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 261, datë 

3.6.1999 “Për marrjen në dorëzim dhe shpërndarjen pa 

pagesë, të një sasie mishi, dhuratë për Qeverinë 

shqiptare, nga Arabia Saudite”, relacion dhe 

procesverbal i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

 

2.6.1999 
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5.6.1999       9 

460 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 262, datë 

3.6.1999 „Për furnizimin pa pagesë të prefekturave me 

artikuj ushqimorë dhe industrial, nga kontigjenti i 

ndihmave humanitare, relacion dhe procesverbal i 

mbledhjes përkatëse. 

 

27.5.1999 

  5.6.1999 

 

 

     7 

461 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 263, datë 

3.6.1999 “Për një ndryshim në buxhetin e Ministrisë 

së Punës dhe Çështjeve Sociale”, relacion dhe 

procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

  5.6.1999 

17.5.1999 

 

 

 

     8 

462 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 264, datë 

3.6.1999 “Për miratimin  e publikimit të kërkesës për 

shpalljen e shpronësimit për interes publik, të pasurive 

të paluajtshme që preken nga ndërtimi i superstradës 

Vorë-Maminas, pjesë e superstradës Tiranë-Durrës”, 

relacion dhe procesverbal i mbledhje përkatëse. 

 

 

 

 

 

25.5.1999 

  5.6.1999 

 

 

 

 

 

 

  16 

463 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 265, datë 

3.6.1999 për disa ndryshime në vendimin nr. 199, datë 

22.4.1999 “Për rritjen e pagave të punonjësve të 

institucioneve buxhetore”, mendime e sugjerime dhe 

procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

 

12.5.1999 

  5.6.1999 

 

 

 

 

 

    9 

464 Vendim i Këshillit të Ministrave, nr. 266, dt. 3.6.1999, 

“Për kalim kapital të një objekti për laboratorin e 

monitorimit të Liqenit të Ohrit, Pogradec”, relacioni 

dhe procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

3.6.1999 

5.6.1999 

 

 

 

 

    5 

465 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 267, datë 

3.6.1999 “Për miratimin e platformës së qeverisë 

shqiptare për gruan”, relacion dhe procesverbali i 

mbledhjes përkatëse. 

 

 

3.6.1999 

5.6.1999 

 

 

 

    7 

466 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

diskutimin e projektligjit “Për përdorimin e 

përkohshëm të tokës bujqësore, shtetërore për 

ndërtimin e kampingjeve, për strehimin e popullatës së 

dëbuar forcërisht nga Kosova”. 

 

 

  3.6.1999 

15.7.1999 

 

 

 

    9 

467 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 

për shqyrtimi n e projektvendimit “Për shpalljen “Park 

Kombëtar në mbrojtje të shtetit të zonës arkeologjike 

të Butrintit”, projektvendimi dhe relacioni përkatës. 

 

 

 

27.4.1999 

  7.7.1999 

 

 

 

 

  16 

468 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 

për diskutimin e disa çështjeve jashtë rendit të ditës  

(ndihmës për familjet që strehuan refugjatët dhe 

ndarjes së ndihmës buxhetore). 

 

 

3.6.1999 

3.6.1999 

 

 

 

     5 

469 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 

për shqyrtimin e projektligjit “Për një ndryshim në 

ligjin nr. 7986, dt. 13.9.1995”. 

 

3.6.1999 

3.6.1999 

 

 

    5 

470 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për   
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shqyrtimin e projektvendimit për miratimin e studimit 

“Për menaxhimin e zonës bregdetare, shqiptare” dhe 

rekomandimet e tij dhe relacioni përkatës. 

 

 

3.6.1999 

3.6.1999 

 

 

 

     4 

471 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

shqyrtimin e projektvendimit për një ndryshim në 

vendimin nr. 335, datë 2.6.1998 “Për procedurat për 

zbatimin e vendimeve gjyqësore për detyrimet që 

prekin buxhetin e shtetit”, projektvendimi dhe 

relacioni përkatës. 

 

 

 

 

27.4.1999 

  3.6.1999 

 

 

 

 

 

     6 

472 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

shqyrtimin e projektvendimit “Për përdorimin e 

ndihmave me artikuj ushqimorë dhe material 

veshmbathjeje”, projektvendim dhe relacioni përkatës. 

 

 

 

14.5.1999 

  3.6.1999 

 

 

 

 

     6 

473 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

shqyrtimin e projektvendimit “Për mbylljen tërësore të 

ndërmarrjes së minierës së qymyrgurit në Memaliaj, 

Tepelenë”, relacion dhe procesverbali i mbledhjes 

përkatëse. 

 

1.6.1999 

3.6.1999 

 

 

  12 

474 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

shqyrtimin e projektvendimit “Për trajtimin e 

punonjësve që shkurtohen në Uzinën e Plehrave 

Azotike, Fier”, projektvendimi dhe relacioni përkatës. 

 

 

 

16.3.1999 

  3.6.1999 

 

 

 

 

   12 

475 Procesverbal i mbledhjes  së Këshillit të Ministrave 

për disa çështje jashtë rendit të ditës (për veprimtarinë 

e zyrave të marrëdhënieve me jashtë pranë çdo 

ministrie dhe zbatimi i procedurave për ndërtimet 

jashtë shtetit nga ana e ministrave).  

 

 

 

 

3.6.1999 

3.6.1999 

 

 

 

 

 

     4 

476 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 268, datë 

8.6.1999 “Për kriteret dhe procedurat e falimentimit 

dhe të likuidimit  të ndërmarrjes së minierës së 

qymyrgurit në Memaliaj, Tepelenë” dhe relacioni 

përkatës. 

 

 

 

7.6.1999 

8.6.1999 

 

 

 

 

    8 

477 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 269, datë 

8.6.1999 “Për falimentimin dhe likuidimin e Uzinës së 

Plehrave Azotike Fier dhe trajtimin e punonjësve që 

shkurtohen” dhe relacioni përkatës. 

 

 

7.6.1999 

8.6.1999 

 

 

 

    7 

478 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 270, datë 

10.6.1999 “Për miratimin e planit kombëtar të 

veprimit për mjedisin dhe shëndetin”, relacion dhe 

procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

  3.6.1999 

14.6.1999 

 

 

 

    6 

479 Vendim i Këshillit të  Ministrave nr. 271, dt. 

10.6.1999, “Për kalimin në përdorim pa shpërblim të 

mjediseve të Lidhjes së Shkrimtarëve dhe Artistëve, 

Qendrës Kulturore Franceze”, relacion dhe 

procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

 

10.6.1999 

14.6.1999 

 

 

 

 

 

    5 
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480 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 272, datë 

10.6.1999 “Për importimin, tranzitimin dhe 

magazinimin e duhaneve dhe të produkteve të huaja të 

duhanit”, relacion dhe procesverbali i mbledhjes 

përkatëse. 

 

 

 

10.6.1999 

14.6.1999 

 

 

 

 

  13 

481 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 273, datë 

10.6.1999 “Për përdorimin  e ndihmave financiare të 

qeverisë së Pakistanit”, relacion dhe procesverbali i 

mbledhjes përkatëse. 

 

 

11.6.1999 

14.6.1999 

 

 

 

  10 

482 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 274, datë 

10.6.1999 “Për konvertimin në ar të rezervave në 

argjend të Këshillit të Ministrave”, relacion dhe 

procesverbali i mbledhjes spërkatëse. 

 

 

19.5.1999 

14.6.1999 

 

 

 

    7 

483 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 275, datë 

10.6.1999 “Për përcaktimin e formës së prokurimit për 

realizimin e shtypshkrimeve”, relacion dhe 

procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

  2.6.1999 

14.6.1999 

 

 

 

    8 

484 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 276, datë 

10.6.1999 “Për kalimin në përdorim të një mjedisi 

Partisë Bashkimi për të Drejtat e Njeriut”, relacioni 

dhe procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

10.6.1999 

14.6.1999 

 

 

 

    6 

485 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 277, datë 

10.6.1999 “Për lirim dhe emërim në detyrë”, relacion 

dhe procesverbal i mbledhjes përkatëse. 

 

31.5.1999 

14.6.1999 

 

 

     8 

486 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 278, datë 

10.6.1999 “Për përcaktimin e termave dhe të kushteve 

të bonove të thesarit për detyrimet e shtetit ndaj 

Bankës Kombëtare Tregtare”, relacioni dhe 

procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

  7.6.1999 

14.6.1999 

 

 

 

 

     7 

487 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 279, datë 

10.6.1999 “Për dhënie leje funksionimi, të institucionit 

arsimor jopublik”, relacioni dhe procesverbali i 

mbledhjes përkatëse. 

 

  2.6.1999 

16.6.1999 

 

 

    6 

488 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 280, datë 

10.6.1999 “Për miratimin e nismave sektoriale për 

anëtarësimin e Shqipërisë në Organizatën Botërore të 

Tregtisë”, relacioni dhe procesverbali i mbledhjes 

përkatëse. 

 

 

 

  4.6.1999 

18.6.1999 

 

 

 

 

    9 

489 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 290, datë 

10.6.1999 për një shtesë në vendimin nr. 826, datë 

30.12.1998  “Për rritjen e pensioneve”, relacion dhe 

procesverbal i mbledhjes përkatëse. 

 

 

   9.4.1999 

23.6.1999 

 

 

 

    5 

490  Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

diskutimin e projektvendimit “Për miratimin e 

programit: “Disa masa për fuqizimin e rendit dhe  

sigurisë publik”. 

 

 

  5.6.1999 

10.6.1999 

 

 

 

     3 

491 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

shqyrtimin e projektligjit “Për Policinë Shqiptare” dhe 

relacioni i Ministrisë së Rendit Publik për këtë çështje. 

 

 

  5.6.1999 

10.6.1999 

 

 

 

    10 



50 
 

492 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

shqyrtimin e projektligjit “Për një ndryshim në ligjin 

nr. 7928, datë 27.4.1995 “Për tatimin mbi vlerën e 

shtuar” dhe relacion për këtë çështje, dërguar 

Kuvendit të Shqipërisë. 

 

 

 

10.6.1999 

14.6.1999 

 

 

 

 

     4 

493 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 

për shqyrtimin e projektligjit për një ndryshim në 

ligjin nr. 8445, dt. 21.1.1999 për një ndryshim në 

ligjin 7928 dt. 27.4.1995 “Për tatimin dhe vlerën e 

shtuar”, relacion për këtë çështje dërguar Kuvendit të 

Shqipërisë, dekreti dhe ligji përkatës. 

 

 

 

 

 

10.6.1999 

20.7.1999 

 

 

 

 

 

 

     7 

494 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

diskutimin e projektligjit për një shtesë në ligjin nr. 

8435, dt. 28.12.1998 “Për sistemin e taksave në 

Republikën e Shqipërisë”, relacion për këtë çështje 

dërguar Kuvendit, dekret dhe ligji përkatës. 

 

 

10.6.1999 

20.7.1999 

 

 

 

   11 

 

 

495 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

shqyrtimin e projektligjit “Për miratimin e 

marrëveshjes së kredisë së zhvillimit ndërmjet 

Republikës së Shqipërisë dhe Shoqatës 

Ndërkombëtare për Zhvillimin (IDA) për programin e 

Rregullimit Strukturor”, relacion dërguar Kuvendit të 

Shqipërisë, dekret dhe ligji përkatës. 

 

 

 

 

 

 

10.6.1999 

22.7.1999 

 

 

 

 

 

 

 

  9 

496 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

diskutimin e projektligjit “Për disa ndryshime në ligjin 

nr. 7805, dt. 16.3.1994 “Për tatimin mbi pasurinë në 

Republikën e Shqipërisë, relacion për këtë çështje 

dërguar Kuvendit të Shqipërisë”, dekret dhe ligji 

përkatës. 

 

 

 

 

10.6.1999 

26.7.1999 

 

 

 

 

 

   9 

497 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 

për shqyrtimin e projektligjit “Për përgjegjësinë e 

organeve të Administratës shtetërore”, relacion për 

këtë çështje, dërguar Kuvendit të Shqipërisë dekreti 

dhe ligji përkatës. 

 

 

 

10.7.1999 

27.7.1999 

 

 

 

 

   14 

498 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

shqyrtimin e projektligjit “Për ratifikimin e 

marrëveshjes ndërmjet Qeverisë së Republikës së 

Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës së Bullgarisë 

për transportin ndërkombëtar rrugor të mallrave dhe të 

udhëtarëve”, relacion dërguar Kuvendit të Shqipërisë, 

dekret dhe ligji përkatës. 

 

 

 

 

 

 

18.6.1999 

27.7.1999 

 

 

 

 

 

 

 

     7 

499 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

shqyrtimi e projektligjit “Për ratifikimin e 

amendamentit të katërt të marrëveshjes ndërmjet 

Republikës së Shqipërisë dhe Fondit Monetar 

Ndërkombëtar”, relacion dërguar Kuvendit të 

 

 

 

18.6.1999 

27.7.1999 

 

 

 

 

     7 



51 
 

Shqipërisë për këtë çështje, dekreti dhe ligji përkatës. 

500 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

shqyrtimi e projektligjit “Për privatizimin e shoqërisë 

anonime “Albanian Mobile Comunikation” (AMC) 

dhe për propjektvendimin “Për miratimin e  

dokumentit të politikës së zhvillimit të sektorit të 

telekomunikacionit në Republikën e Shqipërisë”, 

relacion dërguar Kuvendit për këtë çështje”, dekret 

dhe ligji përkatës. 

 

 

 

 

 

 

 

18.6.1999 

29.7.1999 

 

 

 

 

 

 

 

 

   21 

502 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 281, datë 

18.6.1999 “Për miratimin në parim të marrëveshjes 

ndërmjet Qeverisë së Republikës së Shqipërisë dhe 

Qeverisë së Shteteve të Bashkuara të Amerikës për 

dhënien  në përdorim të një sipërfaqeje toke, si dhe të 

lehtësirave të tjera në aeroportin e Rinasit Tiranë”, 

relacion dhe procesverbal i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

 

 

 

  8.6.1999 

23.6.1999 

 

 

 

 

 

 

 

     7 

502 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 282, datë 

18.6.1999 “Për miratimin në parim të marrëveshjes 

ndërmjet Qeverisë së Republikës së Shqipërisë dhe 

Organizatës së Traktatit të Atlantikut Verior për 

riparimin e rrugës së dëmtuar që të çon në aeroportin e 

Rinasit, Tiranë”, relacion dhe procesverbali i 

mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

 

 

  8.6.1999 

23.6.1999 

 

 

 

 

 

 

     6 

503 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 283, datë 

18.6.1999 “Për privatizimin e ndërmarrjeve që nuk 

janë shitur, sipas vendimit nr. 192, datë 20.3.1998”, 

“Për kriteret e vlerësimit të pronës shtetërore që 

privatizohet dhe për procedurat e shitjes”, relacion dhe 

procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

 

19.3.1999 

23.6.1999 

 

 

 

 

 

    39 

504 Vendim i KM nr. 284, dt. 18.6.1999 për disa shtesa e 

ndryshime në vendimin nr. 192, dt. 20.3.1998 “Për 

kriteret e vlerësimit të pronës shtetërore që 

privatizohet dhe procedurat e shitjes”, relacion dhe 

procesverbal i mbledhjes. 

 

 

 

  3.6.1999 

23.6.1999 

 

 

 

 

     7 

505 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 285, dt. 18.6.1999 

„Për shpërnguljen e dokumenteve në kohë lufte, 

relacion dhe procesverbal i mbledhjes përkatëse. 

 

 

18.6.1999 

23.6.1999 

 

 

 

     5 

506 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 286, datë 

18.6.1999 për një ndryshim në vendimin nr. 749, dt. 

11.11.1996 “Për rritjen e numrit të anëtarëve të 

Komitetit Kombëtar të Digave të Mëdha”, relacion 

dhe procesverbal i mbledhjes përkatëse. 

 

 

27.5.1999 

23.6.1999 

 

 

 

    5 

507 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 287, datë 

18.6.1999 për një shtesë në vendimin nr. 357, datë 

10.9.1997 për disa ndryshime në vendimin nr. 248,dt. 

25.3.1996 “Për caktimin e numrit dhe të kategorisë së 

telefonave celular, në përdorim të institucioneve 
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buxhetore”, relacion dhe procesverbali i mbledhjes 

përkatëse. 

26.5.1999 

23.6.1999 

 

    5 

508 Vendim i Këshillit të Ministravce nr. 288, datë 

18.6.1999 “Për miratimin e dokumentit të politikës së 

zhvillimit të sektorit të telekomunikacionit në 

Republikën e Shqipërisë, relacion i Ministrisë së 

Ekonomisë Publike dhe Privatizimit për këtë çështje”. 

 

 

 

 

  2.6.1999 

23.6.1999 

 

 

 

 

 

    6 

509 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 289, datë 

18.6.1999 “Për miratimi në parim, të marrëveshjes së 

ndërtimit të infrastrukturës së silloseve të grurit”, 

relacion dhe procesverbal i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

  7.6.1999 

23.6.1999 

 

 

 

 

    8 

510 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

shqyrtimin e projektvendimit “Për shpalljen Park 

Kombëtar në mbrojtje të shtetit, të zonës arkeologjike 

të Butrintit”. 

 

 

18.6.1999 

18.6.1999 

 

 

 

    3 

511 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 291, dt. 24.6.1999 

„Për anëtarësimin e Shqipërisë në Fondin Social të 

Zhvillimit të Këshillit të Europës”, relacion dhe 

procesverbal i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

 18.6.1999 

 29.6.1999 

 

 

 

 

    7 

512 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 292, datë 

24.6.1999, “Për miratimin në parim të marrëveshjes 

ndërmjet Qeverisë së Republikës së Shqipërisë dhe 

Qeverisë së Republikës së Greqisë, për ndërtimin e 

urës ndërkufitare midis dy vendeve në zonën e postës 

kufitare te Tri Urat Mertzani”, relacion dhe 

procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

 

 

 

17.6.1999 

29.6.1999 

 

 

 

 

 

 

 

   11 

513 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 293, datë 

24.6.1999 “Për emërimin në detyrë të Drejtorit të 

Drejtorisë së Përgjithshme të Policisë” dhe 

procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

24.6.1999 

24.6.1999 

 

 

 

    4 

514 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 294, datë 

24.6.1999 për një ndrysh m në vendimin nr. 229, datë 

10.5.1999 “Për ruajtjen dhe shoqërimin e 

personaliteteve të larta shtetërore dhe për trajtimin me 

page të efektivave të këtyre shërbimeve”, mendime 

dhe relacioni përkatës. 

 

 

 

 

  3.6.1999 

24.6.1999 

 

 

 

 

 

     7 

515 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 295,dt. 24.6.1999, 

për një shtesë në vendimin nr. 677, dt. 26.10.1998 

“Për trajtimin e sasisë së vajit ushqimor, të 

papërpunuar prej 6300 tonë, ndihmë e Qeverisë 

Amerikane”, relacion dhe procesverbal i mbledhjes 

përkatëse. 

 

 

 

 

  1.6.1999 

29.6.1999 

 

 

 

 

 

   11 

516 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 296,datë 

24.6.1999, “Për ngritjen e një sistemi informacioni për 

shpërndarjen e bllok-ndihmës”, relacion dhe 

procesverbal i mbledhjes përkatëse. 

 

 

14.6.1999 

29.6.1999 

 

 

 

   13 
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517 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 297, datë 

24.6.1999, “Për miratimin në parim të aderimit të 

Republikës së Shqipërisë në Konventën Europiane për 

Televizionin Ndërkufitar”, relacion dhe procesverbal i 

mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

24.6.1999 

29.6.1999 

 

 

 

 

   10 

518 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 298, datë 

24.6.1999 për disa ndryshime në vendimin nr. 354, 

datë 29.8.1994 “Për shpërblimin e cilësisë së 

veprimtarive sportive për sportistët, trajnerët e 

gjyqtarët dhe shpërblime të tjera për veprimtaritë 

sportive”, relacion dhe procesverbali i mbledhjes 

përkatëse. 

 

 

 

 

11.6.1999 

21.6.1999 

 

 

 

 

 

     7 

519  Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 299, datë 

24.6.1999 “Për miratimi e grantit dhënë nga Qeveria e 

Japonisë për përballimin e situatës së krijuar për shkak 

të krizës në Kosovë”, relacion dhe procesverbal i 

mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

10.6.1999 

28.6.1999 

 

 

 

 

     6 

520 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 300, datë 

24.6.1999 “Për një ndryshim në vendimin nr. 789, 

datë 24.12.1998 për platformën e funksionimit të 

Ministrisë së Informacionit”, relacion dhe 

procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

11.6.1999 

29.6.1999 

 

 

 

 

     5 

521 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

diskutimin e projektligjit “Për mbrojtjen e të dhënave 

personale”, relacion dërguar Kuvendit të Shqipërisë 

për këtë çështje, dekreti dhe ligji përkatës. 

 

 

 

24.6.1999 

29.7.1999 

 

 

 

 

  13 

522 Procesverbal i mbledhjes së këshillit të Ministrave për 

diskutimin e Projektligjit “Për miratimin e 

marrëveshjes ndërmjet qeverisë së vendeve 

pjesëmarrëse në bashkëpunimin ekonomik të Detit të 

Zi, për bashkëpunimin në luftën kundër krimit, në 

mënyrë të veçantë format e tij të organizuara”, 

relacion dërguar Kuvendit për këtë çështje, dekret dhe 

ligji përkatës. 

 

24.6.1999 

26.7.1999 

 

 

   6 

523 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

diskutimin e projektligjit “Për ujitjen dhe kullimin”, 

relacion dërguar Kuvendit të Shqipërisë për këtë 

çështje dhe dekret për shpallje ligji. 

 

 

 

24.6.1999 

13.8.1999 

 

 

 

 

     8 

524 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

diskutimin e projektvendimit “Për miratimin e 

shpërndarjes së fondeve sipas rretheve, procedurat e 

miratimit të familjeve që përfitojnë dhe kushtet e 

dhënies së kredisë, në kuadrin e kredisë greke për 

strehimin”. 

 

 

 

 

24.6.1999 

24.6.1999 

 

 

 

 

 

     9 

525 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

diskutimin e disa çështjeve jashtë rendit të ditës 

(shpërblim i pronarëve të truallit që është dhënë për 

Ambasadën Amerikane, ngritja e policisë së ruajtjes së 

 

 

 

24.6.1999 
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kampingjeve etj.) 24.6.1999    14 

526 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

shqyrtimin e projektligjit për një ndryshim në ligjin nr. 

8439 dt. 29.12.1998 për buxhetin e shtetit për vitin 

1999 dhe për projektligjin “Për buxhetin e faktit të 

vitin 1998, relacion dërguar Kuvendit të Shqipërisë 

për këtë çështje”, dekret dhe ligji përkatës. 

 

 

 

 

 

29.6.1999 

29.7.1999 

 

 

 

 

 

 

    41 

527 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 301, datë 

1.7.1999 “Për mbulimin e shpenzimeve të kryera nga 

Drejtoria e Përgjithshme e Rezervave Shtetërore, për 

përballimin e situatës emergjente, për të ardhurit ngas 

Kosova”, relacion dhe procesverbali i mbledhjes 

përkatëse. 

 

 

 

25.6.1999 

  5.7.1999 

 

 

 

 

     9 

528 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 302, datë 

1.7.1999, për një ndryshim në vendimin nr. 786, dt. 

17.12.1998 “Për kualifikimin shkencor pasuniversitar 

dhe kualifikimin e punonjësve pedagogjikë e 

kërkimorë”, relacion dhe procesverbali i mbledhjes 

përkatëse. 

 

 

 

 

24.6.1999 

  5.7.1999 

 

 

 

 

 

     6 

529 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 303, datë 

1.7.1999  “Për krijimin e sistemit të akreditimit në 

arsimin e lartë”, relacion, mendime dhe procesverbal i 

mbledhjes përkatëse. 

 

 

9.6.1999 

5.7.1999 

 

 

 

   16 

530 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 304, datë 

1.7.1999 “Për miratimin në parim të marrëveshjes së 

ndihmës ushtarake, ndërmjet Qeverisë së Republikës 

së Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës së Turqisë”, 

relacion dhe procesverbali i  mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

 

17.6.1999 

  5.7.1999 

 

 

 

 

 

      6 

531 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 305, datë 

1.7.1999 “Për marrëdhëniet ndërmjet Ministrisë së 

Punëve të Jashtme dhe drejtorive të marrëdhënieve me 

jashtë pranë dikastereve”, relacion dhe procesverbali i 

mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

13.4.1999 

  5.7.1999 

 

 

 

 

   17 

532 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 306, datë 

1.7.1999, “Për blerjen e ndërtesës së Ambasadës së 

Republikës së Shqipërisë në Bruksel dhe Athinë”, 

relacion dhe procesverbal i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

28.6.1999 

  5.7.1999 

 

 

 

 

    14 

533 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 307, datë 

1.7.1999 për një ndryshim në vendimin nr. 768, datë 

8.12.1998 “Për caktimin e përfaqësuesve të 

organizatave të punëmarrësve dhe punëdhënësve në 

Këshillin Kombëtar të Punës”, relacion dhe 

procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

 

25.5.1999 

  5.7.1999 

 

 

 

 

 

     6 

534 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 308, datë 

1.7.1999 për miratimin e kërkesës për publikimin e 

shpalljes së shpronësimit për interes publik të pasurive 

të paluajtshme, që preken nga ndërtimi i zgjerimit të 
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segmentit rrugor “Kthesa e Kamzës-Zogu i Zi”, 

relacion dhe procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

23.6.1999 

  5.7.1999 

 

 

    8 

535 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 309, datë 

1.7.1999  “Për përdorim fondesh buxhetore për vitin 

1999 në Sektorin e Transportit”, relacion dhe 

procesverbal i mbledhjes përkatëse. 

 

 

17.6.1999 

  5.7.1999 

 

 

 

    6 

536 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 310, datë 

1.7.1999 “Për mbështetjen financiare për vitin 1999, të 

komisioneve  të tokës në fshatra dhe komuna”, 

relacion dhe procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

17.6.1999 

  6.7.1999 

 

 

 

 

     9 

537 Relacion i Këshillit të Ministrave, dërguar Kuvendit të 

Republikës së Shqipërisë, për projektligjin “Për 

buxhetin faktik të vitit 1998” dhe projektligji përkatës. 

 

 

1.7.1999 

1.7.1999 

 

 

 

     9 

538 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

shqyrtimin e projektvendimit “Për një shtesë në 

vendimin nr. 160, datë 9.7.1975 “Mbi normat e 

ushqimit të Ushtrisë Popullore dhe të organeve e të 

reparteve të Ministrisë së Punëve të Brendshme”. 

 

 

 

 

1.7.1999 

1.7.1999 

 

 

 

 

 

     3 

539 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

shqyrtimin e projektvendimit “Për krijimin e shoqërisë 

së Përbashkët ALGRE-OIL”. 

 

1.7.1999 

1.7,.1999 

 

 

     6 

540 Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të Ministrave 

për diskutimin e projektvendimit “Për krijimin e 

Drejtorisë së Përgjithshme të Shërbimeve të 

Transportit  Rrugor”. 

 

 

1.7.1999 

1.7.1999 

 

 

 

     5 

541 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 

“Për fondet e vëna në dispozicion të ministrive për 

gjashtëmujorin e parë të vitit 1999 dhe për mënyrën e 

absorbimit të tyre”. 

 

 

1.7.1999 

1.7.1999 
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542 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 311, datë 

5.7.1999 për një shtesë në vendimin nr. 268, datë 

18.6.1999 “Për miratimi n e dokumentit të politikave 

të zhvillimit të Sektorit të Telekomunikacioneve në 

Republikën e Shqipërisë”, relacion dhe procesverbal i 

mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

 

5.7.1999 

7.7.1999 

 

 

 

 

 

    8 

543 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 321, datë 

5.7.1999 “Për miratimin e shpërndarjes së fondeve, 

sipas rretheve procedurat e miratimit të familjeve që 

përfitojnë dhe kushtet e dhënies së kredisë në kuadrin 

e kredisë greke për strehimin”, relacion, mendime dhe 

procesverbal i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

 

 

14.6.1999 

13.7.1999 

 

 

 

 

 

 

  18 

544 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave 

datë 5.7.1999, “Për diskutimin mbi  nevojat parësore 

për zhvillimin ekonomik të vendit, në kuadrin e Paktit 

të Stabilitetit”. 

 

 

5.7.1999 

5.7.1999 

 

 

 

   36 



56 
 

545 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

shqyrtimin e projektvendimit “Për prokurimin e 

drejtpërdrejtë të fondeve për përmirësimin e 

infrastrukturës kryesore në qytetin e Tiranës, 

Elbasanit, Shkodrës, Durrësit dhe Vlorës”. 

 

 

 

 

5.7.1999 

5.7.1999 

 

 

 

 

 

     7 

546 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 313, datë 

8.7.1999 “Për shpalljen e Urës së Matit, monumentet 

kulturore, relacioni dhe procesverbali i mbledhjes 

përkatëse. 

 

 

16.6.1999 

12.7.1999 

 

 

 

    8 

547 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 314, datë 

8.7.1999 “Për miratimin e marrëveshjes  me ndarje 

prodhimi, për kërkimin dhe prodhimin e 

hidrokarbureve në bllokun “D” dhe të Amendamentit 

nr. 2 të marrëveshjes, me ndarje prodhimi për 

kërkimin e hidrokarbureve në bllokun “E” ndërmjet 

Ministrisë së Ekonomisë Publike dhe Privatizimit dhe 

COPAREX NETHERLANDS”, relacion dhe 

procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

 

 

29.6.1999 

12.7.1999 

 

 

 

 

 

 

11 

548 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 315. dt. 8.7.1999 

për një ndryshim në vendimin nr. 150, datë 3.4.1993 

“Për financimin e projekteve  kulturore, artistike, të 

personave fizikë e juridikë, vendas e të huaj”, relacion 

dhe procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

 

  9.4.1999 

12.7.1999 

 

 

 

 

 

    7 

549 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 316, datë 

8.7.1999 “Për prokurimin e drejtpërdrejtë të fondeve 

për përmirësimin e infrastrukturës kryesore në qytetet 

e Tiranës, Elbasanit, Durrësit, Shkodrës, Vlorës dhe 

Korçës”, relacion dhe procesverbali i mbledhjes 

përkatëse. 

 

 

 

 

  8.7.1999 

19.7.1999 

 

 

 

 

 

   22 

550 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 317, datë 

8.7.1999 “Për shpërblimin e punës së punonjësve”, 

relacion dhe procesverbali i mbledhjes për këtë 

çështje. 

 

30.6.1999 

12.7.1999 

 

 

   13 

551 Vendime të Këshillit të Ministrave “Për lirime dhe 

emërime në detyrë të sekretarëve të këshillit të disa 

komunave të vendit”, relacione dhe procesverbalet e 

mbledhjeve përkatëse. 

 

 

11.2.1999 

16.9.1999 

 

 

 

   39 

552 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 320, datë 

8.7.1999 “Për kalim fondi në zërin „investime”, 

Ministrisë së Mbrojtjes, për rikonstruksionin e objektit 

të komandës së ishullit të Sazanit”, relacion dhe 

procesverbal i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

18.6.1999 

12.7.1999 

 

 

 

 

     5 

553 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 322, datë 

8.7.1999 për miratimin në parim të ndryshimeve të 

destinacionit të fondeve të projekteve “ndihmë në 

mallra V” dhe “ndihmë në mallra VII “, si dhe të 

marrëveshjes së financimit dhe të transferimit për 

projektin  “Program emergjence në sektorin e 
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shëndetësisë”, relacion dhe procesverbali i mbledhjes 

përkatëse. 

14.6.1999 

13.7.1999 

 

     9 

554 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 323, datë 

8.7.1999 „Për përgatitjen dhe zbatimin e rregullave 

teknike dhe procedurat për vlerësimin e konformitetit 

me rregullat teknike dhe standardet”, relacion dhe 

procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

 

23.6.1999 

13.7.1999 

 

 

 

 

 

    15 

555 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 324, datë 

8.7.1999 ”Për dhënie fondesh shtesë për 

rikonstruksionin dhe pajisjen e mjediseve të zyrave të 

administrimit të buxhetit gjyqësor”, relacion dhe 

procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

29.6.1999 

13.7.1999 

 

 

 

 

     5 

556 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

shqyrtimin e projektvendimit “Për regjimin e eksport-

importit të mallrave nga dhe ne Republikën e 

Shqipërisë”. 

 

 

8.7.1999 

8.7.1999 

 

 

 

    9 

557 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

shqyrtimin e një çështje jashtë rendit të ditës 

(diskutimi i problemit  të kushtetueshmërisë së ligjit 

nr. 7501 (Për Tokën). 

 

 

8.7.1999 

8.7.1999 

 

 

 

    8 

558 Procesverbal  i mbledhjes së Këshillit të Ministrave 

për shqyrtimin e një çështjeje jashtë rendit të ditës 

(problem i zbatimit të disiplinës në punë). 

 

 

8.7.1999 

8.7.1999 

 

 

 

    2 

559 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

shqyrtimin e projektligjit për disa ndryshime dhe 

shtesa në ligjin nr. 8087, datë 13.3.1996 “Për 

sigurimin shoqëror suplementar të ushtarakëve të 

forcave të armatosura të  Republikës së Shqipërisë”, 

relacion dërguar Kuvendit të Shqipërisë për këtë 

çështje , dekreti dhe ligji përkatës. 

 

  8.7.1999 

20.8.1999 
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560 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

shqyrtimin e projektligjit “Për shërbimin postar në 

Republikën e Shqipërisë”, relacion dërguar Kuvendit 

të Shqipërisë për këtë çështje, dekret dhe ligji 

përkatës. 

 

 

 

8.7.1999 

6.10.1999 

 

 

 

 

     24 

561 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

shqyrtimi e projektligjit “Për nxitje dhe mbrojtjen e 

ushqyerjes  me gji”, relacion dërguar Kuvendit për  

këtë çështje , dekret dhe ligji përkatës. 

 

 

 

8.7.1999 

8.10.1999 

 

 

 

 

     12 

562 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 325, datë 

12.7.1999, “Për miratimin e marrëveshjes ndërmjet 

Qeverisë së Republikës së Finlandës për mbështetjen 

buxhetore të Qeverisë së Shqipërisë”, relacion dhe 

procesverbal i  mbledhjes për këtë çështje. 

 

 

 

 

12.7.1999 

14.7.1999 

 

 

 

 

 

      5 

563 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 326, datë 

12.7.1999 “Për një shtesë fondi për bashkitë e 
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Sarandës dhe Konispolit”, relacion dhe procesverbal i 

mbledhjes përkatëse. 

12.7.1999 

14.7.1999 

 

     4 

564 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 327, datë 

12.7.1999 “Për dhënien e fondeve buxhetore për 

skemën e trajtimit me strehim të funksionarëve 

politikë dhe të nëpunësve civilë të administratës së 

lartë shtetërore”, relacion dhe procesverbali i 

mbledhjes për këtë çështje. 

 

 

 

 

12.7.1999 

14.7.1999 

 

 

 

 

 

     5 

565 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 328, datë 

12.7.1999 për disa ndryshime në vendimin nr. 446, 

datë 9.7.1998 “Për procedurat e privatizimit me 

ankand të paketave shtetërore të aksioneve të 

shoqërive tregtare që veprojnë në sektorët jo 

strategjik”, relacioni dhe procesverbali i mbledhjes 

përkatëse. 

 

21.6.1999 

14.7.1999 

 

 

     8 

566 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

shqyrtimin e projektvendimit “Për krijimin e shoqërisë 

së përbashkët ALGRE-OIL” dhe relacioni përkatës. 

 

 

  9.6.1999 

12.7.1999 

 

 

 

    21 

567 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 

për nevojat parësore për zhvillimin ekonomik të 

vendit, në kuadrin e paktit të stabilitetit. 

 

 

12.7.1999 

12.7.1999 

 

 

 

     21 

568 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave dt. 

15.7.1999 për shqyrtimin e informacionit të dhënë nga 

Ministria e Bujqësisë për ndarjen e tokës. 

 

 

15.7.1999 

15.7.1999 

 

 

 

      4 

569 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 330, datë 

15.7.1999 “Për shpronësimin për interes publik të 

pasurive të paluajtshme që preken nga ndërtimi i 

seksionit rrugor Kakavijë-Gjirokastër, të korridorit 

Veri-Jug”, relacion dhe procesverbali i mbledhjes 

përkatëse. 

 

 

 

 

  7.7.1999 

19.7.1999 

 

 

 

 

 

    23 

570 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 331, datë 

15.7.1999 “Për pagat e punonjësve civilë të sistemit të 

burgjeve”, relacion dhe procesverbali i mbledhjes për 

këtë çështje. 

 

 

  2.7.1999 

19.7.1999 

 

 

 

      6 

571 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 332, datë 

15.7.1999 “Për riorganizimin e Komisionit Shtetëror 

të Radiokomunikacioneve”, relacion dhe procesverbal 

i mbledhjes përkatëse. 

 

 

  2.7.1999 

19.7.1999 

 

 

 

     7 

572 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 333, datë 

15.7.1999 për një ndryshim në vendimin nr. 197, datë 

18.3.1996 “Për rrjetin e institucioneve shkencore 

shtetërore”, relacion dhe procesverbali i mbledhjes 

spërkatëse. 

 

 

  2.7.1999 

19.7.1999 

 

 

 

     6 

573 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 334, datë 15.7 

1999 “Për kalimin e 7 milionë lekëve nga zëri 

“konservime” në zërin “kosto vendore”, relacion dhe 

procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

  2.6.1999 

19.7.1999 

 

 

 

     8 
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574 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 335, datë 

15.7.1999 “Për emërimin e Këshillit  Drejtues të Entit 

Rregullator të Energjisë Elektrike”, relacion dhe 

procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

  6.7.1999 

19.7.1999 

 

 

 

     6 

575 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 336, datë 

15.7.1999 për një shtesë në vendimin nr. 78, datë 

21.1.1999 “Për ruajtjen e pronësisë shtetërore, në disa 

shoqëri tregtare dhe ndërmarrje”, relacion dhe 

procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

 

24.6.1999 

19.7.1999 

 

 

 

 

 

    6 

576 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 337, datë 

15.7.1999, “Për krijimin e Komisionit Qeveritar për 

problemet ujore në vendet fqinje”, relacion dhe 

procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

26.2.1999 

20.7.1999 

 

 

 

   11 

577 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 338, datë 

15.7.1999, “Për miratimin e ndryshimeve në 

marrëveshjet ndërmjet Qeverisë së Republikës së 

Shqipërisë dhe Qeverisë së Konfederatës zvicerane për 

projektin e rehabilitimit të kaskadës së lumit Drin….”, 

relacion dhe procesverbal i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

 

 

28.6.1999 

20.7.1999 

 

 

 

 

 

 

     7 

578 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 339, datë 

15.7.1999 “Për miratimin e strategjisë së reformës 

institucionale dhe të administratës publike”, relacion 

dhe procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

  5.7.1999 

20.7.1999 

 

 

 

 

     7 

579 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

shqyrtimin e projektligjit “Për ratifikimin e 

marrëveshjes ndërmjet Qeverisë së Republikës së 

Shqipërisë dhe Programit Botëror të Ushqimit të 

Kombeve të Bashkuara”, relacion dërguar Kuvendit 

për këtë çështje, dekret dhe ligji përkatës. 

 

15.7.1999 

16.8.1999 

 

 

     6 

580 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

shqyrtimin e projektligjit “Për procedurat tatimore në 

Republikën e Shqipërisë, relacion dërguar  Kuvendit 

për këtë çështje”, dekret dhe ligji përkatës. 

 

 

 

15.7.1999 

18.1.2000 

 

 

 

 

    40 

581 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

shqyrtimin e projektvendit për një ndryshim në 

vendimin nr. 590, dt. 22.12.1997 “Për caktimi në dy 

anëtarëve të Këshillit Administrativ të Institutit të 

Sigurimeve të Kujdesit Shëndetësor”, relacion dhe 

projektvendimi përkatës. 

 

 

 

 

 

  2.7.1999 

15.7.1999 

 

 

 

 

 

 

     4 

582 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 342, datë 

21.7.1999, për një shtesë në vendimin nr. 1999, datë 

22.4.1999 “Për rritjen e pagave të punonjësve të 

institucioneve buxhetore”, relacion dhe procesverbali i 

mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

  6.7.1999 

26.7.1999 

 

 

 

 

     5 

583 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 343, datë   
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21.7.1999 “Për krijimin e Drejtorisë së Përgjithshme 

të Shërbimeve të Transportit Rrugor”, relacion dhe 

procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

28.6.1999 

26.7.1999 

 

 

 

     8 

584 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 344, datë 

21.7.1999 “Për trajtimin me shtesë mbi pagën bazë për 

natyrë të veçantë pune e shërbimi të ushtarakëve që 

shërbejnë në strukturën e Batalionit Special të 

Brigadave Komado”, relacion dhe procesverbali i 

mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

 

14.7.1999 

26.7.1999 

 

 

 

 

 

     8 

585 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 345, datë 

21.7.1999 “Për miratimin në parim të marrëveshjes, 

ndërmjet Qeverisë së Republikës së Shqipërisë dhe 

Qeverisë së Republikës Federale të Brazilit për heqjen 

e ndërsjelltë të kërkesave për vizë për mbajtësit e 

pasaportave diplomatike të shërbimit”, relacion dhe 

procesverbal i mbledhjes përkatëse. 

12.7.1999 

28.7.1999 

 

     5 

586 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

shqyrtimin e projektligjit  për disa ndryshime në ligjin 

nr. 7874, datë 17.11.1994 “Për statusin e veteranit të 

Luftës kundër pushtuesve nazifashistë të popullit 

shqiptar, relacion dërguar Kuvendit për këtë çështje”, 

dekret dhe ligji përkatës. 

 

 

 

 

 

21.7.1999 

 5.10.1999 

 

 

 

 

 

 

   11 

587 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

shqyrtimin e  projektligjit “Për aderimin e Shqipërisë 

në konventën për mjetet  e ndalimit dhe parandalimit 

të impiantit, eksportit dhe transferimit të paligjshëm të 

pronësisë së pasurisë kulturore”, relacion dërguar 

Kuvendit për këtë çështje, dekret dhe ligji përkatës. 

 

 

 

 

 

21.7.1999 

21.9.1999 

 

 

 

 

 

 

     7 

588 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

shqyrtimin e projektligjit “Për disa shtesa e ndryshime 

në Kodin Civil”, relacion dërguar Kuvendit për këtë 

çështje, dekret dhe ligji përkatës. 

 

 

 

21.7.1999 

29.10.1999 

 

 

 

 

     8 

589 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

shqyrtimin e projektligjit “Për një shtesë në Kodin e 

Procedurës Civile”, relacion dërguar Kuvendit për 

këtë çështje, dekret dhe ligji përkatës. 

 

 

 

21.7.1999 

29.10.1999 

 

 

 

 

    6 

590 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

shqyrtimin e projektligjit “Për barrët siguruese”, 

relacion dërguar Kuvendit për këtë çështje, dekret dhe 

ligji përkatës. 

 

 

21.7.1999 

29.10.1999 

 

 

 

   30 

591 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

shqyrtimin e projektvendimit “Për miratimin e 

strukturës së pagës së punonjësve të doganave”. 

 

 

21.7.1999 

21.7.1999 

 

 

 

    2 

592 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për   
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shqyrtimin e projektvendimit “Për një shtesë në 

buxhetin e Ministrisë së Financave për Drejtorinë e 

Përgjithshme të Doganave”. 

 

21.7.1999 

21.7.1999 

 

 

    1 

593 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

shqyrtimin e projektvendimit “Për pensionet  në 

shkollat e larta në vitin shkollor 1999-2000, në 

sistemin me shkëputje nga puna”. 

 

 

21.7.1999 

21.7.1999 

 

 

 

     5 

594 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

shqyrtimin e projektvendimit për disa ndryshime në 

vendimin nr. 204, datë 26.3.1998 “Për kompetencat, 

detyrat funksionale dhe financimin e pushtetit lokal”. 

 

 

 

21.7.1999 

21.7.1999 

 

 

 

 

     2 

595 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

shqyrtimin e projektvendimit për miratimin e projektit  

për rehabilitimin e institucioneve arsimore “Shqipëria 

2000”. 

 

 

21.7.1999 

21.7.1999 

 

 

 

     1 

596 Procesverbal i Këshillit të Ministrave për shqyrtimin e 

projektvendimit “Për dhënie fondi për katër parti 

politike. 

 

21.7.1999 

21.7.1999 

 

 

     2 

597 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

shqyrtimin e projektudhëzimit për zbatimin e vendimit 

nr. 204,dt. 26.3.1998 “Për kompetencat, detyrat 

funksionale dhe financimin e pushtetit lokal”. 

 

 

 

21.7.1999 

21.7.1999 

 

 

 

 

     2 

598 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 340, datë 

23.7.1999 “Për miratimin, në parim të marrëveshjes së 

financimit dhe projektit ndërmjet Republikës së 

Shqipërisë, përfaqësuar nga Ministria e Financave, 

Fondi i Zhvillimit Shqiptar, si Agjenci e Zbatimit të 

Projektit dhe KFW-së, për projektin Fondi i 

Investimeve Sociale” dhe relacioni përkatës. 

 

22.7.1999 

29.7.1999 

 

 

    5 

599 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 341, datë 

23.7.1999 “Për miratimin në parim  të marrëveshjes së 

huas dhe projektit ndërmjet kfw-së Republikës së 

Shqipërisë dhe Koorporatës  Elektroenergjetike 

Shqiptare për projektin e furnizimit me energji 

elektrike të Shqipërisë Jugore”. 

 

 

 

 

 

23.7.1999 

29.7.1999 

 

 

 

 

 

 

     4 

600 Akt Normativ i Këshillit të Ministrave nr. 1, datë 

28.7.1999 për një ndryshim në ligjin  nr. 8388, datë 

5.8.1998 “Për grumbullimin e armëve dhe të 

municioneve luftarake, dërguar Kuvendit”, relacion 

dhe procesverbali i mbledhjes përkatëse për këtë 

çështje, dekreti dhe ligji përkatës. 

 

 

 

 

28.7.1999 

17.9.1999 

 

 

 

 

 

    6 

601 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 347, datë 

28.7.1999 “Për ndarje në fondeve të kredisë greke për 

programet e infrastrukturës sociale”, relacioni  dhe 

procesverbalet e mbledhjes për këtë çështje. 

 

 

 

21.7.1999 

  2.8.1999 

 

 

 

 

   9 

602 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 348, datë   
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28.7.1999 “Për një shtesë fondesh për Ministrinë e 

Punës dhe Çështjeve Sociale, për vazhdimin e 

projekteve të punëve publike”, relacion dhe 

procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

26.7.1999 

  2.8.1999 

 

 

 

   5 

603 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 349, datë 

28.7.1999 për miratimin në parim të projektit “Për 

bashkëpunimin shkencor, për një peshkim të 

përgjithshëm në detin Adriatik (ADRIAMED)”, 

relacion dhe procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

 

22.7.1999 

  2.8.1999 

 

 

 

 

 

    6 

604 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 350, datë 

28.7.1999 “Për miratimin e dhënies me koncension të 

minierave të kromit në Vlahna, Perollaj dhe Kalimash, 

së bashku me fabrikën e pasurimit”, relacion dhe 

procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

 

27.7.1999 

  2.8.1999 

 

 

 

 

 

    8 

605 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 351, datë 

28.7.1999 “Për miratimin e kuotave të ushqimit në 

spitalet ushtarake”, relacion dhe procesverbali i 

mbledhjes përkatëse. 

 

 

23.7.1999 

  2.8.1999 

 

 

 

     7 

606 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 352, datë 

28.7.1999 për disa ndryshime në vendimin nr. 204, 

datë 26.3.1998 ”Për kompetencat, detyrat funksionale 

dhe financimin e pushtetit lokal”. 

 

 

7.7.1999 

3.8.1999 

 

 

 

    14 

607 Vendim i Këshillit të Ministrave  nr. 353, datë 

28.7.1999 “Për një shtesë në buxhetin e Ministrisë së 

Financave për Drejtorinë e Përgjithshme të 

Doganave”, relacion dhe procesverbali i mbledhjes 

përkatëse. 

 

 

 

12.7.1999 

  3.8.1999 

 

 

 

 

     5 

608 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 354, datë 

28.7.1999 për një ndryshim në vendimin nr. 520, datë 

21.8.1998 “Për miratimin e procesverbalit të 

Komisionit të Përbashkët italo-shqiptar”, relacion dhe 

procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

15.7.1999 

  3.8.1999 

 

 

 

 

    10 

609 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 355, datë 

28.7.1999 “Për miratimin e projektit “Shqipëria 2000” 

për rehabilitimin e institucioneve arsimore”, relacion 

dhe procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

14.7.1999 

  3.8.1999 

 

 

 

      5 

610 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 356. datë 

28.7.1999 për miratimin në parim të marrëveshjes , 

ndërmjet Qeverisë së Republikës së Shqipërisë dhe 

Qeverisë së Republikës së Maqedoninë, “Për 

vendosjen e linjës ndërkombëtare liqenore për 

udhëtarë, Pogradec-Ohër”, relacion dhe procesverbal i 

mbledhjes përkatëse. 

 

 

28.7.1999 

  3.8.1999 

 

 

 

      5 

611 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 357, datë 

28.7.1999 “Për pranimet në shkollat e larta në vitin 

shkollor 1999-2000, në sistemin me shkëputje nga 

puna”, relacion dhe procesverbal i mbledhjes 

përkatëse. 

 

 

 

22.7.1999 

  3.8.1999 

 

 

 

 

   22 
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612 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 358, datë 

28.7.1999 “Për miratimin e strukturës së pagës të 

punonjësve të doganave”, relacion, mendime dhe 

procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

8.7.1999 

3.8.1999 

 

 

 

   14 

613 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 369, datë 

28.7.1999, “Për miratimin e dhënies me koncension të 

disa objekteve të industrisë  së Bakrit, relacion dhe 

procesverbal i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

27.7.1999 

  2.8.1999 

 

 

 

 

    9 

614 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 384, datë 

28.7.1999 për miratimin e programit “Për disa masa 

për fuqizimin e rendit dhe të sigurisë publike”, 

relacion dhe procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

23.7.1999 

18.8.1999 

 

 

 

 

    9 

615 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

shqyrtimin e materialit të përgatitur për mbledhjen e 

Sarajevës. 

 

28.7.1999 

28.7.1999 

 

 

    4 

616 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

shqyrtimin e projektligjit “Për referendumet” dhe 

relacioni përkatës. 

 

28.7.1999 

28.7.1999 

 

 

    9 

617 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

shqyrtimin e projektligjit “Për policinë e Shqipërisë”, 

relacion dërguar Kuvendit për këtë çështje, dekret dhe 

ligji përkatës. 

 

 

28.7.1999 

14.12.1999 

 

 

 

   36 

618 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 346, datë 

29.7.1999 “Për shpronësimin për interes publik të një 

trualli me sipërfaqe 970 m2, në Parkun e Madh të 

Tiranës”. 

 

29.7.1999 

  2.8.1999 

 

 

    4 

619 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 359, datë 

4.8.1999 “Për një shtesë fondi për Bashkinë e 

Durrësit”, relacion dhe procesverbal i mbledhjes 

përkatëse. 

 

 

4.8.1999 

5.8.1999 

 

 

 

    6 

620 Vendim I Këshillit të Ministrave nr. 360, datë 

4.8.1999 për disa shtesa dhe ndryshime në vendimin 

nr. 805, datë 24.12.1999 “Për kthimin e vlerave 

financiare nga shoqëria në administrim Fabiona 

SHPK, të përndjekurve politikë”, relacion dhe 

procesverbal i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

 

4.8.1999 

5.8.1999 

 

 

 

 

 

   18 

621 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 361, datë 

4.8.1999 “Për pjesëmarrjen e Ministrisë së Pushtetit 

Lokal në ankandin e shitjes publike, me tender të 

objekteve ish-hotel Drini dhe Bar-Restorant Drini, 

Tiranë” dhe relacioni përkatës. 

 

 

 

4.8.1999 

4.8.1999 

 

 

 

 

     5 

622 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 362, datë 

4.8.1999 “Për ngritjen dhe funksionimin e shërbimit të 

sigurimit, të bashkërendimit dhe të grupit të gatshëm 

të policisë, për aktet e shoqërive huamarrëse”, relacion 

përkatëse. 

 

 

 

4.8.1999 

4.8.1999 

 

 

 

 

     5 

623 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 363, datë 

4.8.1999 “Për shpronësimin për interes publik, të 
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pasurive të paluajtshme, që preken nga ndërtimi i 

kompleksit doganor Tri Urat, Përmet”, relacion dhe 

procesverbal  i mbledhjes përkatëse. 

 

2.8.1999 

5.8.1999 

 

 

     7 

624 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 364, datë 

4.8.1999 “Për prokurimin e drejtpërdrejt të fondit për 

riparimin e digës dhe të veprës së shkarkimit të 

Liqenit Artificial të Tiranës”, relacion dhe 

procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

4.8.1999 

5.8.1999 

 

 

 

 

     5 

625 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 365, datë 

4.8.1998 “Për një shtesë fondi për Ministrinë e Punëve 

Publike dhe Transportit në programin e investimeve 

publike për vitin 1999”, relacion dhe procesverbali i 

mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

4.8.1999 

5.8.1999 

 

 

 

 

   14 

626 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 366, datë 

4.8.1999 “Për prokurim të drejtpërdrejtë për riparimin 

e skanerave të degës së doganës në Rinas”, relacion 

dhe procesverbali i mbledhjes përkatëse.  

 

 

 

2.8.1999 

5.8.1999 

 

 

 

 

     5 

627 Vendime të Këshillit të Ministrave nr. 367 dhe 368, 

datë 4.8.1999 “Për prokurim të  drejtpërdrejtë për 

realizimin e projektit për përshtatjen e mjedisit 

ekzistues, si dhe për shtesën për krijimin e laboratorit 

kimik të Drejtorisë së Përgjithshme të Doganave”, 

relacione dhe procesverbal i mbledhjes përkatëse.  

 

 

 

 

 

4.8.1999 

5.8.1999 

 

 

 

 

 

 

   10 

628 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 371, datë 

4.8.1999 “Për kriteret dhe kompetencat në fushën e 

standardizimit, certifikimit dhe akreditimit”, relacion 

dhe procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

23.7.1999 

11.8.1999 

 

 

 

   10 

629 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 372, datë 

4.8.1999 “Për shkëmbimin e informacionit për 

standardet dhe rregullat teknike”, relacion dhe 

procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

23.7.1999 

 4.8.1999 

 

 

 

     5 

630 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 

për shqyrtimin e projektligjit “Për organizimin dhe 

funksionimin e Gjykatës së Lartë”, relacion dërguar 

Kuvendit për këtë çështje, dekret dhe ligji përkatës. 

 

 

 

4.8.1999 

3.4.2000 

 

 

 

 

   19 

631 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

shqyrtimin e projektligjit “Për ratifikimin e 

marrëveshjes së huas ndërmjet Republikës së 

Shqipërisë dhe Fondit Kuvajtian, për zhvillimin 

ekonomik arab për projektin e rrugës kombëtare 

Elbasan-Qafa e Thanës”, relacion dërguar Kuvendit 

për këtë çështje, dekret dhe ligji përkatës. 

4.8.1999 

17.9.1999 

 

     7 

632 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

shqyrtimin e projektligjit për disa shtesa dhe 

ndryshime në ligjin nr. 7662, datë 19.1.1993 “Për 

shërbimin e mbrojtjes  së binarëve”, relacion dërguar 

Kuvendit për këtë çështje, dekret dhe ligji përkatës. 

 

 

 

 

4.8.1999 
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6.10.1999   10 

633 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 370, datë 

10.8.1999 “Për miratimin në parim të marrëveshjes 

shtesë, ndërmjet Ministrisë së Rendit Publik dhe 

Ministrisë së Mbrojtjes së Republikës së Shqipërisë 

dhe Organizatës së Paktit të Atlantikut Verior, të 

përfaqësuar nga forcat „MOBEL” (Tokësore) të 

Komandës Aleate për Europën për Policinë Ushtarake 

të NATO-s në Shqipëri”. 

 

 

 

 

 

 

 

14.8.1999 

11.8.1999 

 

 

 

 

 

 

 

 

     4 

634 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 373, datë 

12.8.1999 “Për kriteret  e përzgjedhjes së investimeve 

strategjike, të interesuar për blerjen e aksioneve të 

shoqërisë anonime “AMC”, relacion dhe procesverbali 

i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

6.8.1999 

12.8.1999 

 

 

 

 

     9 

635 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 374, datë 

12.8.1999 “Për mënyrën e përdorimit të të ardhurave 

nga privatizimi i shoqërisë anonime ALBANIAN 

MOBILE COMMUNICATION, (AMC) ”, relacion 

dhe procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

 

9.8.1999 

12.8.1999 

 

 

 

 

 

    9 

636 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 375, datë 

12.8.1999 “Për miratimin e publikimit të kërkesës për  

shpronësimin e godinës aktuale të muzeut Etnografik 

në qytetin e Krujës për interesa shtetërore dhe 

publike”, relacion dhe procesverbali i mbledhjes 

përkatëse. 

23.7.1999 

16.8.1999 

 

    4 

637 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 376, datë 

12.8.1999 “Për miratimin e kërkesës për publikimi e 

shpalljes së shpronësimit për interes publik të pasurive 

të paluajtshme që preken nga ndërtimi i autostradës 

Rrogozhinë-Lushnjë të korridorit Veri-Jug”, relacion 

dhe procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

 

 

23.7.1999 

16.8.1999 

 

 

 

 

 

 

   10 

638 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 377, datë 

12.8.1999 „Për shkurtimin e afateve të procedurave të 

prokurimit për fondet e investimeve të vitit 1999”, 

relacion dhe procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

26.7.1999 

16.8.1999 

 

 

 

 

   11 

639 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 378, datë 

12.8.1999 “Për kalimin e së drejtës së përfaqësuesit të 

pronarit për disa objekte pronë publike, organeve të 

qeverisjes vendore”, relacion dhe procesverbali  i 

mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

2.8.1999 

16.8.1999 

 

 

 

 

     7 

640 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 379, datë 

12.8.1999, “Për një shtesë në  vendimin nr. 268, datë 

8.6.1999”, relacion dhe procesverbali i mbledhjes 

përkatëse. 

 

 

  5.8.1999 

 16.8.1999  

 

 

 

    6 

641 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 380, datë 

12.8.1999, “Për disa shtesa dhe ndryshime, në 

 

 

 

 



66 
 

vendimin  nr. 32, datë 25.1.1999 për dhënien në 

enfiteozë të ndërmarrjes së prodhimit të çelikut 

Elbasan”, relacion dhe procesverbali i mbledhjes 

përkatëse. 

 

 

4.8.1999 

16.8.1999 

 

 

 

     7 

642 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 381, datë 

12.8.1999, “Për miratimin në parim të Konventës së 

Lisbonës, për njohjen e kualifikimeve të arsimit të 

lartë në rajonin europian”, relacion dhe procesverbali i 

mbledhjes përkatëse. 

 

3.8.1999 

16.8.1999 

 

 

    5 

643 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 382, datë 

12.8.1999 “Për caktimin e gazetës së autorizuar për 

publikimin e njoftimeve ligjore”, relacion dhe 

procesverbali i mbledhjes përkatëse.  

 

 

9.8.1999 

17.8.1999 

 

 

 

    5 

644 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 383, datë 

12.8.1999 “Për një shtesë në buxhetin e Ministrisë së 

Arsimit dhe Shkencës për Ndërmarrjen e Konvikteve 

dhe të mensave të studentëve”, relacion dhe 

procesverbali i mbledhjes përkatëse.  

 

 

 

12.8.1999 

17.8.1999 

 

 

 

 

    8 

645 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 392, datë 

12.8.1999 “Për administrimin e fondit të veçantë 

monetare, të krijuar sipas ligjit Nr,7598, datë 1.9.1992 

për ish të dënuarit dhe ish të përndjekurit politikë”, 

relacion dhe procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

 

2.8.1999 

23.8.1999 

 

 

 

 

 

     6 

646 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 394, datë 

12.8.1999  “Për miratimin e normës së ushqimit të 

efektivit ushtarak të Gardës së Republikës”, relacion 

dhe procesverbal i mbledhjes përkatëse. 

 

 

  5.8.1999 

23.9.1999 

 

 

 

     5 

647 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 395, datë 

12.8.1999 “Për riorganizimin e qendrave studentore”, 

relacion dhe procesverbal i mbledhjes përkatëse. 

 

 

12.8.1999 

23.8.1999 

 

 

 

    12 

648 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 398, datë 

12.8.1999 “Për miratimin, të marrëveshjes ndërmjet 

Ministrisë së Mbrojtjes së Republikës së Shqipërisë 

dhe Organizatës së Paktit të Atlantikut Verior të 

përfaqësuar nga forcat “MOBEL” (tokësore), të 

Komandës Aleate për Europën, për zënien dhe për 

përdorimin e bazës së helikopterëve në Farkë”. 

 

 

 

 

 

  2.8.1999 

25.8.1999 

 

 

 

 

 

 

     5 

649 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

shqyrtimin e projektligjit “Për ratifikimin e 

marrëveshjes ndërmjet Qeverisë së Republikës së 

Shqipërisë dhe Qeverisë së Mbretërisë së Danimarkës 

për asistencën në periudhën e tranzicionit”, relacion 

dërguar Kuvendit për këtë çështje, dekret dhe ligji 

përkatës. 

 

 

 

 

 

 

12.8.1999 

 9.11.1999 

 

 

 

 

 

 

 

     8 

650 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

shqyrtimi  e projektligjit “Për privatizimin e 

hidrocentraleve, relacion dërguar Kuvendit për këtë 
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çështje”, dekreti dhe ligji përkatës. 12.8.1999 

 6.10.1999 

 

   12 

651 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

shqyrtimin e projektligjit “Për Avokaturën e Shtetit” 

relacion dërguar Kuvendit për këtë çështje, dekreti dhe 

ligji përkatës. 

 

 

12.8.1999 

  9.12.1999 

 

 

 

   16 

652 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

shqyrtimin e projektligjit “Për teatrin”, dekreti dhe 

ligji përkatës. 

 

12.8.1999 

23.2.2000 

 

 

   19 

653 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

shqyrtimin e projektvendimit “Për funksionimin dhe 

veprimtarinë e Drejtorisë së Planifikimit të 

Legjislacionit dhe të Marrëdhënieve me Kuvendin” 

dhe relacioni përkatës. 

 

 

 

 

11.6.1999 

12.8.1999 

 

 

 

 

 

     6 

654 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

shqyrtimin e projektvendimit “Për dhënien me qira të 

objekteve të ndërmarrjeve dhe të institucioneve 

shtetërore, si dhe të shoqërive tregtare me kapital 

tërësisht shtetëror”. 

 

 

 

12.8.1999 

12.8.1999 

 

 

 

 

    1 

655 Procesverbal i mbledhjeve të Këshillit të Ministrave 

për shqyrtimi n e projektvendimit “Për një shtesë në 

buxhetin e Ministrisë së Bashkëpunimit Ekonomik 

dhe Tregtisë” dhe relacionet përkatëse. 

 

 

 

12.8.1999 

12.8.1999 

 

 

 

 

    8 

656 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 385, datë 

19.8.1999 “Për një ndryshim në vendimin nr. 364, 

datë 4.8.1999 për prokurimin e drejtpërdrejtë të fondit 

për riparimin e digës dhe të veprës së shkarkimit të 

Liqenit Artificial të Tiranës”. 

 

16.8.1999 

23.8.1999 

 

    7 

657 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 386, datë 

19.8.1999 “Për festimin e 55-vjetorit të çlirimit të 

Shqipërisë dhe hapjen e pavionit të Luftës Antifashiste 

Nacionalçlirimtare në Muzeun Historik Kombëtar”, 

relacion dhe procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

 

19.8.1999 

23.8.1999 

 

 

 

 

 

    6 

658 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 387, datë 

19.8.1999 “Për ndryshimin e destinacionit dhe 

administrimit të hotel Arbëria”, relacion dhe 

procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

19.8.1999 

23.8.1999 

 

 

 

    6 

659 VKM nr. 388, dt. 19.8.1999, ”Për zbatimin e ligjit nr. 

7703, dt. 11.5.1993, për sigurimi shoqëror në 

Republikën e Shqipërisë”,  relacion e procesverbal i 

mbledhjes 

4.8.1999 

23.8.1999 

   8 

660 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 389, datë 

19.8.1999 “Për një ndryshim në buxhetin e Ministrisë 

së Punëve dhe Çështjeve Sociale”, relacion dhe 

procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

10.8.1999 

23.9.1999 

 

 

 

    6 

661 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 390, datë   
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19.8.1999 “Për një shtesë në fondet buxhetore të 

Ministrisë së Shëndetësisë”, relacion dhe 

procesverbali i mbledhjes përkatëse.  

 

10.8.1999 

23.8.1999 

 

 

     6 

662 Vendim i KM nr. 391, dt. 19.8.1999 “Për një shtesë në 

buxhetin e vitit 1999 për Fondin e Zhvillimit në 

Shqipëri”, relacioni e procesverbali. 

 

11.8.1999 

23.8.1999 

 

     5 

663 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 396, datë 

19.8.1999 “Për financimin e programeve kombëtare të 

kërkimit  e të zhvillimit”, relacion dhe procesverbali i 

mbledhjes përkatëse. 

 

 

21.7.1999 

25.8.1999 

 

 

 

    9 

664 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 397, datë 

19.8.1999 “Për emërimin në Këshillin drejtues të 

fondacionit qendra për eficencën e energjisë, Shqipëri-

Bashkimi Europian”, relacion dhe procesverbali i 

mbledhjes përkatëse.  

 

 

 

26.4.1999 

25.8.1999 

 

 

 

 

     6 

665 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 399, datë 

19.8.1999 “Për miratimin në parim të marrëveshjes 

shtesë, ndërmjet Qeverisë së Republikës së Shqipërisë 

dhe Organizatës së Traktatit të Atlantikut Verior, për 

riparimin e Aeroportit Ndërkombëtar të Rinasit, 

Tiranë”, relacion dhe procesverbali i mbledhjes 

përkatëse. 

 

 

 

 

 

  6.8.1999 

25.8.1999 

 

 

 

 

 

 

    7 

666 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 400, datë 

19.8.1999 “Për miratimin e kategorive të licensimit 

dhe të procesdurave  për aplikim për licencë, për të 

gjithë personat fizikë dhe juridikë, që ushtrojnë apo do 

të ushtrojnë veprimtaritë e grumbullimit, të trajtimit 

dhe të shpërndarjes së ujit për konsum publik, si dhe të 

largimit e të përpunimit të ujërave të ndotura”, 

relacion dhe procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

 

 

 

 

  2.8.1999 

25.8.1999 

 

 

 

 

 

 

 

 

    10 

667 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 401, datë 

19.8.1999 “Për një shtesë në buxhetin e vitit 1999, për 

Ministrinë  Bujqësisë dhe Ushqimit për disa punime 

për përmirësimin e sistemit të kullimit të fushës së 

Maliqit në rrethin e Korçës”, relacion dhe 

procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

 

  9.8.1999 

26.8.1999 

 

 

 

 

 

     5 

668 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

shqyrtimin e projektvendimit “Për ndryshimin e 

destinacionit dhe administrimit të Vilës nr. 31 në 

administrim të Drejtorisë së Shërbimeve Qeveritare” 

dhe relacioni përkatës. 

 

19.8.1999 

19.8.1999 

 

 

     8 

669 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

shqyrtimin e projektligjit “Për ratifikimin e Konventës 

Europiane për Televizionin Ndërkufitar”, relacion 

dërguar Kuvendit për këtë çështje, dekret dhe ligji 

përkatës. 

 

 

 

 

19.8.1999 

17.9.1999 

 

 

 

 

 

   8 

670 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

shqyrtimin e projektligjit “Për shërbimin e kontrollit të 
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plehrave kimike”, relacion dërguar Kuvendit për këtë 

çështje, dekreti dhe ligji përkatës. 

 

19.8.1999 

 6.10.1999 

 

 

  13 

671 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

shqyrtimin e projektligjit “Për shpronësimin për 

interes publik, si dhe marrjen në përdorim të 

përkohshëm të pasurive private”. 

 

 

19.8.1999 

19.8.1999 

 

 

 

     2 

672 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 402, datë  

26.8.1999 “Për miratimin në parim të marrëveshjes 

veterinare, ndërmjet Qeverisë së Shqipërisë dhe 

Qeverisë së Shtetit  Izraelit”, relacion dhe 

procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

20.8.1999 

  1.9.1999 

 

 

 

 

    6 

673 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 403, datë 

26.8.1999 për një shtesë në vendimin nr. 214, datë 

28.4.1999 “Për miratimin e kostos mesatare të 

ndërtimit të banesa ve nga Enti Kombëtar i Banesave, 

të vlerave mesatare të tregut të lire të banesave dhe të 

koeficentit K”, relacion dhe procesverbali i mbledhjes 

përkatëse. 

 

 

 

 

 

 12.8.1999 

  1.9.1999 

 

 

 

 

 

 

    7 

674 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 404, datë 

26.8.1999 për një shtesë në vendimin nr. 78, datë 

21.1.1999 “Për ruajtjen e pronësisë shtetërore në disa 

shoqëri tregtare dhe ndërmarrje”, relacion  dhe 

procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

12.8.1999 

  1.9.1999 

 

 

 

   6 

675 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 415, datë 

26.8.1999, për një ndryshim  në vendimin nr. 791, 

datë 24.12.1996 për  një ndryshim në vendimin nr. 

694, datë 21.10.1996 “Për normën mësimore e 

shkencore në shkollat e larta dhe në arsimin 

parauniversitar, pagimin e orëve suplementare, 

aktivizimin e pensionistëve dhe punonjësve të jashtëm 

në sistemin e arsimit”, relacion dhe procesverbali i 

mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

 

 

 

 

12.8.1999 

  6.9.1999 

 

 

 

 

 

 

 

 

     7 

676 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 416, datë 

26.8.1999 për një ndryshim në vendimin nr. 393, datë 

3.9.1992, “Për pagat e punonjësve të institucioneve 

buxhetore”, relacion dhe procesverbali i mbledhjes 

përkatëse. 

 

 

 

12.8.1999 

  6.9.1999 

 

 

 

 

    7 

677 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

shqyrtimin e projektligjit “Për shpronësimet për 

interes publik, si dhe marrjen në përdorim të 

përkohshëm të pasurisë private”, relacion dërguar 

Kuvendit për këtë çështje, dekret dhe ligji përkatës. 

 

 

 

 

26.8.1999 

12.1.2000 

 

 

 

 

 

  24 

678 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 405, datë 

31.8.1999 “Për procedurat e privatizimit me ankand, 

pa çmim fillestar, të paketave shtetërore të aksioneve 

të disa shoqërive tregtare që veprojnë në sektoret  

jostrategujike”, relacion, mendime dhe procesverbali i 

mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

 

 

30.8.1999 
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   1.9.1999    16 

679 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 406, datë 

31.8.1999 për një shtesë në vendimi n nr. 195, datë 

20.3.1995 “Për privatizimin e ndërmarrjeve që nuk 

mund të transformohen”, relacion dhe procesverbali i 

mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

27.8.1999 

  1.9.1999 

 

 

 

 

    6 

680 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 407, datë 

31.8.1999 “Për privatizimin me ankand pa çmim 

fillestar të paketave shtetërore të aksioneve të disa 

shoqërive tregtare”, relacion dhe procesverbali i 

mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

31.8.1999 

  1.9.1999 

 

 

 

 

    11 

681 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 408, datë 

31.8.1999 „Për privatizimin me tender, të 

ndërmarrjeve shtetërore”, relacion dhe procesverbal i 

mbledhjes përkatëse. 

 

 

27.8.1999 

  1.9.1999 

 

 

 

    15 

682 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 409, datë 

31.8.1999 për një shtesë në vendimin nr. 418, datë 

9.7.1998 “Për procedurat e likuidimit të ndërmarrjeve 

të falimentuara në rrugë administrative”, relacion dhe 

procesverbal i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

 

27.8.1999 

  1.9.1999 

 

 

 

 

 

    5 

683 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 410, datë 

31.8.1999 “Për marrjen në dorëzim dhe shpërndarjen 

falas të ndihmave ushqimore, dhuratë nga qeveria 

greke për qeverinë shqiptare”, relacion dhe 

procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

26.8.1999 

  2.9.1999 

 

 

 

 

    9 

684 Vendim i Këshillit të Ministrave  nr. 411 dhe 412, datë 

31.8.1999 “Për lirim dhe emërim në detyrë, të 

sekretarit të Këshillit të Komunës Fajzë, rrethi Has 

dhe kryetarit të kësaj komune”, relacioni dhe 

procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

26.8.1999 

  2.9.1999 

 

 

 

 

 10 

685 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 423 datë 

31.8.1999 “Për krijimin e repartit të Operacioneve 

Speciale (ROS) të policisë”, relacion dhe 

procesverbale të mbledhjeve përkatëse. 

 

 

 

28.8.1999 

  6.9.1999 

 

 

 

 

 13 

686 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

shqyrtimin e projektvendimit ”Për privatizimin me 

tender të Ndërmarrjes së Prodhimit të Cimentos 

Fushë-Krujë”. 

31.8.1999 

31.8.1999 

 

    3 

687 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave  

për shqyrtimin e projektvendimit “Për dhënie ndihme 

për familjet e dëmtuara nga rrëshqitja në fshatin 

Kolosjan, Bicaj, rrethi Kukës.” 

 

 

 

31.8.1999 

31.8.1999 

 

 

 

 

   13 

688 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 413, datë 

3.9.1999 “Për hapjen e llogarisë “Për financimin e 

projektimit dhe të ndërtimit të aksit rrugor Durrës-

Kukës-Qafë–Morinë”, relacion dhe procesverbali i 

mbledhjes përkatëse.  

 

 

 

3.9.1999 

6.9.1999 

 

 

 

 

     6 
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689 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 414, datë 

3.9.1999 “Për dhënie ndihme për familjet e dëmtuara 

nga rrëshqitja në fshatin Kolosjan, Komuna Bicaj, 

rrethi Kukës”, relacion dhe procesverbal I mbledhjes 

përkatëse. 

 

 

 

3.9.1999 

6.9.1999 

 

 

 

 

    24 

690 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 417, datë 

3.9.1999 “Për shpërblimin e punës së anëtarëve të 

Këshillit të Rregullimit të Territorit të Republikës së 

Shqipërisë, relacion dhe procesverbal i mbledhjes 

përkatëse. 

 

 

 

19.8.1999 

  6.9.1999 

 

 

 

 

     5 

691 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 418, datë 

3.9.1999 “Për miratimin e ndryshimit të marrëveshjes 

së grantit italian, ndërmjet Republikës së Shqipërisë 

dhe Shoqatës Ndërkombëtare të Zhvillimit ( IDA), si 

administrator e fondeve grant, për projektin e 

administrimit të auditimit të shoqërive huamarrëse”, 

relacion dhe procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

 

 

 

 

31.8.1999 

  6.9.1999 

 

 

 

 

 

 

 

 

   5 

692 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 419, datë 

3.9.1999 “Për kalimin e 10 milionë lekëve nga zëri 

“konservime” në zërin “studime dhe projektime”, 

relacion dhe procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

26.8.1999 

  6.9.1999 

 

 

   5 

693 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 422, datë 

3.9.1999 “Për prokurimin e drejtpërdrejtë të fondeve 

për përmirësimin e infrastrukturës, për bashkinë e 

Sarandës dhe të Konispolit”, relacion dhe 

procesverbali i mbledhjes përkatëse.  

 

 

 

23.8.1999 

  6.9.1999 

 

 

 

 

    7 

694 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 424, datë 

3.9.1999 “Për miratimin në parim të marrëveshjes 

ndërmjet Qeverisë së Republikës së Shqipërisë dhe 

Qeverisë së shtetit të Izraelit, për bashkëpunimin në 

fushën e karantinës dhe të mbrojtjes së bimëve”, 

relacion dhe procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

 

 

20.8.1999 

10.9.1999 

 

 

 

 

 

 

     5 

695 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

shqyrtimin e projektligjit “Për ratifikimin e 

marrëveshjes së SEC-it mbi bashkëpunimin për 

parandalimin dhe luftën kundër krimit ndërkufitar”, 

relacion dërguar Kuvendit për këtë çështje, dekreti dhe 

ligji përkatës.  

 

 

 

 

 

3.9.1999 

29.10.1999 

 

 

 

 

 

 

    7 

696 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

shqyrtimin e materiali “Strategjia e ndjekur për 

likuidimin dhe  shpërbërjen e skemave piramidale dhe 

rikonpensimi i vlerave financiare kreditorëve”. 

 

 

 

16.8.1999 

  3.9.1999 

 

 

 

 

   40 

697 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 425, datë 

9.9.1999, “Për miratimin në parim të protokollit të 

bisedimeve të sesionit të dytë të komisionit të 
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përbashkët ndërqeveritar shqiptaro-slloven për 

bashkëpunimin ekonomik e tregtar”, relacion dhe 

procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

  3.9.1999 

13.9.1999 

 

 

     4 

698 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 426,datë 

9.9.1999, “Për miratimin në parim të marrëveshjes 

ndërmjet Republikës së Shqipërisë dhe Kombeve të 

Bashkuara, mbi statusin e Zyrës së Gjykatës 

Ndërkombëtare dhe personelit të saj”, relacion dhe 

procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

31.8.1999 

13.9.1999  

 

     8 

699 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 427, datë 

9.9.1999, “Për disa shtesa dhe ndryshime në vendimin 

nr. 230, datë 22.5.1999 „Për strukturën dhe organikën 

analitike të administratës doganore”, relacion dhe 

procesverbali i mbledhjes përkatëse.  

 

 

 

 

  8.9.1999 

13.9.1999 

 

 

 

 

 

 11 

700 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 428, datë 

9.9.1999 “Për përdorimin e fondeve nga Shërbimi 

Informativ Kombëtar”, relacion dhe procesverbali i 

mbledhjes përkatëse.  

 

 

  8.9.1999 

13.9.1999 

 

 

 

   5 

701 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 429, datë 

9.9.1999 “Për miratimi n e marrëveshjes ndërmjet 

Qeverisë së Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së 

Republikës së Greqisë për ndërtimin e një ure të re 

automobilistike ndërkufitare, ndërmjet dy vendeve në 

zonën e postës kufitare te Tri Urat-Mertzani”, relacion 

dhe procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

 

 

 

30.8.1999 

13.9.1999 

 

 

 

 

 

 

 

     6 

702 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 430, datë 

9.9.1999 “Për miratimin në parim të marrëveshjes, 

ndërmjet Qeverisë së Republikës së Shqipërisë dhe 

Kombeve të Bashkuara lidhur me trajtimin e 

personelit dhe pajisjeve të Misionit të Kombeve të 

Bashkuara për administrimin e përkohshëm në 

Kosovë”, relacion dhe procesverbali i mbledhjes 

përkatëse. 

 

 

 

 

 

 

  9.9.1999 

13.9.1999 

 

 

 

 

 

 

 

    10 

703 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 431, datë 

9.9.1999 për një ndryshim në vendimin nr. 98, datë 

27.2.1999 “Për një shtesë fondi për sistemimin e 

varrezave të viktimave që humbën jetën në tragjedinë 

e Otrantos”, relacion dhe procesverbali i mbledhjes 

përkatëse. 

 

 

  9.9.1999 

13.9.1999 

 

 

 

      6 

704 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 432, datë 

9.9.1999 “Për miratimin e protokollit të bisedimeve 

mbi bashkëpunimin financiar dhe teknik ndërmjet 

Qeverisë së Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së 

Republikës Federale të Gjermanisë për vitin 1999”, 

relacion dhe procesverbal i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

 

 

30.8.1999 

13.9.1999 

 

 

 

 

 

 

      7       

705 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 433, datë 

9.9.1999 “Për privatizimin me tender të Ndërmarrjes 
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së Prodhimit të Cimetos Fushë-Krujë”, relacion dhe 

procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

27.8.1999 

13.1.1999 

 

 

     7 

706 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 434, datë 

9.9.1999  “Për shkarkimin nga detyra  të Kryetarit të 

Komunës Tregan në rrethin e Elbasanit dhe caktimin e 

të deleguarit të Këshillit të Ministrave në këtë detyrë”, 

relacion dhe procesverbal i mbledhjes përkatëse.  

 

 

 

 

20.8.1999 

13.9.1999 

 

 

 

 

 

     5 

707 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 435, datë 

9.9.1999 “Për miratimin në parim të dokumentit për 

rregullat e origjinës pjesë e marrëveshjes së 

Organizatës Botërore të Tregtisë (OBT) ”, relacion 

dhe procesverbal i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

  9.9.1999 

13.9.1999 

 

 

 

 

    4 

708 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 436, datë 

9.9.1999 “Për miratimin në parim të protokollit të 

bashkëpunimit dhe të ndihmës, ndërmjet Qeverisë së 

Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës 

së Italisë”, relacion dhe procesverbal i mbledhjes 

përkatëse. 

 

 

 

 

  9.9.1999 

13.9.1999 

 

 

 

 

 

  13 

709 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 437, datë 

9.9.1999 “Për shpalljen projekt  kombëtar të :Studimi 

rajonal të zhvillimit të hapësirës Tiranës-Durrës”, 

relacion dhe procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

  8.9.1999 

13.9.1999 

 

 

    9 

710 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 439, datë 

9.9.1999 “Për kuotat financiare të ushqimit në mensat 

e konvikteve për bursat e shtetit dhe për pagesat e 

familjeve, për nxënësit dhe studentët dhe për fëmijët 

që pranohen në Shtëpitë e Fëmijës në Institutin e 

Fëmijëve që nuk Dëgjojnë e nuk Shikojnë dhe në 

Institutin e Fëmijëve me Prapambetje të Lehtë 

Mendore”, relacion dhe procesverbali i mbledhjes 

përkatëse. 

 

 

 

 

 

 

 

23.8.1999 

15.9.1999 

 

 

 

 

 

 

 

 

    21 

711 Vendim i Këshillit të Ministrave Nr,440, datë 9.9.1999 

“Për strukturën dhe pagat e punonjësve të Policisë së 

Ndërtimit”, relacion dhe procesverbali i mbledhjes 

përkatëse. 

 

 

30.6.1999 

16.9.1999 

 

 

 

    15 

712 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

shqyrtimin e projektligjit “Për një shtesë në ligjin nr. 

8435, datë 28.12.1998 “Për sistemin e taksave në 

Republikën e Shqipërisë”, relacion dërguar Kuvendit 

për këtë çështje, dekret dhe ligji përkatës. 

 

 

 

 

9.9.1999 

9.12.1999 

 

 

 

 

 

     6 

713  Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

shqyrtimin e projektligjit “Për ratifikimin e 

marrëveshjes së kredisë së zhvillimit ndërmjet 

Shqipërisë dhe Shoqatës Ndërkombëtare për zhvillim 

(IDA) projektin e dytë të rehabilitimit të ujitjes dhe 

kullimit”, relacion dërguar Kuvendit për këtë çështje, 

dekret dhe ligji përkatës.  

 

 

 

 

 

  9.9.1999 

19.10.1999 

 

 

 

 

 

 

    8 
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714 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

shqyrtimin e projektligjit “Për lojërat e fatit, kazinotë 

dhe hipodromet, relacion dërguar Kuvendit për këtë 

çështje”, dekret dhe ligji përkatës. 

 

 

 

  9.9.1999 

18.9.1999 

 

 

 

 

  18 

715 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 438, datë 

15.9.1999 “Për rritjen e çmimeve të shitjes me pakicë 

të teksteve të arsimit shkollor” pasuniversitar dhe 

relacioni përkatës. 

 

 

15.9.1999 

15.9.1999 

 

 

 

     7 

716 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 441, datë 

16.9.1999 “Për miratimin në parim të marrëveshjes 

ndërmjet Qeverisë së Republikës së Shqipërisë dhe 

Qeverisë Federale të Gjermanisë për shtesën e fondit 

grant për vazhdimin e projektit mbështetje e 

kualifikimit profesional prodhues-tregtar”, relacion 

dhe procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

 

 

 

16.9.1999 

19.9.1999 

 

 

 

 

 

 

 

     6 

717 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 442, datë 

16.9.1999, “Për tarifat e shkollimit në shkollat e larta 

publike për vitin akademik 1999-2000”, relacion dhe 

procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

  9.9.1999 

19.9.1999 

 

 

 

    6 

718 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 443, datë 

16.9.1999 për disa shtesa dhe ndryshime në vendimin 

nr. 786, datë 17.12.1998 “Për kualifikimin shkencor, 

pasuniversitar dhe klasifikimin e punonjësve 

pedagogjikë e kërkimorë”, relacion dhe procesverbali i 

mbledhjes përkatëse.  

 

 

 

 

 

23.8.1999 

19.9.1999 

 

 

 

 

 

 

    7 

719 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 444, datë 

16.9.1999 për një shtesë në vendimin nr. 12, datë 

1.1.1996 „Për rregullat e prokurimit publik”, relacion, 

mendime dhe procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

30.7.1999 

19.9.1999 

 

 

 

 

    7 

720 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 445, datë 

16.9.1999, “Për miratimin e marrveshjes qeveritare:  

“Ndihmë e përgjithshme mallrash V” dhe “Ndihmë e 

përgjithshme mallrash VII”, për sektorin e 

shëndetësisë”, relacion dhe procesverbali i mbledhjes 

përkatëse. 

 

 

 

 

  6.8.1999 

19.9.1999 

 

 

 

 

 

    7 

721 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 446, datë 

16.9.1999 “Për miratimin në parim, të marrëveshjes së 

huas me Bankën Europiane për Zhvillim, për projektin 

e rrugës kombëtare Elbasan-Librazhd”, relacion dhe 

procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

 

10.9.1999 

19.9.1999 

 

 

 

 

 

     6 



75 
 

722 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 447, datë 

16.9.1999 “Për miratimin në parim, të marrëveshjes 

ndërmjet Qeverisë së Republikës së Shqipërisë dhe 

Këshillit Federal të Zvicrës, për statusin e personelit 

zviceran, që do të angazhohet në shkatërrimin e 

mbetjeve toksike, të magazinuara në depot e ushtrisë 

shqiptare”, relacion dhe procesverbali i mbledhjes 

përkatëse. 

 

 

 

 

 

 

  9.9.1999 

19.9.1999 

 

 

 

 

 

 

 

    6 

723 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 449, datë 

16.9.1999 “Për miratimin e publikimit të kërkesës për 

shpalljen e shpronësimit, për interes publik, të 

pasurive të paluajtshme që preken nga ndërtimi i 

seksionit rrugor Milot-Lezhë, në korridorin Veri-Jug”, 

relacioni dhe procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

 

 

16.9.1999 

19.9.1999 

 

 

 

 

 

 

  21 

724 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 450, datë 

16.9.1999 “Për regjimin e eksport-importit të mallrave 

nga dhe në Republikën e Shqipërisë”, relacion dhe 

procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

15.6.1999 

19.9.1999 

 

 

 

    8 

725 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 452, datë 

16.9.1999 “Për miratimin e projektit: Asistencë 

teknike për futjen dhe përdorimin më të mirë të 

barnave thelbësore në Shqipëri”, relacion dhe 

procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

30.8.1999 

27.9.1999 

 

 

 

 

    9 

726 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

shqyrtimin e projektligjit “Për ratifikimin e 

marrëveshjes së kredisë së zhvillimit ndërmjet 

Shqipërisë dhe Shoqatës Ndërkombëtare për Zhvillim 

(IDA) për projektin e punëve komunitare”, relacion 

dërguar Kuvendit për këtë çështje, dekret dhe ligji 

përkatës. 

 

 

16.9.1999 

 

 

 

    5 

727 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

shqyrtimin e projektligjit “Për ratifikimin e 

marrëveshjes së kredisë së zhvillimit ndërmjet 

Shqipërisë dhe Shoqatës Ndërkombëtare për Zhvillim 

(IDA): Për projektin e mikrokredisë”, relacion dërguar 

Kuvendit për këtë çështje, dekreti dhe ligji përkatës.  

 

 

 

 

 

16.9.1999 

19.10.1999 

 

 

 

 

 

 

    7 

728 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

shqyrtimin e projektligjit “Për ratifikimin e protokollit 

për zgjatjen e vlefshmërisë së protokollit të 

bashkëpunimit ndërmjet Ministrisë së Rendit Publik 

dhe Ministrisë së Marinës Tregtare të Greqisë…për 

një mbrojtje më të frytshme të kufirit bregdetar 

ndërmjet dy vendeve”, relacion për këtë çështje 

dërguar Kuvendit, dekret dhe ligji përkatës. 

 

 

 

 

 

 

 

16.9.1999 

29.10.1999 

 

 

 

 

 

 

 

 

    6 

729 Procesverbal i Këshillit të Ministrave për shqyrtimin e 

projektligjit “Për bibliotekat në Republikën e 

Shqipërisë”, relacion dërguar Kuvendit për këtë 
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çështje, dekreti dhe ligji përkatës.  16.9.1999 

16.2.2000 

 

   20 

730 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 451, datë 

22.9.1999 “Për shpërndarjen falas të ndihmave 

humanitare nga këshilli i rrethit Tropojë”. 

 

22.9.1999 

22.9.1999 

 

 

     6 

731 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 453, datë 

23.9.1999 “Për miratimin në parim të protokollit të 

bashkëpunimit ndërmjet Qeverisë së Republikës së 

Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës Arabe të 

Egjiptit, në fushën e luftës kundër terrorizmit”, 

relacion dhe procesverbali i mbledhjes përkatëse.  

 

 

 

 

23.9.1999 

27.9.1999 

 

 

 

 

 

     4 

732 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 454, datë 

23.9.1999 “Për ndryshimin e tarifave në shërbimet 

postare”, relacion dhe procesverbali i mbledhjes 

përkatëse. 

 

 

14.9.1999 

27.9.1999 

 

 

 

    6 

733 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 455, datë 

23.9.1999 për disa shtesa në vendimin nr. 430,dt. 

9.7.1998 “Për dhënien me qira të objekteve të 

ndërmarrjeve, shoqërive  apo institucioneve  

shtetërore”, relacion dhe procesverbali i mbledhjes 

përkatëse. 

 

 

 

 

17.9.1999 

27.9.1999 

 

 

 

 

 

    8 

734 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 456, datë 

23.9.1999  “Për miratimin në parim, të Konventës 

Ndërkombëtare: Për standardet e kualifikimit të 

atestimit dhe të shërbimit për detarët, të vitit 1995”, 

relacion dhe procesverbal i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

 

20.9.1999 

27.9.1999 

 

 

 

 

 

   5 

735 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 457, datë 

23.9.1999 “Për miratimin e publikimit të kërkesës për 

shpronësimin e banesës së Nazmi Tomës në Orenjë të 

Librazhdit për interesa publike”, relacion dhe 

procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

21.9.1999 

27.9.1999 

 

 

 

   4 

736 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 458, datë 

23.9.1999 “Për  pranimin në shkollën e lartë të 

policisë në  vitin shkollor 1999-2000”, në sistemin me 

shkëputje nga puna, relacion dhe procesverbali i 

mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

21.9.1999 

27.9.1999 

 

 

 

 

    6 

737 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 459, datë 

23.9.1999  “Për krijimin e Komitetit Shtetëror për 

Kultet”, relacioni  dhe procesverbali i mbledhjes 

përkatëse.  

 

 

23.9.1999 

  4.10.1999 

 

 

 

     9 

738 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 460, datë 

23.9.1999 “Për miratimin në parim të marrëveshjes 

ndërmjet Qeverisë së Republikës së Shqipërisë dhe 

Shoqatës Ndërkombëtare të Zhvillimit (IDA), si 

administrator për përdorimin e grantit japonez, të 

dhënë për përgatitjen e projektit Shpërndarja e 

Shërbimeve Sociale”, relacion dhe procesverbali i 

mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

 

 

 

21.9.1999 

  6.10.1999 

 

 

 

 

 

 

 

     6 
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739 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 462, datë 

23.9.1999 “Për kalimin e varësisë së Qendrës 

Kulturore të Fëmijëve nga Ministria e Arsimit dhe 

Shkencës, në varësi të Ministrisë së Kulturës, Rinisë 

dhe Sporteve”, relacion, mendim dhe procesverbali i 

mbledhjes përkatëse.  

 

 

 

 

21.9.1999 

12.10.1999 

 

 

 

 

 

  11 

740 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

shqyrtimin e projektligjit “Për ratifikimin  e 

memorandumit të mirëkuptimit për krijimin e 

lehtësirave për transportin ndërkombëtar  rrugor të 

mallrave, në rajonin  e SECI-it”, relacion dërguar 

Kuvendit për këtë çështje dekret dhe ligji përkatës. 

 

 

 

 

 

23.9.1999 

29.10.1999 

 

 

 

 

 

 

    6 

741 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 

për shqyrtimin e projektligjit “Për ratifikimin e 

marrëveshjes,ndërmjet Republikës së Shqipërisë dhe 

Organizatës së Atlantikut të Veriut (NATO) në lidhje 

me statusin e NATO-s dhe personelit të saj”, relacion 

dërguar  Kuvendit për këtë çështje, dekret dhe ligji 

përkatës.  

 

 

 

 

23.9.1999 

15.11.1999 

 

 

 

 

 

   8 

742 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

shqyrtimin e projektvendimit “Për miratimin në parim 

të dokumentit për procedurat e licensimit në importe, 

pjesë e marrëveshjes së Organizatës Botërore të 

Tregtisë (OBT) ”.  

 

 

23.9.1999 

23.9.1999 

 

 

 

   3 

743 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 

për diskutimin e çështjes jashtë rendit të ditës (për 

ngritjen e disa filialeve të Universitetit të Napolit në 

Shqipëri.) 

 

 

23.9.1999 

23.9.1999 

 

 

 

    3 

744 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 461, datë 

6.10.1999 “Për monitorimin e objekteve të 

ndërmarrjeve, shoqërive a institucioneve shtetërore, të 

dhëna me qira ose enfiteozë dhe përdorimi i të 

ardhurave nga qiratë dhe enfiteozë”, relacion dhe 

procesverbali i mbledhjes përkatëse.  

 

 

 

 

17.9.1999 

12.10.1999 

 

 

 

 

 

     7 

745 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 463, datë 

6.10.1999 “Për caktimin e tenderit si formë të 

privatizimit të paketave të aksioneve të shoqërive 

tregtare, që veprojnë në sektorë jostrategjikë”, relacion 

dhe procesverbal i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

21.9.1999 

12.10.1999 

 

 

 

 

     6 

746 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 464, datë 

6.10.1999 “Për miratimin në parim, të  marrëveshjes 

së grantit, ndërmjet Qeverisë së Shqipërisë dhe 

Qeverisë së Norvegjisë, për mbështetje buxhetore”, 

relacion dhe procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

 

27.9.1999 

12.10.1999 

 

 

 

 

 

     4 

747 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 465, datë 

6.10.1999 “Për miratimin e rregullores  mbi: 

Bashkërendimin e veprimeve të organeve të kontrollit 

shtetëror dhe subjekteve që veprojnë në portet detare 
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të Republikës së Shqipërisë”, relacion dhe 

procesverbal i mbledhjes përkatëse. 

28.9.1999 

12.10.1999 

 

     7 

748 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 466, datë 

6.10.1999 “Për miratimin në parim të aderimit të 

Republikës së Shqipërisë, në konventën për Sigurimin 

e Personelit të Kombeve të Bashkuara dhe Personelit 

Shoqërues”, relacion dhe procesverbali i mbledhjes 

përkatëse. 

 

 

 

23.9.1999 

12.10.1999 

 

 

 

 

     5 

749 Vendim i Këshillit të Ministrave, nr. 467, datë 

6.10.1999 “Për miratimin në parim të marrëveshjes së 

grantit, ndërmjet Qeverisë së Shqipërisë dhe Qeverisë 

së Greqisë, për mbështetje buxhetore”, relacion dhe 

procesverbali i mbledhjes përkatëse.  

 

 

 

 

27.9.1999 

12.10.1999 

 

 

 

 

 

      4 

750 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 468, datë 

6.10.1999 “Për miratimin në parim, të dokumentit për  

“Procedurat e licensimit në importe, pjesë e 

marrëveshjes së Organizatës Botërore të Tregtisë 

(OBT) ”, relacion dhe procesverbali i mbledhjes 

përkatëse. 

 

 

 

 

  6.10.1999 

12.10.1999 

 

 

 

 

 

    4 

751 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 469, datë 

6.10.1999 “Për një shtesë fondi në buxhetin e 

Agjencisë Telegrafike Shqiptare”, relacion dhe 

procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

  6.10.1999 

12.10.1999 

 

 

 

    4 

752 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 470, datë 

6.10.1999 “Për krijimin dhe funksionimin e 

Komisionit Qeveritar  të Luftës Kundër Korrupsionit”, 

relacion dhe procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

  6. 10.1999 

12.10.1999 

 

 

 

 

    8 

753 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 471, datë 

6.10.1999 “Për një shtesë fondi për komunën Lazarat, 

të rrethit të Gjirokastrës”, relacion dhe procesverbali i 

mbledhjes përkatëse. 

 

 

  6.10.1999 

12.10.1999 

 

 

 

    5 

754 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 472, datë 

6.10.1999 “Për miratimin në parim të dokumentit për 

masat sanitare dhe fitosanitare, pjesë e marrëveshjes së 

Organizatës Botërore të Tregtisë”.  

 

 

23.9.1999 

12.10.1999 

 

 

 

    5 

755 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

shqyrtimin e projektligjit “Për ratifikimin e 

marrëveshjes dhe protokollit shtesë: Për krijimin e 

Forcës Shumëkombëshe të Europës Juglindore, 

relacion dërguar Kuvendit për këtë çështje”, dekret 

dhe ligji përkatës. 

 

  6.10.1999 

15.11.1999 

 

 

   6 

756 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

shqyrtimi n e projektligjit “Për miratimin e Konventës: 

Për ndalimin e përdorimit të magazinimit, të prodhimit 

dhe të transferimit të minave kundër personit (MKP) 

dhe për shkatërrimin e tyre”, relacion dërguar 

Kuvendit për këtë çështje, dekret dhe ligji përkatës. 

 

 

 

 

 

  6.10.1999 

25.11.1999 

 

 

 

 

 

 

    7 
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757 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

shqyrtimin e projektligjit “Për ratifikimin e 

marrëveshjes së huas dhe të projektit ndërmjet KFW-

së Republikës së Shqipërisë dhe Koorporatës 

Elektroenergjetike Shqiptare, për projektin e 

furnizimit me energji elektrike të Shqipërisë Jugore”, 

relacion dërguar Kuvendit për këtë çështje, dekret dhe 

ligji përkatës. 

 

 

 

 

 

 

 

  6.10.1999 

15.11.1999 

 

 

 

 

 

 

 

 

     7 

758 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 473, datë 

14.10.1999 “Për administrimin dhe dhënien me qira të 

drufrutorëve”, relacion dhe procesverbal i mbledhjes 

përkatëse. 

 

 

11.10.1999 

20.10.1999 

 

 

 

      5 

759 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 474, datë 

14.10.1999  “Për  ndryshim në limitin e fondeve të 

kushtëzuara”, relacion dhe procesverbali i mbledhjes 

përkatëse. 

 

 

14.10.1999 

20.10.1999 

 

 

 

     5 

760 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 475, datë 

14.10.1999 për një ndryshim në vendimin nr. 473, 

datë 29.9.1993 “Për të drejtat e punonjësve të 

përfaqësive diplomatike, të Republikës së Shqipërisë, 

në shtetet e huaja dhe për shpenzimet e udhëtimit dhe 

të dietës për personat që dalin jashtë shtetit”, relacion 

dhe procesverbali i mbledhjes përkatëse.  

 

 

 

  5.10.1999 

20.10.1999 

 

 

 

 

    7 

761 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 476, datë 

14.10.1999  “Për miratimin në parim të protokollit të 

sesionit të parë të komisionit të përbashkët 

ndërqeveritar shqiptaro-polak për bashkëpunimin 

ekonomik dhe tregtar dhe të rregullores së punës së 

komisionit”, relacion dhe procesverbali i mbledhjes 

përkatëse. 

 

 

 

 

 

  4.10.1999 

20.10.1999 

 

 

 

 

 

 

    4 

762 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 477, datë 

14.10.1999  “Për miratimin në parim të protokollit të 

sesionit të pare të komisionit të përbashkët 

ndërqeveritar shqiptaro-kroat për bashkëpunimin 

ekonomik dhe tregtar dhe të rregullores së punës së 

komisionit”, relacioni  dhe procesverbali i mbledhjes 

përkatëse. 

 

 

 

 

 

  7.10.1999 

20.10.1999 

 

 

 

 

 

 

   4 

763 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

shqyrtimin e projektligjit “Për përcaktimin e formës 

dhe strukturës së formulës së privatizimit të shoqërisë 

anonime  ALBKROM”, relacion dërguar  Kuvendit 

për këtë çështje, dekret dhe ligji përkatës. 

 

 

 

 

14.10.1999 

18.1.2000 

 

 

 

 

 

  12 

764 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

shqyrtimin e projektligjit “Për miratimin e 

marrëveshjes së koncensionit të forms “BOT” në 

industrinë e bakrit, ndërmjet Ministrisë së Ekonomisë 

Publike dhe Privatizimit dhe Shoqërisë të së Drejtës së 

Shtetit UTAH të Shteteve të Bashkuara të Amerikës  
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“THE METAL RESEARCH GROUP CORPS”  dhe 

relacioni përkatës. 

 

  5.10.1999 

14.10.1999 

 

 

   10 

765 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

shqyrtimin  e projektligjit “Për përcaktimin e formës  

dhe formulës së privatizimit të Bankës së Kursimeve 

SHA”, relacion dërguar Kuvendit për këtë çështje  

dekreti dhe ligji përkatës. 

14.10.1999 

19.1.2000 

 

     9 

766 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

shqyrtimin e projektvendimit “Për miratimin në parim 

të protokollit të sesionit të shtatë ndërqeveritar 

shqiptaro-grek për bashkëpunimin ekonomik, 

industrial teknik dhe shkencor, midis Qeverisë së 

Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës 

së Greqisë”. 

 

 

 

 

 

 

14.10.1999 

14.10.1999 

 

 

 

 

 

 

 

     3 

767 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

shqyrtimin e projektudhëzimit “Për mbikëqyrjen dhe 

kolaudimin e punimeve të ndërtimit” dhe relacioni 

përkatës.  

 

 

28.7.1999 

14.10.1999 

 

 

 

     7 

768 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 482,datë 

14.10.1999  për një plotësim në vendimin nr. 747, datë 

26.11.1998 “Për shpronësimin për interes publik të 

pasurive të paluajtshme që preken nga ndërtimi i 

superstradës Durrës-Sukth, pjesë e superstradës 

Tiranë-Durrës”, relacion dhe procesverbali i 

mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

 

 

  6.10.1999 

26.10.1999 

 

 

 

 

 

 

     8 

769 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 478, datë 

20.10.1999 “Për një ndryshim në vendimin nr. 279, 

datë 9.5.1998, “Për Këshillat Mbikëqyrës të Shoqërive 

Anonime Shtetërore”, relacion dhe procesverbali i 

mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

30.9.1999 

20.10.1999 

 

 

 

 

    6 

770 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 483, datë 

21.10,1999 “Për krijimin e Komisionit Qendror për 

Kontrollin e Klasifikimit Përfundimtar të Personelit të 

Administratës Doganore”, relacion dhe procesverbali i 

mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

19.10.1999 

26.10.1999 

 

 

 

 

   13 

771 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 484, datë 

21.10,1999  “Për strukturën, organikën dhe nivelin e 

pagave të Qendrës së Publikimeve Zyrtare”, relacion 

dhe procesverbal i mbledhjes përkatëse. 

 

24.10.1999 

26.10.1999 

 

 

     9 

772 Vendim  i Këshillit të Ministrave nr. 485, datë 

21.10.1999 “Për miratimin e shpërndarjes së fondeve 

të dhëna nga qeveria e Japonisë, si mbështetje 

buxhetore për përballimin e situatës së krijuar për 

shkak të krizës në Kosovë”, relacion dhe procesverbali 

i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

 

14.10.1999 

26.10.1999 

 

 

 

 

 

    7 

773 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 486, datë 

21.10.1999 “Për ruajtjen dhe shoqërimin e 

personaliteteve të larta shtetërore dhe trajtimin me 
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page të efektivave të këtyre shërbimeve”, relacion dhe 

procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

  8.10.1999 

26.10.1999  

 

    7 

774 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 487, datë 

21.10.1999 “Për miratimin në parim të marrëveshjes 

ndërmjet Shqipërisë dhe Shoqatës Ndërkombëtare për 

Zhvillim (IDA) për paradhënien për përgatitjen e 

projektit emergjent të ujit të pijshëm”, relacion dhe 

procesverbal i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

 

 

    8.10.1999 

  26.10.1999 

 

 

 

 

 

 

    7 

775 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 488, datë 

21.10.1999 për një ndryshim në vendimin nr. 263, 

datë 3.6.1999 “Për një ndryshim në buxhetin e 

Ministrisë së Punës dhe Çështjeve Sociale”, relacion 

dhe procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

 

   8.10.1999 

 26.10.1999 

 

 

 

 

 

    5 

776 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 489, datë 

21.10.1999 “Për një shtesë fondi në buxhetin e vitit 

1999, për Agjencinë Kombëtare të Energjisë”, relacion 

dhe procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

12.10.1999 

26.10.1999 

 

 

 

   7 

777 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 490, datë 

21.10.1999 për Bashkinë e Tiranës, relacion dhe 

procesverbal i mbledhjes përkatëse. 

 

19.10.1999 

26.10.1999 

 

 

   5 

778 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 491, datë 

21.10.1999 për disa disa ndryshime e shtesa në 

vendimi n nr. 458, datë 23.9.1999 “Për pranimin në 

shkollën e lartë të policisë në vitin shkollor 1999-

2000, në sistemin me shkëputje nga puna”, relacion 

dhe procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

 

13.10.1999 

26.10.1999 

 

 

 

 

 

   4 

779 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 492, datë 

21.10.1999 “Për festimin e 55-vjetorit të çlirimit të 

Atdheut”, relacion dhe procesverbali i mbledhjes 

përkatëse. 

 

 

21.10.1999 

26.10.1999 

 

 

 

   4 

780 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 493, datë 

21.10.1999 “Për një shtesë në buxhetin e Ministrisë  së 

Kulturës Rinisë dhe Sporteve”, relacion dhe 

procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

21.10.1999 

26.10.1999 

 

 

 

    5 

781 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 494, datë 

21.10.1999 “Për miratimin në parim të protokollit të 

sesionit të shtatë ndërqeveritar shqiptar grek për 

bashkëpunimin ekonomik, industrial, teknik dhe 

shkencor,midis  Qeverisë së Republikës së Shqipërisë 

dhe Qeverisës së Republikës së Greqisë”, relacion dhe 

procesverbal i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

 

 

 

21.10.1999 

26.10.1999 

 

 

 

 

 

 

 

    5 

782 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 495, datë 

21.10.1999  “Për miratimi  në pari m të aderimit të 

Republikës së Shqipërisë në Konventën e Kombeve të 

Bashkuara për të luftuar shkretëtirëzimin”, relacion 

dhe procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

 

21.10.1999 

26.10.1999 

 

 

 

 

 

    6 



82 
 

783 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 496, datë 

21.10.1999  “Për krijimin e Komisionit Qendror të 

Regjistrimit të Përgjithshëm të Popullsisë dhe 

Banesave”, relacion dhe procesverbali i mbledhjes 

përkatëse. 

 

 

 

21.10.1999 

26.10.1999 

 

 

 

 

    7 

784 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 497, datë 21.10. 

1999 për një shtesë në vendimin nr. 205, datë 

13.4.1999 “Për dispozitat zbatuese të kodit doganor”, 

relacion dhe procesverbal i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

19.10.1999 

21.10.1999 

 

 

 

 

  61 

785 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

shqyrtimin e projektvendiit “Për miratimin në parim të 

marrëveshjes ndërmjet Qeverisë së Republikës së 

Shqipërisë dhe Qeverisë së Konfederatës së Zvicrës, 

në lidhje me bashkëfinancimin  e programit të 

rregullimeve strukturore”. 

 

 

 

 

 

21.10.1999 

21.10.1999 

 

 

 

 

 

 

      3 

786 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 

për shqyrtimin e projektligjit “Për një shtesë në ligjin 

nr. 7652, datë 23.12.1992, “Për privatizimin e 

banesave shtetërore”. 

 

 

21.10.1999 

21.10.1999 

 

 

 

     6 

787 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 

për shqyrtimin e projektligjin “Për ratifikimimn e  

Kartës europiane të autonomisë lokale”, relacion 

dërguar Kuvendit për këtë çështje, dekret dhe ligji 

përkatës. 

 

 

 

21.10.1999 

25.11.1999 

 

 

 

 

     5 

788 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

shqyrtimin e projektligjit për disa shtesa e ndryshime 

në ligjin nr. 8436, datë 28.12.1998 “Për organizimin e 

pushtetit gjyqësor në Republikën e Shqipërisë”, 

relacion dërguar Kuvendit për këtë çështje, dekreti dhe 

ligji përkatës. 

 

 

 

 

 

21.10.1999 

15.11.1999 

 

 

 

 

 

 

   12 

789 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 479, datë 

22.10.1999 “Për derdhjen e fondit në buxhetin e shtetit 

nga Drejtoria e Përgjithshme e Rezervave  Shtetërore” 

dhe relacioni përkatës.  

 

 

22.10.1999 

22.10.1999 

 

 

 

    5 

790 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 480, datë 

22.10.1999  “Për miratimin në parim të programit 

Operacional të vendit (COP), në kuadrin e programit  

PHARE, të  Komisionit Europian për vitin 1999”. 

 

 

 

22.10.1999 

22.10.1999 

 

 

 

 

    3 

791 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 481, datë 

22.10.1999, “Për miratimin dhe zbatimin e Programit  

Cross Border Cooperation  (CBL) me Italinë dhe 

Greqinë, për vitin 1999, në kuadrin e Programit 

PHARE të komisionit Europian”. 

 

 

 

22.10.1999 

22.10.1999 

 

 

 

 

    3 

792 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave 

mbajtur më datën  29.10.1999 me rastin e dekretimit 

nga Presidenti i Republikës, të Kabinetit të Ri 

 

 

29.10.1999 
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Qeveritar. 29.10.1999    18 

793 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave 

datë 3.11.1999 për diskutimin e programit të qeverisë 

që do t‟i  paraqitet parlamentit. 

 

 

3.11.1999 

3.11.1999 

 

 

 

   25 

794 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 498, datë 

8.11.1999 “Për miratimin në parim të marrëveshjes së 

grantit ndërmjet Qeverisë së Shqipërisë dhe Qeverisë 

së Shteteve të Bashkuara të Amerikës, për mbështetje 

buxhetore”, relacion dhe procesverbal i mbledhjes 

përkatëse. 

 

 

 

 

  3.11.1999 

10.11.1999 

 

 

 

 

 

    5 

795 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 499, datë 

8.11.1999 “Për mbulimin e efekteve financiare që 

rrjedhin nga zbatimi i vendimit nr. 265, datë 

3.6.1999”, procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

  8.11.1999 

10.11.1999 

 

 

 

     3 

796 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 500, datë 

8.11.1999 “Për miratimin në parim të marrëveshjes 

ndërmjet Qeverisë së Republikës së Shqipërisë dhe 

Qeverisë së Konfederatës së Zvicrës, në lidhje me 

bashkëfinancimin e programit të rregullimeve 

strukturore”, relacion dhe procesverbal i mbledhjes 

përkatëse. 

 

 

 

 

 

20.10.1999 

10.11.1999 

 

 

 

 

 

 

      5 

797 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 501, datë 

8.11.1999 “Për një shtesë fondi në buxhetin e 

Ministrisë së Shëndetësisë”, relacion dhe 

procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

20.10.1999 

10.11.199 

 

 

 

      5 

798 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 502,datë 

8.11.1999 “Për miratimin e uniformës dhe të stemës së 

forcave speciale dhe të forcave të ndërhyrjes së 

shpejtë”, relacion dhe procesverbali i mbledhjes 

përkatëse. 

 

 

 

23.10.1999 

10.11.1999 

 

 

 

 

    33 

799 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 503, datë 

8.11.1999 „Për miratimin e normës 3/1 të 

veshmbathjes, për ushtarët e shërbimit të detyrueshëm 

të Gardës së Republikës së Shqipërisë, relacion, 

mendime dhe procesverbal i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

 

23.10.1999 

10.11.1999 

 

 

 

 

 

    14 

800 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 504, datë 

8.11.1999 “Për krijimin e Komitetit të Administrimit 

të Huave të Brendshme”, relacion dhe procesverbali i 

mbledhjes përkatëse. 

 

 

25.10.1999 

10.11.1999 

 

 

 

     6 

801 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 505, datë 

8.11.1999  për një ndryshim në vendimin nr. 423, datë 

31.8.1999 “Për krijimin e Repartit të Operacioneve 

Speciale (ROS) të Policisë”, relacion dhe 

procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

  3.11.1999 

10.11.1999 

 

 

 

 

     7 

802 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 506, datë 

8.11.1999 “Për miratimin në parim të marrëveshjes, 

ndërmjet qeverisë së Republikës së Shqipërisë dhe 

qeverisë së Republikës Federale të Gjermanisë, për 

 

  7.10.1999 

10.11.1999 

 

 

    6 



84 
 

shtesën e financimit për projektin: Mbështetje për 

hedhjen e bazave të veprimtarive sipërmarrëse”, 

relacion dhe procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

803 Vendimi i Këshillit të Ministrave nr. 507,dt. 8.11.1999 

“Për miratimin e amendamentit të marrëveshjes për 

kredi zhvillimi-IDA CREDIT 2795-ALB, për 

projektin e agropërpunimit”, relacion dhe 

procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

 

  3.8.1999 

10.11.1999 

 

 

 

 

 

    6 

804 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 508, datë 

8.11.1999 “Për miratimin e dhënies  në koncension të 

uzinës së ferrokromit Elbasan dhe minierave të kromit 

Përrenjas dhe Pojskë”, relacion dhe procesverbali i 

mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

  5.11.1999 

10.11.1999 

 

 

 

 

     8 

805 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 509, datë 

8.11.1999 “Për miratimin në parim të marrëveshjes 

ndërmjet Qeverisë së Republikës së Shqipërisë dhe 

Agjencisë Federale për Ndihmë Teknike Gjermane 

THW”, relacion dhe procesverbali i mbledhjes 

përkatëse. 

 

 

 

 

20.10.1999 

11.11.1999 

 

 

 

 

 

     5 

806 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 510, datë 

8.11.1999 “Për miratimin në parim, të projektit 

emergjent për riparimin e rrugëve dhe të 

projektmarrëveshjes së kredisë së zhvillimit për këtë 

projekt ndërmjet Shqipërisë dhe Shoqatës 

Ndërkombëtare për Zhvillim (IDA) ”, relacion dhe 

procesverbal i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

 

 

  8.11.1999 

11.11.1999 

 

 

 

 

 

 

     7 

807 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

shqyrtimin e projektudhëzimit për një shtesë në 

udhëzimin e Këshillit të Ministrave nr. 4, datë 

22.8.1994 “Për vlerësimin e apartamenteve që 

ndërtohen me fonde shtetërore” dhe relacioni përkatës.  

 

 

 

7.10.1999 

8.11.1999 

 

 

 

 

      2 

808 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave 

datë 8.11.1999, për miratimin e planit të veprimeve 

për anëtarësimin në Nato të Republikës së Shqipërisë. 

 

 

8.11.1999 

8.11.1999 

 

 

 

     2 

809 Procesverbali i mbledhjes së Këshillit të Ministrave 

për shqyrtimin e projektvendimit  “Për hapjen e zyrës 

së Ndërlidhjes së Republikës së Shqipërisë në Kosovë 

dhe relacioni i Ministrisë së Punëve të Jashtme për 

këtë çështje. 

 

 

 

1.11.1999 

9.11.1999 

 

 

 

 

  13 

810 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 511, datë 

9.11.1999 “Për miratimin e uniformës së Truprojës së 

Nderit dhe të Stemës së Gardës së Republikës”, 

relacion, komente dhe procesverbali i mbledhjes 

përkatëse. 

 

 

 

25.10.1999 

12.11.1999 

 

 

 

 

    35 

811 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 512, datë 

9.11.1999 për një ndryshim në vendimin nr. 458, datë 

23.9.1999, ndryshuar me vendimin nr. 491, datë 

21.10.1999 “Për pranimin në shkollën e lartë të 

 

 

 

 

 

 

 

 



85 
 

Policisë në vitin shkollor 1999-2000 në sistemin me 

shkëputje nga puna”, relacion dhe procesverbali i 

mbledhjes përkatëse. 

 

  9.11.1999 

12.11.1999 

 

 

     6 

812 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 524, datë 

9.11.1999 dhe 525, datë 9.11.1999 “Për hapjen e 

përfaqësisë diplomatike në Itali (Milano) dhe 

Kanada”, relacione dhe procesverbali i mbledhjes 

përkatëse. 

 

 

 

  1.11.1999 

16.11.1999 

 

 

 

 

   13 

813 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave 

mbajtur më 9.11.1999, “Për masat që duhen marrë për 

festimin e 55-vjetorit të çlirimit të Atdheut. 

 

 

9.11.1999 

9.11.1999 

 

 

 

      7 

814 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

shqyrtimin e projektvendimit, për hapjen e Përfaqësisë 

diplomatike me Mbretërinë e Danimarkës, relacion 

dhe projektvendimi përkatës. 

 

  1.11.1999 

  9.11.1999 

 

 

      8 

815 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 513, datë 

14.11.1999 “Për një ndryshim në vendimin nr. 470, 

datë 6.10.1999 “Për krijimin dhe funksionimin e 

Komisionit Qeveritar të Luftës kundër korrupsionit”, 

relacion dhe procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

 

14.11.1999 

15.11.1999 

 

 

 

 

 

     5 

816 Vendim i Këshillit të ministrave nr. 514, datë 

14.11.1999  “Për lirimin nga detyra  të Inspektorit të 

përgjithshëm të Shërbimit Informativ Kombëtar” dhe 

procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

14.11.1999 

15.11.1999 

 

 

 

 

     4 

817 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 515, datë 

14.11.1999 “Për disa shtesa në vendimin nr. 393, datë 

3.9.1992 “Për pagat e punonjësve të institucioneve 

buxhetore” dhe procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

14.11.1999 

15.11.1999 

 

 

 

 

     3 

818 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 516, datë 

14.11.1999 “Për disa ndryshime në vendimin nr. 205, 

datë 13.4.1999 “Për dispozitat zbatuese të Kodit 

Doganor”, relacion dhe procesverbali i mbledhjes 

përkatëse. 

 

 

 

30.9.1999 

15.11.1999 

 

 

 

 

    5 

819 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 517, datë 

14.11.1999 “Për miratimin në parim, të marrëveshjes 

për bashkëpunimin kulturor, mësimor dhe shkencor 

ndërmjet Republikës së Shqipërisë dhe Mbretërisë së 

Spanjës”, relacion dhe procesverbali i mbledhjes 

përkatëse.  

 

 

 

 

  8.15.1999 

15.11.1999 

 

 

 

 

 

     4 

820 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 518, datë 

14.11.1999 “Për miratimin e publikimit të kërkesës 

për shpalljen e shpronësimit për interes publik të 

pasurive të paluajtshme  që zë rehabilitimi i aksit 

rrugor Durrës-Rrogozhinë” relacion dhe procesverbali 

i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

  9.11.1999 

15.11.1999 

 

 

 

 

   25 

821 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 519 dt.   
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14.11.1999 “Për miratimin e publikimit të kërkesës 

për shpalljen e shpronësimit për interes publik të 

pasurive të paluajtshme që preken nga ndërtimi i 

segmentit rrugor “Tri-Urat-Çarshovë”, relacion dhe 

procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

  9.11.1999 

15.11.1999 

 

 

 

 

     9 

822 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 520, dt. 4.11.1990 

për një ndryshim në vendimin nr. 192, datë 20.3.1998 

“Për kriteret e vlerësimit të pronës shtetërore që 

privatizohet dhe procedurat e shitjes”, relacion dhe 

procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

 

  3.11.1999 

15.11.1999 

 

 

 

 

 

     5 

823 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 521, datë 

14.11.1999 “Për prokurimin e drejtpërdrejtë të 

fondeve, për përmirësimin e infrastrukturës në qytetet 

e Tiranës, Durrësit, Vlorës, Korçës, Sarandës dhe 

Shkodrës”, relacion dhe procesverbali i mbledhjes 

përkatëse. 

 

 

 

 

11.11.1999 

15.11.1999 

 

 

 

 

 

    12 

824 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 522, datë 

16.11.1999 “Për miratimin në parim  të protokollit të 

bashkëpunimit në fushën e navigimit ajror, ndërmjet 

Qeverisë së Republikës së Shqipërisë , qeverisë së Ish-

Republikës Jugosllave të Maqedonisë (FYROM) dhe 

Qeverisë së Republikës së Greqisë”, relacion dhe 

procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

 

 

 

11.11.1999 

16.11.1999 

 

 

 

 

 

 

 

     6 

825 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 523,dt. 

14.11.1999 “Për miratimin në parim, të marrëveshjes 

tip për heqjen e vizave për pasaportat diplomatike dhe 

të shërbimit”, relacion dhe procesverbali i mbledhjes 

përkatëse.  

 

 

 

  5.11.1999 

16.11.1999 

 

 

 

 

     4 

826 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 526, datë 

14.11.1999 “Për miratimin e marrëveshjes ndërmjet 

Qeverisë së Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së 

Republikës së Maqedonisë, për vendosjen e linjës 

ndërkombëtare liqenore për pasagjerë Pogradec-

Ohër”, relacion dhe procesverbali i mbledhjes 

përkatëse.  

 

 

 

 

 

  3.11.1999 

16.11.1999 

 

 

 

 

 

 

     5 

827 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 527, datë 

14.11.1999 për një ndryshim në vendimin nr. 473, 

datë 29.9.1993 “Për të drejtat e puno njësive të 

përfaqësive të Republikës së Shqipërisë në shtetet e 

huaja për shpenzimet e udhëtimit dhe të dietës për 

personat që dalin jashtë shtetit”, relacion dhe 

procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

 

 

14.11.1999 

16.11.1999 

 

 

 

 

 

 

     6 

828 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 529, datë 

16.11.1999 për disa shtesa dhe ndryshime në vendimin 

nr. 357, datë 28.7.1999 “ Për pranimet në shkollat e 

larta, në vitin shkollor 1999-2000, në sistemin me 

shkëputje nga puna”, relacioni përkatës dhe 

procesverbali i mbledhjes për këtë çështje. 

 

 

 

 

 

29.10.1999 
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16.11.1999    12 

829 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 530, datë 

14.11.1999 “Për përjashtimin nga procedurat e 

privatizimit të objektit të ish-repartit ushtarak 7306 

Tiranë”, relacioni  dhe procesverbali i mbledhjes 

përkatëse. 

 

 

 

  5.11.1999 

22.11.1999 

 

 

 

 

     4 

830 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

shqyrtimin e situatës së energjisë elektrike në vend. 

 

14.11.1999 

14.11.1999 

 

 

     9 

831 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

shqyrtimin e projektligjit “Për projektbuxhetin e vitit 

2000, dekreti dhe ligji përkatës”. 

 

 

14.11.1999 

20.12.1999 

 

 

 

   51 

832 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

shqyrtimin e projektligjit “Për miratimin e 

marrëveshjes së asistencës administrative  për 

parandalimin, zbulimin dhe ndëshkimin e shkeljeve 

doganore, ndërmjet Qeverisë së Republikës së 

Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës së Italisë”, 

relacion dërguar Kuvendit për këtë çështje, dekret dhe 

ligji përkatës.  

 

 

 

 

 

 

 

14.11.1999 

  5.1.2000 

 

 

 

 

 

 

 

 

     5 

833 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 528, datë 

16.11.1999 “Për miratimin e planit të veprimeve për 

anëtarësimin në NATO-s të Republikës së 

Shqipërisë”, relacion dhe procesverbale të mbledhjeve 

përkatëse. 

 

 

 

30.10.1999 

16.11.1999 

 

 

 

 

   11 

834 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

shqyrtimin e projektligjit për disa ndryshime në ligjin 

nr. 8474, datë 14.4.1999 “Për miratimin e 

nomenklaturës dhe të tarifës doganore”, relacion 

dërguar Kuvendit për këtë çështje, dekret dhe ligji 

përkatës. 

 

 

 

16.11.1999 

31.12.1999 

 

 

 

 

    6 

835 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

shqyrtimin e projektligjit, akt normative për një 

ndryshim në ligjin nr. 8474, datë 14.4.1999 “Për 

miratimin e nomenklaturës dhe të tarifës doganore”, 

relacion dhe Akt Normativ dërguar Kuvendit, dekret 

dhe ligji përkatës. 

 

 

 

 

 

16.11.1999 

31.12.1999 

 

 

 

 

 

 

    11 

836 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

shqyrtimin e projektligjit “Për miratimin e 

marrëveshjes së koncensionit të formës BOT në 

industrinë e bakrit ndërmjet Ministrisë së Ekonomisë 

Publike dhe Privatizimit dhe shoqërisë: THE METAL 

RESEARCH GROUP CORP”… relacion dërguar 

Kuvendit për këtë çështje, dekret dhe ligji përkatës. 

 

 

 

 

16.11.1999 

  5.1.2000 

 

 

 

 

 

    10 

837 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 531, datë 

22.11.1999 për disa shtesa në vendimin nr. 579, datë 

8.9.1998 “Për caktimin e rregullave për kthimin e 
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vlerave financiare kreditorëve që kanë depozituar 

kapitalet e tyre pranë shoqërive huamarrëse”, relacioni  

dhe procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

22.11.1999 

22.11.1999 

 

 

 

      7 

838 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 532, datë 

22.11.1999 për disa shtesa në vendimin nr. 493, datë 

13.8.1999 “Për caktimin e rregullave për shitjen e 

pasurive të personave  juridikë jobankarë që kanë 

marrë hua nga publiku i gjerë”, relacion dhe 

procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

 

22.11.1999 

24.11.1999 

 

 

 

 

 

      7 

839 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 533, datë 

22.11.1999 “Për një ndryshim në vendimin nr. 209, 

datë 28.4.1999 “Për caktimin e administratorëve të 

pavarur në shoqëritë huamarrëse, subjekte të 

kontrollit”, relacion dhe procesverbali i mbledhjes 

përkatëse. 

 

 

 

 

22.11.1999 

24.11.1999 

 

 

 

 

 

      7 

840 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 534, datë 

22.11.1999 „Për pagimin e TVSH-së si kosto vendore 

për kontratën me “deloite-touche”, si administruese e 

pesë shoqërive huamarrëse”, relacion dhe 

procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

 

22.11.1999 

24.11.1999 

 

 

 

 

 

     6 

841 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 535, datë 

22.11.1999 “Për disa shtesa dhe ndryshime në 

vendimin nr. 763, datë 1.12.1998 “Për krijimin e 

Komitetit Ndërministror për Integrimin Europian dhe 

Euroatlantik të Republikës së Shqipërisë”, relacion 

dhe proceseverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

 

22.11.1999 

24.11.1999 

 

 

 

 

 

    5 

842 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 536, datë 

22.11.1999 “Për lirim dhe emërim në detyrë të disa 

zëvendësministrave” dhe procesverbali i mbledhjes 

përkatëse. 

 

 

22.11.1999 

24.11.1999 

 

 

 

     4 

843 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 537, datë 

22.1.1999 “Për lirimi nga detyra të drejtorit të 

përgjithshëm të doganave”, relacion dhe procesverbali 

i mbledhjes përkatëse. 

 

 

19.11.1999 

24.11.1999 

 

 

 

     6 

844 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 538, datë 

22.11.1999 “Për prokurimin e drejtpërdrejtë për disa 

punime emergjente në Bashkinë e Elbasanit dhe atë të 

Konispolit”, relacion dhe procesverbali i mbledhjes 

përkatëse.  

 

 

 

22.11.1999 

25.11.1999 

 

 

 

 

    11 

845 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 539, datë 

22.11.1999 “Për dhënie ndihme për familjet e lagjes  

Vërri, të fshatit Cërrujë, komuna Funarë Elbasan, të 

dëmtuara nga rrëshqitja”, relacion dhe procesverbali i 

mbledhjes përkatëse.  

 

 

 

17.11.1999 

25.11.1999 

 

 

 

 

      9 

846 Vendim i Këshillit të Ministra ve nr. 540, datë 

22.11.1999 për një shtesë në vendimin nr. 521, datë 

14.11.1999 “Për prokurimin e drejtpërdrejtë të 

fondeve për përmirësimin e infrastrukturës në qytetet e 
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Tiranës, Durrësit, Vlorës, Korçës, Sarandës dhe 

Shkodrës”, relacion dhe procesverbal i mbledhjes 

përkatëse.  

 

22.11.1999 

25.11.1999 

 

 

      5 

847 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 541, datë 

22.11.1999 “Për miratimin në parim të 

projektmarrëveshjes ndërmjet  qeverisë së Republikës 

së Shqipërisë dhe Fondit Ndërkombëtar të Zhvillimit 

të Bujqësisë (IFAD) për financimin e programit të 

zhvillimit të zonave malore”, relacion dhe 

procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

 

 

 

19.11.1999 

25.11.1999 

 

 

 

 

 

 

 

      9 

848 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 542, datë 

22.11.1999 “Për miratimin në parim të marrëveshjes 

ndërmjet Qeverisë së Republikës së Shqipërisë dhe 

qeverisë së Republikës Federale të Gjermanisë, për 

bashkëpunimin financiar për projektin: Furnizimi i 

Shqipërisë së Jugut me energji elektrike”, relacion dhe 

procesverbal i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

 

 

 

2.11.1999 

25.11.1999 

 

 

 

 

 

 

 

      9 

849 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

shqyrtimin e projektvendimit për një ndryshim në 

vendimin nr. 436,datë 9.9.1999 “Për miratimin në 

parim të protokollit të bashkëpunimit dhe të ndihmës 

ndërmjet qeverisë së Republikës së Shqipërisë dhe 

qeverisë së Republikës së Italisë”.   

 

 

 

 

 

22.11.1999 

22.11.1999 

 

 

 

 

 

 

     9 

850 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

shqyrtimin e projektligjit për ratifikimin e 

marrëveshjeve “Për programin e harmonizimit dhe të 

integrimit të kontrollit të trafikut ajror europian 

(EATCHIP)dhe për zbatimin e masave të menaxhimit 

të trajtimit të trafikut ajror nga njësia e menaxhimit 

qendror të drejtimit të fluksit (CFMU) ndërmjet 

Republikës së Shqipërisë dhe Organizatës Europiane 

për sigurinë e Navigimit Ajror “EUROKONTROL”, 

relacion dërguar Kuvendit për këtë çështje, dekret dhe 

ligji përkatës. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

22.11.1999 

30.12.1999 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     6 

851 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

shqyrtimin e projektligjit “Për aderimin e Republikës 

së Shqipërisë në Konventën e Kombeve të Bashkuara, 

për të luftuar shkretëtirëzimin në ato vende që kanë 

kaluar thatësirë serioze dhe/ose shkretëtirëzime, 

veçanërisht në Afrikë”, relacion dërguar Kuvendit për 

këtë çështje, dekret dhe ligji përkatës. 

 

 

 

 

22.11.1999 

  5.1.2000 

 

 

 

 

 

    6 

852 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 543, datë 

24.11.1999 për disa shtesa dhe ndryshime në vendimin 

nr. 205, datë 13.3.1999 “Për dispozitat zbatuese të 

Kodit Doganor”, relacion dhe procesverbali I 

mbledhjes përkatëse.  

 

 

 

23.11.1999 

26.11.1999 

 

 

 

 

     7 
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853 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 544, datë 

24.11.1999  “Për emërimin në detyrë të drejtorit të 

përgjithshëm të doganave dhe procesverbali i 

mbledhjes përkatëse”. 

 

 

24.11.1999 

26.11.1999 

 

 

 

     8 

854 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 545, datë 

25.11.1999 “Për prokurimin e drejtpërdrejtë të fondit 

për objektin për kalim të përkohshëm në Urën e 

Mulletit, mbi lumin Erzen”, relacion dhe procesverbali 

i mbledhjes përkatëse.  

 

 

 

24.11.1999 

  1.12.1999 

 

 

 

 

    11 

855 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 546, datë 

25.11.1999 “Për një rishpërndarje të fondeve 

buxhetore të vitit 1999”, relacion dhe procesverbali i 

mbledhjes përkatëse. 

 

 

25.11.1999 

  1.12.1999 

 

 

 

    14 

856 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 547, datë 

24.11.1999 “Për prokurimin e drejtpërdrejtë për disa 

punime emergjente në Bashkinë e Tiranës”, relacion 

dhe procesverbal i mbledhjes përkatëse. 

 

 

16.11.1999 

  1.12.1999 

 

 

 

     9 

857 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 548, datë 

24.11.1999 për një ndryshim në vendimin nr. 436, 

datë 9.9.1999 “Për miratimin në parim, të protokollit 

të bashkëpunimit dhe të ndihmës ndërmjet Qeverisë së 

Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës 

së Italisë”, relacion dhe procesverbali i mbledhjes 

përkatëse. 

 

 

 

 

 

24.11.1999 

  1.12.1999 

 

 

 

 

 

 

   12 

858 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 549, datë 

24.11.1999 “Për dhënie fondi për rindërtimin e 

shtëpisë së familjes së z. Ismail Kadare dhe për dhënie 

ndihme për familjet e dëmtuara nga djegia e kësaj 

shtëpie”, relacion dhe procesverbali i mbledhjes 

përkatëse.  

 

24.11.1999 

  1.12.1999 

 

 

     9 

859 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 550, datë 

25.11.1999 për një ndryshim në vendimin nr. 248, 

datë 25.3.1996 “Për përcaktimin e numrit dhe 

kategorisë së telefonave celularë në përdorim të 

institucioneve buxhetore” dhe procesverbali i 

mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

 

25.11.1999 

  1.12.1999 

 

 

 

 

 

    5 

860 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 5551, datë 

27.11.1999 “Për një shtesë në fondet buxhetore të 

Shërbimit Informativ Kombëtar” dhe procesverbali i 

mbledhjes përkatëse. 

 

 

27.11.1999 

  1.12.1999 

 

 

 

    3 

861 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 552, datë 

27.11.1999 “Për trajtimin ekonomik e financiar të 

familjeve të punonjësve të policisë, që humbën jetën 

ose që plagosen për shkak të detyrës”, relacion dhe 

procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

26.11.1999 

  1.12.1999 

 

 

 

 

   12 

862 Procesverbal  i mbledhjes së Këshillit të Ministrave 

për diskutimin e problemeve të dala në lidhje me 

akuzat e bëra ndaj Ministrit të Mbrojtjes, nga gjenerali 

Aqif Cikalleshi. 

 

 

28.11.1999 

28.11.1999 

 

 

 

  12 

863 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 553, datë   
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2.12.1999 “Për shpronësimin për interes publik, të 

pasurive të paluajtshme, që preken nga ndërtimi i 

autostradës Rrogozhinë-Lushnjë, të korridorit Veri-

Jug”. 

 

 

6.12.1999 

6.12.1999 

 

 

 

    7 

864 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 554, datë 

2.12.1999 “Për shpronësimin për interes publik të 

pasurive të paluajtshme, që preken nga ndërtimi i 

seksionit  rrugor Milot-Lezhë, të korridorit Veri-Jug”. 

 

 

 

6.12.1999 

6.12.1999 

 

 

 

 

  16 

865 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 555, datë 

2.12.1999 “Për shpronësimin për interes publik të 

pasurive të paluajtshme që preken nga ndërtimi i 

superstradës Vorë-Maminas, pjesë e superstradës 

Tiranë-Durrës”, relacion dhe procesverbali i 

mbledhjes përkatëse.  

 

 

 

 

23.11.1999 

  6.12.1999 

 

 

 

 

 

    21 

866 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 556, datë 

2.12.1999 për një ndryshim në vendimin nr. 407, datë 

31.81999 “Për privatizimin me ankand, pa çmim 

fillestar, të paketave shtetërore të aksioneve të disa 

shoqërive tregtare”, relacion, mendime për 

projektvendimin dhe procesverbali i mbledhjes 

përkatëse. 

 

 

 

 

 

10.11.1999 

  2.12.1999 

 

 

 

 

 

 

    13 

867 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 557, datë 

2.12.1999 “Për një ndryshim në limitin e fondeve të 

kushtëzuara”, relacion dhe procesverbal i mbledhjes 

spërkatëse.  

 

 

24.11.1999 

  6.12.1999 

 

 

 

      4 

868 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 558, datë 

2.12.1999 “Për një shtesë në buxhetin e Ministrisë së 

Drejtësisë”, relacion dhe procesverbal i mbledhjes 

përkatëse. 

 

 

26.11.1999 

  6.12.1999 

 

 

 

     4 

869 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 559, datë 

2.12.1999 “Për miratimin në parim të marrëveshjes 

ndërmjet qeverisë së Republikës së Shqipërisë dhe 

Qeverisë së Shtetit të Izraelit, për bashkëpunimin 

tregtar dhe ekonomik”, relacion dhe procesverbali i 

mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

 

22.11.1999 

  7.12.1999 

 

 

 

 

 

     5 

870 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 560, datë 

2.12.1999 ”Për krijimin e fondacionit: Fondi i 

Financimit për Zonat Malore”, relacion dhe 

procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

26.10.1999 

  7.12.1999 

 

 

     9 

871 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 561 datë 

2.12.1999 “Për vazhdimin e punimeve për 

rikonstruksioin e godinës së Institutive të Historisë 

dhe Gjuhësisë”.  

 

25.11.1999 

  7.12.1999 

 

 

     5 

872 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 562, datë 

2.12.1999 “Për pranimin e kërkesave për statusin e 

veteranit të luftës kundër pushtuesve nazifashistë të 

popullit shqiptar”, relacion dhe procesverbali i 

mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

22.11.1999 

  7.12.1999 

 

 

 

 

    12 

873 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për   
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shqyrtimin e projektvendimit për disa ndryshime dhe 

shtesa në vendimin nr. 129, datë 18.3.1999 “Për 

procedurat dhe kushtet për dhënien e lejeve e të 

autorizimeve për tregtimin e naftës, gazit dhe 

nënprodukteve të tyre”. 

 

 

 

2.12.1999 

2.12.1999 

 

 

 

 

     12 

874 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 

për shqyrtimin e projektvendimit për zbatimin e ligjit 

nr. 8087, datë 30.3.1996 “Për sigurimin shoqëror 

suplementar të ushtarakëve të Forcave të Armatosura 

të Republikës së Shqipërisë, të ushtarakëve të 

Ministrisë së Rendit Publik dhe Shërbimit Informativ 

Kombëtar, ndryshuar me ligjin nr. 8521, datë 

30.7.1999”. 

 

 

 

 

 

 

 

2.12.1999 

2.12.1999 

 

 

 

 

 

 

 

 

     4 

875 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

shqyrtimin e projektvendimit “Për blerjen e ndërtesave 

për ambasadat e Republikës së Shqipërisë, në Bruksel 

dhe Athinë”.  

 

 

2.12.1999 

2.12.1999 

 

 

 

     4 

876 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

shqyrtimin e projektligjit “Për miratimin e dokumentit 

të Strategjisë së Sigurimit të Republikës së 

Shqipërisë”. 

 

 

2.12.1999 

2.12.1999 

 

 

 

     2 

877 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

shqyrtimin e projektligjit “Për miratimin e dokumentit 

të politikës së mbrojtjes së Republikës së Shqipërisë”. 

 

2.12.1999 

2.12.1999 

 

 

     6 

878 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

shqyrtimin e aktit normative “Për një ndryshim në 

ligjin nr. 8516, datë 22.7.1999 për disa ndryshime në 

ligjin nr. 8439, datë 29.12.1998 “Për buxhetin e shtetit 

për vitin 1999”, akt-normativ dhe relacion dërguar 

Kuvendit, dekret dhe ligji përkatës.  

 

 

 

 

 

2.12.1999 

6.1.1999 

 

 

 

 

 

 

     14 

879 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 563, datë 

8.12.1999 “Për importimin e energjisë elektrike, me 

procedure  e kërkesës për kuotim”, mendime dhe 

procesverbali i mbledhjes përkatëse.  

 

 

6.12.1999 

8.12.1999 

 

 

 

       8 

880 Vendim i këshillit të Ministrave nr. 564, datë 

8.12.1999 për një ndryshim në vendimin nr. 580, datë  

8.9.1998 “Për lirimin nga detyra të rektorit të 

Universitetit të Korçës”, relacion dhe procesverbali i 

mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

8.12.1999 

8.12.1999 

 

 

 

 

      7 

881 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 565, datë 

8.12.1999 “Për blerjen e ndërtesave për ambasadat e 

Republikës së Shqipërisë në Bruksel dhe Athinë”, 

relacion dhe procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

25.11.1999 

  9.12.1999 

 

 

 

 

      11 

882 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 566, datë 

8.12.1999 “Për miratimin në parim të marrëveshjes së 

kredisë, ndërmjet Republikës së Shqipërisë dhe 

EXIMBANK, Kinë për financimin e projektit për 
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ndërtimin e Hidrocentralit të Bushatit”, relacion dhe 

procesverbali i mbledhjes përkatëse.  

 

8.12.1999 

8.12.1999 

 

 

     11 

883 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 567, datë 

8.12.1999 “Për miratimin në parim të marrëveshjes së 

garancisë së Qeverisë së Republikës së Shqipërisë, në 

kuadrin e marrëveshjes financiare, ndërmjet shoqërisë 

anonime “KESH” dhe “HAINAN S.I.T ENTERPRISE 

CORPORATION, për financimin e projektit të 

hidrocentralit të Bushatit”, relacion dhe procesverbal i 

mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

8.12.1999 

8.12.1999 

 

 

 

 

       8 

884 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 568, datë 

8.12.1999 “Për miratimin në parim të marrëveshjes së 

garancisë, ndërmjet Republikës së Shqipërisë dhe 

Bankës Europiane  për Rindërtim dhe Zhvillim 

(BERZH), në kuadrin e marrëveshjes së huas ndërmjet 

KESH-it dhe BERZH-it për financimin e projektit 

“Rindërtimi i sektorit të energjisë”, relacion dhe 

procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

 

 

 

 

8.12.1999 

9.12.1999 

 

 

 

 

 

 

 

 

     5 

885 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 569, datë 

8.12.1999 “Për një shtesë fondesh buxhetore për vitin 

1999, për Drejtorinë e Përgjithshme të 

Radiotelevizionit Shqiptar”, relacion dhe 

procesverbali i mbledhjes përkatëse.  

 

 

 

7.12.1999 

8.12.1999 

 

 

 

 

    7 

886 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 570, datë 

8.12.1999 “Për një ndryshim në vendimin nr. 200, 

datë 22.4.1999,”Për disa ndryshime në pagat e 

punonjësve  të policisë pyjore dhe policisë së 

ndërtimit”, relacion dhe procesverbal i mbledhjes 

përkatëse. 

 

 

 

 

30.8.1999 

8.12.1999 

 

 

 

 

 

    13 

887 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 571, datë 

8.12.1999 “Për miratimin e dokumentit të politikës së 

zhvillimit të sektorit të infrastrukturës ujore në 

Republikën e Shqipërisë, mendime”, relacion dhe 

procesverbali i mbledhjes përkatëse.  

 

 

 

 

23.11.1999 

  8.12.1999 

 

 

 

 

 

    20 

888 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 572, datë 

8.12.1990 “Për dhënie kredie, banorëve të zonave të 

përmbytura nga ndërtimi i hidrocentraleve në rrethin 

Kukës, Has, Tropojë dhe Pukë”, relacion, mendime 

dhe procesverbali i mbledhjes përkatëse.  

 

 

11.11.1999 

  8.12.1999 

 

 

 

     8 

889 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 573, datë  

8.12.1999 “Për fillimin e veprimtarisë së  Këshillit 

Kombëtar të Radios dhe Televizionit”, relacion, 

mendime dhe procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

29.9.1999 

8.12.1999 

 

 

 

 

   14 

890 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 574, datë 

8.12.1999 “Për prokurimin e drejtpërdrejtë për disa 

punime emergjente në argjinaturën e Zaranikës në 
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Elbasan”, relacion, mendime dhe procesverbali i 

mbledhjes përkatëse. 

3.12.1999 

8.12.1999 

 

     9 

891 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 575, datë 

8.12.1999 “Për një shtesë në fondet buxhetore të vitit 

1999”, relacion, mendime, vërejtje dhe procesverbali i 

mbledhjes përkatëse. 

 

 

11.11.1999 

  9.12.1999 

 

 

 

  13 

892 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 576, datë 

8.12.1999 „Për disa ndryshime dhe shtesa në vendimin 

nr. 129, datë 18.3.1999 “Për procedurat  dhe kushtet 

për dhënien e lejeve  e të autorizimeve për tregtimin e 

naftës, gazit dhe nënprodukteve të tyre”, relacion dhe 

procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

 

 

8.12.1999 

8.12.1999 

 

 

 

 

 

 

    15 

893 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 577, datë 

8.12.1999 “Për pjesëmarrjen me kontratë menaxhimi 

të sektorit privat në ndërmarrjet e ujësjellës-

kanalizimeve të bashkive Fier, Lezhë, Sarandë dhe 

Durrës”, relacion,mendime dhe procesverbali i 

mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

 

6.12.1999 

8.12.1999 

 

 

 

 

 

    10 

894 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 579 datë 

8.12.1999 “Për kushtet dhe masën e përfitimeve nga 

sigurimi shoqëror suplementar, të ushtarakëve dhe 

anëtarëve të familjeve të tyre në rastet e nxjerrjes së 

tyre në rezerve, lirim apo pension”, relacion dhe 

procesverbali i mbledhjes përkatëse.  

 

 

 

8.12.1999 

9.12.1999 

 

 

 

 

    14 

895 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 580, datë 

8.12.1999 “Për prokurimin e drejtpërdrejtë të fondit, 

për objektin Unaza e Tiranës, shtresë asfalto-betoni”, 

relacion, preventive dhe procesverbali i mbledhjes 

përkatëse. 

 

 

 

8.12.1999 

8.12.1999 

 

 

 

 

  10 

896 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 581, datë 

8.12.1999 “Për kriteret e vlerësimit të ofertave për 

privatizimin e shoqërive anonime AMC”, relacion, 

mendime dhe procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

17.11.1999 

  8.12.1999 

 

 

 

 

   19 

897 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 582, datë 

8.12.1999 “Për prokurimin e drejtpërdrejtë të fondeve 

për studime e projektime urbanistike, për planin 

rregullues të Tiranës”, mendime, relacion për 

projektvendimin dhe procesverbali i mbledhjes 

përkatëse. 

 

 

 

 

23.11.1999 

  8.12.1999 

 

 

 

 

 

    12 

898 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 583, datë 

8.12.1999 “Për një ndryshim në buxhetin e Ministrisë 

së Punës dhe Çështjeve Sociale”, mendime, relacion 

dhe procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

18.11.1999 

  8.12.1999 

 

 

 

 

     8 

899 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 584, datë 

8.12.1999 “Për një ndryshim në vendimin nr. 213,datë  

28.3.1998 “Për rritjen e pagave të funksioneve të larta 

shtetërore”, relacion, mendime dhe procesverbali i 

 

 

 

3.12.1999 
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mbledhjes përkatëse. 8.12.1999     11 

900 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 585, datë 

8.12.1999 “Për miratimin në parim të marrëveshjes 

midis qeverisë së Republikës së Shqipërisë dhe 

Qeverisë së Konfederatës Zvicerane, për një 

mbështetje financiare zvicerane për buxhetin e 

Ministrisë së Shëndetësisë për spitalin e ri të rrethit 

Shkodër”, relacion dhe procesverbali i mbledhjes 

përkatëse. 

 

 

 

6.12.1999 

9.12.1999 

 

 

 

 

      6 

901 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 586, datë 

8.12.1999 “Për ngritjen e Monumentit Kambana e 

Paqes”, relacion dhe procesverbali i mbledhjes 

përkatëse. 

 

 

  2.12.1999 

10.12.1999 

 

 

 

     5 

902 Vendim i Këshillit të Ministrave, datë 8.12.1999 “Për 

shkëputjen nga puna të sportistëve e të specialistëve të 

sportit për pjesëmarrje në veprimtaritë sportive dhe 

gjatë përgatitjes për to”, mendime, relacion dhe 

procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

 

23.9.1999 

8.12.1999 

 

 

 

 

 

     9 

903 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 588, datë 

8.12.1999 për një shtesë në vendimin nr. 450, datë 

1.7.1998 “Për administrimin e qytetit antik të 

Butrintit”, mendime relacion dhe procesverbali i 

mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

25.10.1999 

  8.12.1999 

 

 

 

 

     9 

904 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

shqyrtimin e projektligjit për një ndryshim në ligjin nr. 

7703, datë 11.5.1998 “Për sigurimet shoqërore në 

Republikën e Shqipërisë, ndryshuar me ligjin nr. 7932, 

datë 17.5.1995, ligjin 8286, datë 16.2.1998 dhe me 

ligjin nr. 8392, datë 2.9.1998”, relacion dërguar 

Kuvendit për këtë çështje, dekret dhe ligji përkatës. 

 

 

 

 

 

 

 

   8.12.1999 

   11.2.2000 

 

 

 

 

 

 

 

 

     7 

905 Procesverbal i mbledhjes dt. 8.12.1999, për 

projektligjet  “Për miratimin e dokumentit të politikës 

së mbrojtjes së Republikës së Shqipërisë dhe  për 

miratimin e dokumentit të strategjisë së sigurimit të 

Republikës së Shqipërisë”.  

 

 

 

   8.12.1999 

   8.12.1999 

 

 

 

 

    1 

906 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

shqyrtimin e projektligjit “Për organizimin dhe 

funksionimin e Komisionit Qendror të Zgjedhjeve”. 

 

 

  8.12.1999 

  8.12.1999 

 

 

 

     7 

907 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 589, datë 

16.12.1999 “Për blerjen e disa motoçikletave me 

prokurim të drejtpërdrejtë”, relacion, mendime dhe 

procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

  3.12.1999 

16.12.1999 

 

 

 

      9 

908 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 590, datë 

16.12.1999 “Për autorizimin e Ministrisë së Rendit 

Publik, për pjesëmarrje në shitjen publike me tender 

për helikopter 24 vendesh dhe autoveturë e blinduar 
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prone e shoqërive huamarrëse në administrim”, 

relacion dhe procesverbali i mbledhjes përkatëse.  

 

14.12.1999 

16.12.1999 

 

 

     9 

909 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 591, datë 

16.12.1999 “Për miratimin e publikimit të kërkesës 

për shpalljen e shpronësimit për interes publik të 

pasurive të paluajtshme tokë bujqësore të pronarëve 

Novruz Agalliu dhe Osmën Kosova që preken nga 

ndërtimi i Urës në fshatin Lumas, komuna Lumas, 

Berat”, relacion, mendime dhe procesverbali i 

mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

 

 

 

12.10.1999 

16.12.1999 

 

 

 

 

 

 

 

   11 

910 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 592, datë 

16.12.1999 “Për dhënie fondesh për zëvendësimin e 

vlerave monetare të grabitura në disa organe të 

pushtetit vendor”, relacion, mendime dhe 

procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

23.11.1999 

16.12.1999 

 

 

 

 

   10 

911 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 593, datë 

16.12.1999 “Për dhënie fondi për financimin e kanalit 

të ujërave të larta, Spital Nartë dhe drejtim kolaudimi i 

punimeve për një objekt të Bashkisë Tiranë dhe tre 

objekte të Bashkisë Korçë të mbetura pa u financuar 

nga fondi „Ndihmë e qeverisë së Pakistanit‟, si rezultat 

i ndryshimit të kursit të këmbimit”, relacion, mendime 

dhe procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

25.11.1999 

16.12.1999 

 

 

 

 

     9 

912 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 594, datë 

16.12.1999 “Për miratimin e protokollit të sesionit të 

dytë të komisionit të përbashkët ndërqeveritar 

shqiptaro-kinez për bashkëpunimin ekonomik dhe 

teknik”, relacion dhe procesverbal i mbledhjes 

përkatëse. 

 

 

 

 

  7.12.1999 

20.12.1999 

 

 

 

 

 

     7 

913 Vendim i Këshillit të  Ministrave nr. 595, datë 

16.12.1999 “Për financimin e pjesshëm të 

pjesëmarrjes së Shqipërisë në ekspozitën 

ndërkombëtare EXPO –HANNOVER”, relacion dhe 

procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

  8.12.1999 

20.12.1999 

 

 

 

 

     9 

914 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 596, datë 

16.12.19999 “Për miratimin e publikimit të kërkesës 

për shpalljen e shpronësimit, për interes publik, të 

pasurive të paluajtshme që preken nga vazhdimi i 

punimeve në objektin: Sistemim dhe asfaltim i rrugës 

Rropi e Stillogostivishti Ersekë”, relacion, mendime 

dhe procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

 

 

 

30.8.1999 

16.12.1999 

 

 

 

 

 

 

 

    12 

915 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 597, datë 

16.12.1999 “Për miratimin në parim, të marrëveshjes 

së bashkëpunimit në fushën e kulturës, ndërmjet 

Qeverisë së Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së 

Rumanisë për vitet 2000-2004”, relacion dhe 

procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

 

 

  8.12.1999 

20.12.1999 

 

 

 

 

 

 

      4 
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916 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 598, datë 

16.12.1999  “Për pagimin e qirasë së papaguar nga 

Ambasada e Republikës së Shqipërisë në Romë”, 

relacion dhe procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 6.12.1999 

20.12.1999 

 

 

      6 

917 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 599, datë 

16.12.1999 “Për shpronësimin e godinës në Orenjë të 

Librazhdit, në pronësi të z. Nazmi Toma për interesa 

shtetërore dhe publike”, relacion, mendime dhe 

procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

 

26.11.1999 

16.12.1999 

 

 

 

 

 

      8 

918 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 600, datë 

16.12.1999 “Për shpërblimin e anëtarëve të 

Komisionit të Qendrës së Publikimeve Zyrtare”, 

relacion, mendim dhe procesverbali i mbledhjes 

përkatëse. 

 

 

 

15.11.1999 

16.12.1999 

 

 

 

 

      6 

919 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 601, datë 

16.12.1999 “Për miratimin në parim të marrëveshjes 

mbi projektin “Arsimi ndërkulturor dhe edukimi me të 

drejtat e njeriut në Shqipëri, midis Qeverisë së 

Shqipërisë dhe UNESCO-s”. 

 

 

 

  9.12.1999 

20.12.1999 

 

 

 

 

     7 

920 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 602, datë 

16.12.1999 “Për miratimin në parim të marrëveshjes 

ndërmjet Qeverisë së Republikës së Shqipërisë dhe 

Qeverisë së Republikës Federale të Gjermanisë për 

bashkëpunimin financiar për projektin: Ndihmë në 

mallra VIII”, relacion dhe procesverbali i mbledhjes 

përkatëse. 

 

 

 

 

 

10.12.1999 

21.12.1999 

 

 

 

 

 

 

     5 

921 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 603, datë 

16.12.1999 “Për miratimin në parim të marrëveshjes 

ndërmjet Qeverisë së Republikës së Shqipërisë dhe 

Qeverisë së Republikës Federale të Gjermanisë për 

bashkëpunimin financiar për projektin: Fondi i 

investimeve sociale”, relacion dhe procesverbali i 

mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

 

 

  9.12.1999 

21.12.1999 

 

 

 

 

 

 

    5 

922 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 604, datë 

16.12.1999 “Për miratimin në parim, të 

projektmarrëveshjes: Program i bashkëpunimit 

financiar ndërmjet Qeverisë së Republikës së 

Shqipërisë dhe Qeverisë së Spanjës”, relacion dhe 

procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

 

  8.12.1999 

 21.12.1999   

 

 

 

 

 

    5 

923 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 605, datë 

16.12.1999 “Për miratimin në parim të marrëveshjes 

ndërmjet qeverisë së Republikës së Shqipërisë dhe 

Qeverisë së Republikës Federale të Gjermanisë për 

bashkëpunimin financiar për projektin: Shkarkimi I 

Ujërave të Zeza, Kavajë”, relacion dhe procesverbali i 

mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

 

 

10.12.1999 

21.12.1999 

 

 

 

 

 

 

     5 

924 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 606, datë 

16.12.1999  për një ndryshim në vendimin nr. 192, 

datë 20.3.1998 “Për kriteret e vlerësimit të pronës 
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shtetërore që privatizohen dhe procedurat e shitjes”, 

relacion dhe procesverbal i mbledhjes përkatëse.  

 

  8.12.1999 

24.12.1999 

 

 

     5 

925 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

shqyrtimin e projektvendimit “Për miratimin në parim 

të marrëveshjes ndërmjet Qeverisë së Republikës së 

Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës Federale të 

Gjermanisë për fondin Grant prej 15 milionë DM për 

projektin: Mbështetje e praktikës juridike shqiptare”. 

 

 

 

 

 

 

16.12.1999 

16.12.1999 

 

 

 

 

 

 

 

     3 

926 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

shqyrtimin e projektligjit ”Për miratimin e dokumentit 

të politikës së mbrojtjes së Republikës së Shqipërisë”, 

dokumenti, dekreti dhe ligji përkatës. 

 

 

 

16.12.1999 

11.  2. 2000   

 

 

 

 

    32 

927 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

shqyrtimin e Aktit Normativ për një ndryshim në 

ligjin nr. 8162, datë 7.11.1996 “Për miratimin, me disa 

ndryshime të dekretit nr. 1630, datë 1.11.1996,” 

relacion dërguar Kuvendit për këtë çështje, dekret dhe 

ligji përkatës. 

16.12.1999 

  6.  2.2000 

 

    11 

928 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

shqyrtimin e projektligjit “Për aderimin e Republikës 

së Shqipërisë, në Konventën Ndërkombëtare për 

Standardet e Kualifikimit, Atestimit dhe të Shërbimit 

për Detarët, të vitit 1985”, relacion dërguar Kuvendit 

për këtë çështje, dekret dhe ligji përkatës. 

 

 

 

 

 

16.12.1999 

  7.  2.2000 

 

 

 

 

 

 

    7 

929 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

shqyrtimin e projektligjit për një shtesë në ligjin nr. 

8408, datë 25.9.1998 “Për Policinë e Ndërtimit”, 

relacion dërguar Kuvendit për këtë çështje, dekret dhe 

ligji përkatës. 

 

 

 

16.12.1999 

  7.  2.2000 

 

 

 

 

     7 

930 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

shqyrtimin e projektligjit për një shtesë në ligjin nr. 

8306, datë 14.3.1998 “Për strategjinë e privatizimit të 

sektorëve me rendësi të veçantë”, relacion dërguar 

Kuvendit për këtë çështje, dekret dhe ligji përkatës.  

 

 

 

 

16.12.1999 

  2.  3.2000 

 

 

 

 

 

    7 

931 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

shqyrtimin e projektligjit për një shtesë në ligjin 

Nr/8368, datë 9.7.1998 “Për disa ndryshime në ligjin 

nr. 7765, datë 21.1.1993 “Për zhvillimin e zonave që 

kanë përparësi turizmin” relacion dërguar Kuvendit 

për këtë çështje, dekret dhe ligji përkatës. 

 

 

 

 

 

16.12.1999 

  6.  4.2000 

 

 

 

 

 

 

    9 

932 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 607, datë 

23.12.1999 “Për miratimin në parim të marrëveshjes 

së kredisë, ndërmjet Republikës së Shqipërisë dhe 

 

 

23.12.1999 
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Kfw-së, për projektin: Ndihmë në mallra VIII” dhe 

relacioni përkatës. 

23.12.1999     4 

933 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 608, datë 

21.12.1999 “Për kalimin e fondeve buxhetore të ish-

Ministrisë së Informacionit, të mbetura nga viti 1999 

në fondet buxhetore të Këshillit të Ministrave”, 

relacion dhe procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

 

15.12.1999 

24.12.1999 

 

 

 

 

 

    4 

934 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 609, datë 

21.12.1999 “Për përdorim fondesh buxhetore për 

blerje banesash, relacion dhe procesverbali i 

mbledhjes përkatëse. 

17.12.1999 

24.12.1999 

 

 

 

    5 

935 Vendim i Këshillit te Ministrave nr. 610 datë 

21.12.1999 “ Për shpërndarjen me koeficient pjesor te 

vlerave financiare , kreditoreve të shoqërisë “ 

M.Leka” shpk, në administrim, me të ardhurat e 

realizuara nga shitja e aseteve”  relacion dhe 

procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

25.11.1999 

24.12.1999 

 

 

 

 

  16 

936 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 611, datë 

21.12.1999 “Për përfundimin e procesit të 

administrimit në shoqërinë “Flora e Co” dhe kalimin e 

dokumentacionit të kontrollit dhe të administrimit”, 

organit të hetimit dhe relacioni përkatës. 

 

 

 

 

21.12.1999 

21.12.1999 

 

 

 

 

 

     5 

937 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 612, datë 

21.12.1999 “Për llogaritjen e koeficientit përfundimtar 

të kthimit të shumave, kreditorëve të shoqërisë 

“ARSED”, shpk në administrim dhe fillimi i procesit 

të kompensionit të tyre” dhe relacioni përkatës.  

 

 

 

 

25.11.1999 

22.12.1999 

 

 

 

 

 

     5 

938 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 613, datë 

21.12.1999  “Për një shtesë në fondet buxhetore të 

vitit 1999”, relacion dhe procesverbali i mbledhjes 

përkatëse. 

 

 

20.12.1999 

24.12.1999 

 

 

 

     5 

939 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 614, datë 

21.12.1999 për një ndryshim në vendimin nr. 99, datë 

27.2.1999 “Për dhënie pensioni të posaçëm shtetëror”, 

relacion dhe procesverbali i mbledhjes përkatëse.  

 

 

 

  3.12.1999 

24.12.1999 

 

 

 

 

    8 

940 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 615, datë 

21.12.1999 “Për miratimin në parim të projektit:  

Iniciativë e emergjencës me qëllim ribërjen e 

shërbimeve esenciale dhe të dobisë publike në qytetin 

e Vlorës.” 

 

 

 

15.12.1999 

24.12.1999 

 

 

 

 

    4 

941 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 616, datë 

21.12.1999 “Për miratimin në parim të projektit të 

shërbimeve bujqësore dhe të marrëveshjes ndërmjet 

qeverisë së Republikës së Shqipërisë dhe Shoqatës 

Ndërkombëtare për zhvillim (IDA), për prodhime për 

përgatitjen e projektit”, relacion dhe procesverbali i 

 

 

 

 

 

21.12.1999 
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mbledhjes përkatëse. 24.12.1999     7 

942 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 617, datë 

21.12.1999 për një ndryshim në vendimin nr. 194, 

datë 22.4.1999 “Për miratimin e strukturës së pagës të 

punonjësve mësimorë në arsimin parauniversitar”, 

relacion dhe procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

 

21.12.1999 

24.12.1999 

 

 

 

 

 

    6 

943 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 618, datë 

21.12.1999 “Për shtesë fondi Ministrisë së 

Shëndetësisë për mjekimin e shkrimtarit  Kasëm 

Trebeshina”, relacion dhe procesverbal i mbledhjes 

përkatëse. 

 

 

 

21.12.1999 

24.12.1999 

 

 

 

 

    5 

944 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 619, datë 

21.12.1999 për një ndryshim në vendimin nr. 590, 

datë 22.12.1999 “Për caktimin e dy anëtarëve të 

Institutit të Sigurimeve të Kujdesit Shëndetësor”, 

relacion dhe procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

 

17.12.1999 

24.12.1999 

 

 

 

 

 

    5 

945 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 620, datë 

21.12.1999 „Për miratimi në parim të marrëveshjes 

ndërmjet Qeverisë së Republikës së Shqipërisë dhe 

Qeverisë Republikës Federale të Gjermanisë për 

projektin: Mbështetja e institucioneve të vetëndihmës 

të bujqësisë private”, relacion dhe procesverbali i 

mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

 

 

 

17.12.1999 

24.12.1999 

 

 

 

 

 

 

 

    5 

946 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 622, datë 

21.12.1999 për lirim dhe emërim në detyrë, të 

zëvendësministrit të Pushtetit Lokal, relacion dhe 

procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

21.12.1999 

24.12.1999 

 

 

 

    8 

947 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 624, datë 

21.12.1999 “Për  përballimin e shpenzimeve të palës 

shqiptare, pjesëmarrëse në forcën shumëkombëshe të 

Europës Juglindore dhe të drejtat e ushtarakëve aktive, 

pjesëmarrës në këtë forcë”, relacion dhe procesverbali 

i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

 

15.12.1999 

24.12.1999 

 

 

 

 

 

   10 

948 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 625, datë 

21.12.1999 „Për miratimin në parim, të projektit 

“Raporti kombëtar i zhvillimit njerëzor 1999 të 

financuar nga UNDP, relacion dhe procesverbali i 

mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

14.12.1999 

24.12.1999 

 

 

 

 

    4 

949 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 626, datë 

21.12.1999  “Për shpronësimin për interes publik të 

pasurive të paluajtshme,që preken nga ndërtimi i 

seksionit rrugor Rrogozhinë-Elbasan, të korridorit 

Durrës-Kapshticë”, relacion dhe procesverbali i 

mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

 

20.12.1999 

24.12.1999 

 

 

 

 

 

    19 

950 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave 

datë 21.12.1999 për shqyrtimi n e projektvendimit 

“Për mbështetjen financiare të Fondacionit Qendrat 

 

 

21.12.1999 
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Rajonale të Këshillimit Bujqësor”.  21.12.1999       3 

951 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

shqyrtimin e projektligjit “Për miratimin në parim të 

memorndumit teknik operativ për rimëkëmbjen e 

shërbimeve kryesore bashkiake (Tiranë-Vlorë), 

periferia urbane e Tiranës, organizimi i komuniteteve 

dhe periferia e Tiranës, komponentë 

insfrastrukturore”. 

 

 

 

 

 

21.12.1999 

21.12.1999 

 

 

 

 

 

 

      2 

952 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministra ve 

për shqyrtimin e projektvendimit “Për përdorimin e 

procedurës së prokurimit të drejtpërdrejtë, për blerje 

traversa druri të përdorura për përmirësimin e gjendjes 

së linjës hekurudhore. 

 

 

 

 

21.12.1999 

21.12.1999 

 

 

 

 

 

     6 

953 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave 

datë 21.12.1999, për masat që duhen marrë për 

kompjuterat, me fillimin e vitit 2000. 

 

21.12.1999 

21.12.1999 

 

 

     3 

954 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

shqyrtimin e projektligjit  “Për disa ndryshime në 

Kodin  Procedurës Penale të Republikës së 

Shqipërisë,” relacion, dekreti dhe ligji përkatës. 

 

 

 

21.12.1999 

30.  1.2000 

 

 

 

 

    8 

955 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

shqyrtimin e projektvendimit  “Për riorganizimin e 

shërbimit kombëtar të ortopedi-traumatologji”, 

relacion dhe projektvendimi përkatës. 

 

 

 

21.12.1999 

24.12.1999 

 

 

 

 

     8 

956 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 627, datë 

24.12.1999, “Për një shtesë fondi në aparatin e 

Këshillit të Ministrave”, relacion dhe procesverbali i 

mbledhjes përkatëse. 

 

24.12.1999 

28.12.1999 

 

 

    6 

957 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 628, datë 

24.12.1999, “Për prokurim të drejtpërdrejtë për blerjen 

e pajisjeve special për forcat special dhe të ndërhyrjes 

së shpejtë”, të Ministrisë së Rendit Publik, relacion 

dhe procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

  

958 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 629, datë 

24.12.1999 “Për miratimin e normës së veshmbathjes 

për format special dhe forcat e ndërhyrjes së shpejtë”, 

relacion dhe procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

10.12.1999 

28.12.1999 

 

 

 

 

      7 

959 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 630, datë 

24.12.1999 “Për një shtesë në planin e buxhetit të 

Këshillit të Ministrave për vitin 1999”, relacion dhe 

procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

24.12.1999 

28.12.1999 

 

 

 

    10 

960 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 631, datë 

24.12.1999 “Për akordimin e fondeve buxhetore për 

shumën e të pastrehëve, të administratës së lartë 

shtetërore”, relacion dhe procesverbali i mbledhjes 

përkatëse. 

 

 

 

24.12.1999 

28.12.1999 

 

 

 

 

       7 
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961 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 632, datë 

24.12.1999  “Për shtesë fondesh për investime për 

vitin 1999”, relacion dhe procesverbali i mbledhjes 

përkatëse. 

 

24.12.1999 

28.12.1999 

 

 

       6 

962 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 633, datë 

24.12.1999 “Për shtesë fondi për hidrovorët”, relacion 

dhe procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

23.12.1999 

28.12.1999 

 

 

      4 

963 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 634, datë 

24.12.1999 “Për përballimin e dëmeve të shkaktuara 

nga shirat e muajit nëntor 1999”, relacion dhe 

procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

  9.12.1999 

28.12.1999 

 

 

 

     13 

964 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 635, datë 

24.12.1999 “Për shtesë limiti të fondeve të 

kushtëzuara”, relacion dhe procesverbali i mbledhjes 

përkatëse. 

 

 

24.12.1999 

28.12.1999 

 

 

 

       4 

965 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 636, datë 

24.12.1999 për një ndryshim në vendimin nr. 785, 

datë 17.12.1998  “Për dhënie shpërblimi të 

menjëhershëm dhe ndihmë mujore 5 fëmijëve të 

zonjës Mirela Elezi”, relacion dhe procesverbali i 

mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

 

21.12.1999 

28.12.1999 

 

 

 

 

 

      7 

966 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 637, datë 

24.12.1999 “Për një shtesë në fondet buxhetore të 

Drejtorisë së Përgjithshme të Tatimeve”, relacion dhe 

procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

21.12.1999 

28.12.1999 

 

 

 

      7 

967 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 638, datë 

24.12.1999 “Për prokurimin e drejtpërdrejtë të botimit 

të fletoreve zyrtare të muajit dhjetor 1999”, relacion 

dhe procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

23.12.1999 

28.12.1999 

 

 

 

     5 

968 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 639, datë 

24.12.1999 “Për akordim fondi për familjen e z. 

Ramiz Fadil Draci”, relacion dhe procesverbali i  

mbledhjes  përkatëse. 

 

 

21.12.1999 

28.12.1999 

 

 

 

     6 

969 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 640, datë 

24.12.1999, “Për shpërblimin e anëtarëve të grupeve 

të punës për përqasjen me kushtetutën, rishikimin e 

Kodit Penal, Kodit Penal Ushtarak, Kodit të 

Procedurës Penale, Kodit Civil, Kodit të Procedurës 

Civile dhe hartimin e Kodit të Familjes”, relacion dhe 

procesverbali i mbledhjes përkatëse.   

 

 

21.12.1999 

28.12.1999 

 

 

 

     6 

970 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 641, datë 

24.12.1999 “Për akordim fondi për financimin e 

blerjes së objektit nga Frrok Gjini, për tregun e qytetit 

të Vaut të Dejës”, relacion dhe procesverbali i 

mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

24.12.1999 

28.12.1999 

 

 

 

 

     4 

971 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 642, datë 

24.12.1999 “Për mbështetjen financiare të fondacionit: 

Qendrat Rajonale të Këshillimit Bujqësor”, relacion 

dhe procesverbali i mbledhjes përkatëse.  

 

 

 

14.12.1999 

28.12.1999 

 

 

 

 

 6 
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972 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 643, datë 

21.12.1999 “Për heqjen e  embargos së naftës dhe 

nënprodukteve të saj për Republikën e Malit të Zi dhe 

Kosovën”, relacion dhe procesverbali i  mbledhjes 

përkatëse.  

 

 

 

20.12.1999 

28.12.1999 

 

 

 

 

      6 

973 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 644, datë 

24.12.1999 për një ndryshim në vendimin nr. 627, 

datë 24.12.1997 “Për krijimin e Këshillit të 

Rregullimit të Territorit të Shqipërisë”, relacion dhe 

procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

13.12.1999 

28.12.1999 

 

 

 

 

      7 

974 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 645, datë 

24.12.1999  “Për një shtesë në fondet buxhetore të 

vitin 1999”, relacion dhe procesverbali i mbledhjes 

përkatëse. 

 

 

24.12.1999 

28.12.199 

 

 

 

     4 

975 Relacion i Këshillit të Ministrave, dërguar Kuvendit, 

“Për projektligjin për miratimin e dokumentit  të 

strategjisë së sigurimit të Republikës së Shqipërisë”, 

dokumenti, dekreti dhe ligji përkatës. 

 

 

 

24.12.1999 

11.2.2000 

 

 

 

 

   26 

976 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 646, datë 

29.12.1999 „Për mbështetjen financiare të veprimtarisë 

së Qendrës së Realizimit të Veprave të Artit” dhe 

procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

 

 

29.12.1999 

31.12.1999 

 

 

 

 

     4 

977 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 647, datë 

29.12.1999 “Për dhënie fondi Ministrisë së Pushtetit 

Lokal për blerjen e godinës së ish-hotel Drini”, 

relacion dhe procesverbal i mbledhjes  përkatëse. 

 

 

 

21.12.1999 

31.12.1999 

 

 

 

 

     7 

    

978 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 648, dt. 

31.12.1999 për një ndryshim në vendimin nr. 693, 

datë  24.12.1999 “Për shtesë fondi për hidrovoret”. 

 

 

31.12.1999 

31.12.1999 

 

 

 

       3 

979 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 649, datë 

29.12.1999 “Për miratimin e projektit: Përmirësimi i 

asistencës shëndetësore në situate emergjente në 

Shqipëri, krijimi i një rrjeti informativ dhe 

komunikimi”, relacion dhe procesverbali i mbledhjes 

përkatëse. 

 

 

 

 

24.12.1999 

31.12.1999 

 

 

 

 

 

       7 

980 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 650, datë 

29.12.1999 për disa ndryshime në vendimin nr. 103, 

datë 27.2.1999 “Për krijimin e Komitetit Kombëtar për 

decentralizimin e pushtetit vendor dhe miratimin e 

projektplanit strategjik të decentralizimit”, relacion 

dhe procesverbali i mbledhjes përkatëse.  

 

 

 

 

 

29.12.1999 

31.12.1999 

 

 

 

 

 

 

      6 

981 Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 651, datë 

29.12.1999 “Për miratimin e strategjisë së 

decentralizimit dhe autonomisë vendore”, relacion dhe 

 

 

29.12.1999 
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procesverbali i mbledhjes përkatëse. 31.12.1999     44 

982 Vendime të Këshillit të Ministrave nr. 652 dhe 653, 

datë 29.12.1999 “Për dhënien e lejes së funksionimit 

të Institucionit Arsimor Jopublik”, relacioni dhe 

procesverbali i mbledhjes përkatëse. 

 

24.11.1999 

31.12.1999 

 

 

      9 

983 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

shqyrtimin e projektligjit “Për aderimin e Republikës 

së Shqipërisë në Konventën Ndërkombëtare për 

Mbrojtjen e Artistëve Interpretues dhe Ekzekutues, të 

prodhuesve të Fonogrameve dhe të organizmave të 

Radiodifuzionit”, relacion dërguar Kuvendit për këtë 

çështje, dekreti dhe ligji përkatës.  

 

 

 

 

 

 

29.12.1999 

  28.2.2000 

 

 

 

 

 

 

 

      7 

984 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 

për shqyrtimin e projektvendimit  “Për prokurimin e 

drejtpërdrejtë të fondeve për përpunimin e 

dokumentacionit financiar të Shoqërisë “Vefa 

Holding” në administrim”, relacion dhe 

projektvendimi përkatës. 

 

 

 

 

24.12.1999 

29.12.1999 

 

 

 

 

 

       7 

985 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave, 

për shqyrtimin e projektligjit “Aktnormativ për 

transferimin e fondeve të papërdorura të investimeve 

të Ministrisë së Ekonomisë Publike dhe Privatizimit 

dhe për mbështetjen financiare të industrisë së kromit 

dhe të bakrit”, akt normativ dërguar Kuvendit, dekreti 

dhe ligji përkatës. 

 

 

 

 

 

 

29.12.1999 

  7.  2 2000 

 

 

 

 

 

 

 

       12 

986 Procesverbal i mbledhjes së Këshillit të Ministrave për 

shqyrtimin e projektligjit “Për Komisionin Qendror të 

Zgjedhjeve”, relacion dërguar Kuvendit për këtë 

çështje. 

 

 

29.12.1999 

31.12.1999 

 

 

 

      7 

  

KABINETI I KRYEMINISTRIT 

  

987 Promemorie e Kabinetit të Kryeministrit, mbi 

qëndrimin e Qeverisë Shqiptare mbi zhvillimet e 

ngjarjeve në Kosovë. 

 

9.1.1999 

9.1.1999 

 

 

       3 

988 Informacion i këshilltarit juridik të Kryeministrit, mbi 

peticionin e bërë nga komuna Memaliaj, Tepelenë. 

 

14.1.1999 

14.1.1999 

 

 

       2 

989 Informacion i këshilltarit të Kryeministrit mbi 

zhvillimet në prag të ndërhyrjes së NATO-s për 

zgjidhjen e çështjes së Kosovës. 

 

18.1.1999 

19.1.1999 

 

 

      4 

990 Informacion i Kabinetit mbi problemet dhe 

shqetësimet e ngritura nga një grup inxhinierësh të 

Uzinës së Bakrit Rubik. 

 

21.1.1999 

21.1.1999 

 

 

      3 

991 Informacion i Këshilltarit të Kryeministrit mbi vizitën 

dhe takimet e zhvilluara në qytetin e Vlorës, vërejtje 

dhe sugjerimet përkatëse. 

 

25.1.1999 

25.1.1999 

 

 

     2 

992 Projektligj për ngritjen e grupit hetimor për hetimin e 

vrasjes së deputetit Azem Hajdari dhe oponencat 

 

27.1.1999 
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përkatëse për këtë projektligj. 30.1.1999    13 

993 Informacion i këshilltarit të Kryeministrit, mendime e 

sugjerime për takimin e përfaqësuesit e BERZH-it. 

 

  6.2.1999 

  6.2.1999 

 

 

     2 

995 Informacion i këshilltarit juridik të kryeministrit mbi 

disa të dhëna për programin  Miqtë e Shqipërisë 

“FOA”. 

 

11.2.1999 

11.2.1999 

 

 

    3 

996 Memo e këshilltarit të Kryeministrit me mendime e 

sugjerime për disa parregullsi të udhëzimit nr. 5, datë 

14.1.1999 të Gjykatës së Lartë dhe Ministrisë së 

Drejtësisë “Për procedurën e zgjedhjes së pesë 

anëtarëve të Këshillit të Lartë të Drejtësisë”. 

 

 

 

 

20.2.1999 

20.2.1999 

 

 

 

 

 

    3 

997 Informacion i Kabinetit të Kryeministrit, mbi gjendjen 

dhe ecurinë e procesit  të privatizimit, në sektorë të 

ndryshëm. 

 

24.2.1999 

24.2.1999 

 

 

    3 

998 Memo e këshilltarit juridik të Kryeministrit me 

mendime e sugjerime, lidhur  me kërkesat për dhënie 

masash disiplinore të dërguara nga Shërbimi i 

Kontrollit të Shtetit. 

 

 

1.3.1999 

1.3.1999 

 

 

 

    3 

999 Informacion i këshilltarit juridik të Kryeministrit, 

mendime e sugjerime, mbi disa shqetësime që rrjedhin 

nga mosekzekutimi i vendimeve gjyqësore të formës 

së prerë, me pale debitore shtetin shqiptar. 

 

 

 

5.3.1999 

5.3.1999 

 

 

 

 

    2 

1000 Informacion i këshilltarit për Rendin dhe SHIK-un, 

dërguar Kryeministrit, për një incident të ndodhur në 

datën 26.3.1999.  

 

26.3.1999 

26.3.1999 

 

 

    2 

1001 Informacion i Kabinetit  të Kryeministrit mbi 

mbledhjen e Këshillit të Sigurimit, për gjendjen e 

jashtëzakonshme të krijuar nga ngjarjet në Kosovë. 

 

 

29.3.1999 

29.3.1999 

 

 

 

    1 

1002 Memo e këshilltarit juridik të Kryeministrit me 

sugjerime për një koordinim më të mire mes NATO-S 

dhe Qeverisë.” 

 

20.4.1999 

20.4.1999 

 

 

     2 

1003 Informacion i këshilltarit juridik, dërguar 

Kryeministrit, mbi dy shtetasit egjyptianë, të arrestuar 

në Shqipëri. 

 

22.4.1999 

22.4.1999 

 

 

     2 

1004 Informacion i koordinatorit për mbrojtjen dhe Zyrën e 

NATO-S, dërguar  Kryeministrit për miratimin e 

Projektmarrëveshjes së Forcave të NATO-S/AFOR. 

 

 

25.4.1999 

25.4.1999 

 

 

 

    7 

1005 Informacion, interpretim i kuadrit ligjor dhe mendime 

të këshilltarit juridik dërguar Kryeministrit në lidhje  

me mandatin e Kryetarit të Gjykatës së Lartë dhe letër 

e Kryetarit të Gjykatës së Lartë për këtë çështje. 

 

 

 

  9.5.1999 

12.5.1999 

 

 

 

 

     5 

1006 Informacion, mendime, konkluzione, të këshilltarit të 

Kryeministrit mbi politikën e Republikës së Sllovenisë 

dhe marrëdhëniet  e Shqipërisë me të, në kuadër të 
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vizitës së Kryeministrit slloven në Tiranë. 10.6.1999 

10.6.1999 

 

     5 

1007 Memo e kabinetit të Kryeministrit, me mendime për 

mundësinë e ristrukturimit të këtij kabineti. 

  2.6.1999 

23.6.1999 

 

     6 

1008 Memo e kabinetit të Kryeministrit, me mendime e 

rekomandime për mundësinë e një misioni të ri të 

NATO-S në Shqipëri. 

 

11.7.1999 

11.7.1999 

 

 

    2 

1009 Kërkesë e Kuvendit të Republikës së Shqipërisë 

dërguar Këshillit të Ministrave për dhënie mendime 

për një projektligj, mendime e sugjerime të këshilltarit 

juridik të Kryeministrit për këtë çështje. 

 

 

 

23.6.1999 

  8.7.1999 

 

 

 

 

    3 

1010 Informacion, mendime e sugjerime të këshilltarit të 

Kryeministrit, mbi Konferencën e nivelit të lartë të 

Paktit të Stabilitetit, që zhvillohet në Sarajevë. 

 

 

14.7.1999 

14.7.1999 

 

 

 

    2 

1011 Memo e këshilltarit juridik të Kryeministrit me 

mendime e sugjerime për zgjidhjen e problemeve të 

konstatuara në Komitetin e Zhvillimit të Turizmit. 

 

 

15.7.1999 

15.7.1999 

 

 

 

    2 

1012 Informacion, dërguar Kryeministrit, mbi misionin 

vëzhgues të Komunitetit Europian (ECMM), në 

kuadër të vizitës së shefit të shefit të misionit në 

Shqipëri. 

 

 

17.7.1999 

17.7.1999 

 

 

 

    3 

1013 Memo e këshilltarit të kryeministrit me mendime e 

sugjerime për disa veprime që pengojnë aktivitetin  

investues e ndërtues të kompanisë YY Albania 

Construction e Development LTD dhe masat që duhen 

marrë. 

 

 

 

19.7.1999 

19.7.1999 

 

 

 

 

    2 

1014 Përmbledhje e informacioneve të ardhura nga 

ambasada shqiptare në Uashington mbi projektin për 

rindërtimin e Ballkanit, përgatitur nga këshilltari i 

Kryeministrit. 

 

 

21.7.1999 

21.7.1999 

 

 

 

    4 

1015 Letër e Kryeministrit të Polonisë dërguar 

Kryeministrit të Shqipërisë, në përgjigje të kërkesës 

për zgjatjen e afatit të pranisë së trupave të Aleancës 

së Atlantikut Verior  (NATO) në Shqipëri. 

 

 

 

26.7.1999 

11.8.1999 

 

 

 

 

    5 

1016 Memo e këshilltarit juridik të Kryeministrit mendime 

e sugjerime, mbi propozimin për nënshkrimin e letrës 

së mirëkuptimit midis  qeverisë shqiptare, këshillit të 

rretheve Kavajë e Durrës në qeverinë zvicerane. 

 

1.9.1999 

1.9.1999 

 

 

    2 

1017 Sugjerime të këshilltarit të Kryeministrit për 

strategjinë mediatike për muajin shtator 1999. 

6.9.1999 

6.9.1999 

 

    4  

1018 Memo e këshilltarit juridik të Kryeministrit me 

mendime e sugjerime lidhur me buletinin e 

kontrolleve për periudhën 6 mujore, raport kontrollet 

dhe informacionet e dërguara nga Kontrolli i Latë i 

Shtetit. 

 

 

 

9.9.1999 

9.9.1999 

 

 

 

 

    3 

1019 Informacione, mendime e sugjerime të këshilltarit   
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juridik të Kryeministrit, lidhur me kërkesat e 

Kontrollit të Lartë të Shtetit, për dhënie masash 

disiplinore për shkeljet e konstatuara. 

 

19.2.1999 

15.9.1999 

 

 

  11 

1020 Informacion i Këshilltarit të Kryeministrit mbi punën 

e bërë për ngritjen e grupit të Projektimit të Rrugës 

Durrës-Kukës Morinë. 

 

18.9.1999 

18.9.1999 

 

 

    3 

1021 Informacion i këshilltarit të Kryeministrit mbi çështjet 

e diskutuara në takimin me presidentin  e shoqërisë 

italiane “ENEL”. 

 

21.9.1999 

21.9.1999 

 

 

    2 

1022 Memo të Kabinetit të Kryeministrit, me mendime e 

sugjerime për materialet e mbledhjeve të Këshillit të 

Ministrave për periudhën Janar Shtator 1999. 

 

 

  7.1.1999 

22.9.1999 

 

 

 

  52 

1023 Memo e këshilltarit juridik të Kryeministrit, me 

mendime e sugjerime për zbatimin e urdhrit nr. 107, 

datë 20.8.1999 dhe urdhri përkatës. 

 

 2.10.1999 

 2.10.1999 

 

 

     6 

1024 Informacion i këshilltarit të Kryeministrit mbi 

mundësinë e sigurimit të fondeve shtesë për investime, 

projektvendimet dhe relacionet përkatëse për këtë 

çështje. 

 

 

22.9.1999 

   6.10.1999 

 

 

 

       8 

1025 Memo e kabinetit të Kryeministri me mendime e 

sugjerime për mënyrën e shpërndarjes së mallrave nga 

Drejtoria e Përgjithshme e Rezervës së Shtetit. 

 

 

8.10.1999 

8.10.1999 

 

 

 

     4 

1026 Informacion i këshilltarit juridik të Kryeministrit, 

mendime e sugjerime në lidhje me privatizimin e 

anijes “Tirana”. 

 

8.10.1999 

8.10.1999 

 

 

    3 

1027 Informacion i kabinetit të Kryeministrit mbi 

mbledhjen e  tryezës për rindërtimin dhe 

bashkëpunimin ekonomik në Evropën Juglindore në 

kuadrin e Paktit të Stabilitetit, zhvilluar në Bari të 

Italisë. 

 

 

 

13.10.1999 

13.10.1999 

 

 

 

 

    5 

1028 Informacion i kabinetit të Kryeministrit për ankesa të 

disa qytetarëve, për problem strehimi në territorin e 

ish Uzinës Gjeologjike Tiranë. 

 

13.10.1999 

13.10.1999 

 

 

    2 

1029 Informacione, memo, përgatitur nga Kabineti i 

Kryeministrit për marrëdhëniet me shtetet e huaja, si 

dhe sugjerime për pikat e mundshme të bisedimeve në 

takimet e Kryeministrit me personalitete të 

delegacioneve të huaja. 

 

 

 

    5.1.1999 

15.10.1999 

 

 

 

 

 147 

1030 Raport, mbi gjendjen e mjediseve dhe kushteve të 

punës, masat e marra për përmirësimin e tyre dhe 

propozimet për përdorimin e fondeve për investime në 

aparati n e Këshillit të Ministrave. 

 

 

16.10.1999 

16.10.1999 

 

 

 

  14 

1031 Informacion i këshilltarit të Kryeministrit për disa 

çështje të shtruara nga përfaqësuesja amerikane e 

zyrës së CEPD të NATO-s në Tiranë, mendime dhe 

sugjerimet përkatëse, dërguar Kryeministrit. 

 

 

19.11.1999 

19.11.1999 

 

 

 

    2 

1032 Memo të Këshilltarëve të Kryeministrit, për teza 

bisedimesh me ambasadorin izraelit dhe malajzian. 

 

29.11.1999 
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29.11.1999     3 

1033 Informacion i këshilltarit të Kryeministrit mbi takimin 

e zhvilluar me përfaqësues të Misionit të Bankës 

Botërore. 

4.12.1999 

4.12.1999 

 

     2 

1034 Informacion,  mendime e sugjerime të këshilltarit të 

Kryeministrit, në lidhje me materialet e mbledhjes së 

qeverisë datë 12.7.1999. 

 

7.12.1999 

7.12.1999 

 

 

    2 

1035  Informacion i këshilltarit të Kryeministrit mbi takimin 

e zhvilluar me përfaqësuesit e Shoqatës së Otrantos, 

kërkesat dhe shqetësimet e tyre dhe sugjerimet 

përkatëse. 

 

 

21.12.1999 

21.12.1999 

 

 

 

    2 

1036 

 

Informacioni i këshilltarit të Kryeministrit, mbi 

takimin e zhvilluar me përfaqësuesit e Shoqatës së 

Otrantos, kërkesat dhe shqetësimet e tyre dhe 

sugjerimet përkatëse. 

 

III. ZËVENDËSKRYEMINISTRI 

 

 

          1999 

          1999 

 

 

 

    3 

1037 Mesazh përshëndetje të zëvendëskryeministrit dërguar 

personaliteteve të vendeve të ndryshme, për zgjedhjen 

e tyre në detyra të rendësishme 

 

 25.1.1999 

   1.2.1999 

 

 

    3 

1038 Program i akteve për t‟u paraqitur në qeveri për 

miratimpër vitin 1999, dërguar ministrive. 

   5.3.1999 

   5.3.1999 

 

    3 

1039 Kërkesë e zëvendëskryeministrit  Ilir Meta dërguar 

Kancelarit të Austrisë për zbatimin e programit të 

trajnimit “HOPE 87” në Shqipëri. 

 

IV. KABINETI I 

ZËVENDËSKRYEMINISTRIT 

 

   5.7.1999 

   5.7.1999 

 

 

    2 

1040 Informacion i të dërguarit të posaçëm të Këshillit të 

Ministrave pranë prefekturës së Kukësit, mbi gjendjen 

dhe problemet e dala, si rezultat i të ardhurve nga 

Kosova. 

_______________________________________ 

MINISTRI I SHTETIT PËR 

REFORMËN LEGJISLATIVE DHE 

MARRËDHËNIET ME 

PARLAMENTIN 

 

 

 14.6.1999 

 14.6.1999 

 

 

 

    2 

10411`  Kërkesë e Shërbimit Informativ Kombëtar, dërguar 

Këshillit të Ministrave për interpretimin e nenit 179 të 

Kushtetutës së re dhe përgjigjja me interpretimin 

përkatës. 

 

 

28.12.1998 

    7.1.1999 

 

 

 

    4 

1042 Relacion i Ministrit të Shtetit për Reformën 

Legjislative dhe Marrëdhëniet me Parlamentin,mbi 

projektligjin “Për të drejtën e informimit mbi 

dokumentet zyrtare. 

 

  6.5.1999 

  6.5.1999 

 

 

   4 

1043 Relacion i Ministrit të Shtetit për Reformën 

Legjislative dhe Marrëdhëniet me Parlamentin, mbi 

projektligjin “Për përgjegjësinë e organeve të 

administratës shtetërore”. 

 

 

12.5.1999 

12.5.1999 

 

 

 

   3 

1044 Mendime e sugjerime të Ministrit të Shtetit për   
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Reformën Legjislative dhe Marrëdhëniet me 

Parlamentin, dërguar Kryeministrit, për reformimin e 

institucioneve shkencore dhe atyre të arsimit të lartë. 

 

 

13.5.1999 

13.5.1999 

 

 

 

   2 

1045 Letë bashkëpunimi i Ministrit të Shtetit për Reformën 

Legjislative dhe Marrëdhëniet me Parlamentin për 

bashkërendimin e punëve me Zyrën IFES-së 

(International Foundation for Election Systems) për 

hartimin e kodit elektoral. 

 

 

 

5.8.1999 

5.8.1999 

 

 

 

 

   2 

1046 Kërkesë e Ministrit të Shtetit për Reformën  

Legjislative dhe Marrëdhëniet me Parlamentin, 

drejtuar Kryeministrit për dorëheqje nga posti që 

mban. 

 

 

6.8.1999 

6.8.1999 

 

 

 

   2 

1047 Informacion i Ministrit të Shtetit, dërguar 

Kryeministrit, rreth takimit të zhvilluar me shefin e 

delegacionit të Bashkimit Europian në Shqipëri. 

______________________________________ 

VII. SEKRETARI I PËRGJITHSHËM 

 

 

 

25.11.1999 

25.11.1999 

 

 

 

   2 

1048 Inventar mbi dëmet e shkaktuara në selinë e Këshillit 

të  Ministrave pas ngjarjeve të 13 dhe 14 shtatorit 

1998, dërguar Prokurorisë së Përgjithshme. 

 

 

10.3.1999 

10.3.1999 

 

 

 

   3 

1049 Porosi të Këshillit të Ministrave për Ministrinë e 

Pushtetit Lokal, për hartimin e rregulloreve për 

administrimin e kampingjeve dhe shpërndarje  e 

ndihmave në vendndodhjen e të ardhurve nga Kosova. 

 

 

5.4.1999 

5.4.1999 

 

 

 

    1 

1050 Mendime, sqarime dhe rekomandime të Sekretarit të 

Përgjithshëm; dërguar Kryeministrit, për “Politikën e 

Ankesave të NATO-s në zonën e veprimeve ushtarake 

Shqipëri-Maqedoni dhe materiali përkatës. 

 

 

 

13.7.1999 

Gusht 1999 

 

 

 

 

   25 

1051 Kërkesë e Këshillit të Ministrave, dërguar Drejtorisë 

së Përgjithshme të Arkivave të Shtetit, për 

prononcimin për disa probleme  të shfrytëzimit të 

fondeve arkivore. 

 

 

1.10.1999 

1.10.1999 

 

 

 

     2 

1052 Ekzekuaturë e Këshillit të Ministrave, për Konsullin e 

Përgjithshëm të Greqisë në Gjirokastër, dërguar 

Ministrisë së Punëve të Jashtme. 

 

 

15.12.1999 

15.12.1999 

 

 

 

    2 

1053 Kërkesa të Ministrisë së Punëve të Jashtme dërguar 

Këshillit të Ministrave për dhënie agrementi për 

ambasador dhe përgjigjet përkatëse. 

 

 

  13.1.1999 

23.12.1999 

 

 

 

    17 

 

 

 

1054 

 

 

VIII. DEPARTAMENTI I KOORDINIMIT 

Misioni, roli dhe detyrat e Departamentit të 

Koordinimit të Këshillit të Ministrave. 

 

 

 

          1999 

          1999 

 

 

 

 

     4 

 IX.DEPARTAMENTI I ADMINISTRATËS   
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PUBLIKE 

(Zyra e koordinimit të reformës dhe mbështetje e 

Komitetit Ndërministror dhe grupeve të punës) 

1055 Strategjia për likuidimin dhe shpërbërjen e skemave 

piramidale, pas mbylljes së kontratave me kompanitë 

e huaja audituese dhe administruese. 

 

  22.4.1999 

10.12.1999 

 

   25           

 

 

1056 

X. DEPARTAMENTI  JURIDIK 

Mendime, vërejtje, sugjerime të Këshillit të  

Ministrave, dërguar Kuvendit të Republikës së 

Shqipërisë për projektligjin “Për disa shtesa dhe 

ndryshime në ligjin nr. 8435, dt. 28.12.1998 „Për 

sistemin e taksave në Republikën e Shqipërisë. 

 

 

 

21.7.1999 

21.7.1999 

 

 

 

 

    2 

  

XI. DREJTORIA E KONTROLLIT TË 

BRENDSHËM ADMINISTRATIV 

 

  

1057 Relacion i Drejtorisë së Kontrollit të Brendshëm 

Administrativ, dërguar Kryeministrit për aktivitetin 

njëvjecar të kësaj drejtorie, mendime e sugjerime për 

të ardhmen. 

 

 

19.11.1999 

19.11.1999 

 

 

 

     2 

1058 Plan  pune i Drejtorisë së Kontrollit të Brendshëm 

Administrativ, për planifikimin e veprimtarisë  për 

periudhën 20 nëntor deri 31 dhjetor 1999, dërguar për 

miratim. 

 

 

20.11.1999 

20.11.1999 

 

 

 

     2 

  

XII.DREJTORIA E SHËRBIMEVE TË 

DOKUMENTACIONIT 

  

1059 Regjistër për evidentimi  e korrespondencës (MODEL 

1) për vitin 1999 (Nr. 1-2305) 

  4.1.1999 

17.6.1999 

 

  368 

1060 Regjistër për evidentimin e korrespondencës (Model 

1) për vitin 1999 (Nr. 2306-5026). 

 17.6.1999 

31.12.1999 

 

  427 

  

XIII. DREJTORIA E PERSONELIT, 

ORGANIZIMIT DHE SHËRBIMEVE 

  

1061 Plani i buxhetit të Këshillit të Ministrave. detajuar në 

4-mujorë për vitin 1999 

13.1.1999 

13.1.1999 

 

      9 

1062 Detajimi i buxhetit të investimeve të aparatit të 

Këshillit të Ministrave  për vitin 1999, dërguar 

Ministrisë së Bashkëpunimit  Ekonomik dhe Tregtisë. 

25.2.1999 

25.2.1999 

 

    2 

1063  Informacion mbi realizimin 10 mujor të planit të 

investimeve të programuara për Këshillin e 

Ministrave, dërguar Ministrisë së Bashkëpunimit 

Ekonomik dhe Tregtisë. 

 

 

15.11.1999 

15.11.1999 

 

 

 

     3 

1064 Detajimi i planit të Këshillit të Ministrave  ndarë në 

katër mujorë, sipas strukturës buxhetore të  

vitit 2000, dërguar Ministrisë së Finanacave. 

_______________________________________ 

XIV.KOMISIONI QEVERITAR PËR 

PËRBALLIMIN E 

SITUATES EMERGJENTE TË KRIJUAR NGA 

 

28.12.1999 

28.12.1999 

 

 

     5 



111 
 

ARDHJA E POPULLSISË SHQIPTARE NGA 

KOSOVA 

1065 Urdhër nr. 1, datë 28.3.1999, i këtij Komisioni, “Për 

krijimin e Zyrave Operative dhe të Informimit të 

Publikut, pranë të gjitha bashkive, me qëllim 

sistemimin e pjesshëm të popullsisë shqiptare të 

Kosovës, ardhur në Shqipëri, si rezultat i represionit 

serb”. 

 

 

 

 

28.3.1999 

28.3.1999 

 

 

 

 

 

   2 

1066 Urdhër nr. 2, datë 30.3.1999 i këtij Komisioni “Për 

financimin e shpenzimeve të transportit dhe 

administrimin e mallrave, ndihmë për të ardhurit nga 

Kosova”. 

 

 

30.3.1999 

30.3.1999 

 

 

 

   3 

1067 Urdhër nr. 3, datë 31.3.1999 i këtij Komisioni “Për 

caktimin e të ngarkuarit të posaçëm, pranë Komisionit 

Qeveritar për përballimin e situatës emergjente të 

krijuar nga ardhja e popullsisë shqiptare nga Kosova”. 

 

 

31.3.1999 

31.3.1999 

 

 

 

 

   2 

1068 Urdhër nr. 4., datë 31.3.1999 “Për krijimin e grupeve 

të punës pranë Komisionit Qeveritar për përballimin e 

situatës emergjente të krijuar nga dëbimi i popullsisë 

shqiptare nga Kosova”. 

 

 

31.3.1999 

31.3.1999 

 

 

 

    3 

1069 Urdhër nr. 5, datë 31.3.1999 i këtij Komisioni, “Për 

caktimin e të ngarkuarit të posaçëm për 

bashkërendimin e marrëdhënieve ndërmjet pushtetit 

vendor dhe UNHCR-së.‟‟ 

 

 

31.3.1999 

31.3.1999 

 

 

 

    2 

1070 Urdhër nr. 6, datë 3.4.1999 dhe nr. 13, datë 7.5.1999 

“Për caktimin e koordinatorëve të posaçëm të 

Komisionit Qeveritar për përballimin e situatës 

emergjente të krijuar nga ardhja e popullsisë shqiptare 

nga Kosova”. 

 

 

3.4.1999 

7.5.1999 

 

 

 

    6 

1071 Urdhër nr. 7, dt. 3.4.1999, “Për kompetencat e 

koordinatorit të posaçëm pranë Komisionit Qeveritar 

për Përballimin e Situatës Emergjente të krijuar nga 

dëbimi i popullsisë shqiptare nga Kosova”.  

 

 

3.4.1999 

3.4.1999 

 

 

    3 

1072 Urdhër nr. 8, datë 5.4.1999 “Për kompetencat e grupit 

të menaxhimit të emergjencës si dhe të nëngrupeve që 

veprojnë pranë Komisionit Qeveritar për përballimin e 

situatës emergjente të krijuar nga dëbimi i popullsisë 

shqiptare nga Kosova”. 

 

 

 

 

5.4.1999 

5.4.1999 

 

 

 

 

 

   3 

1073 Urdhër nr. 9, datë 9.4.1999 i Komisionit qeveritar “Për 

përballimin e situatës emergjente të krijuar nga ardhja 

e popullsisë shqiptare nga Kosova, për disa masa në 

luftën kundër korrupsionit”. 

 

 

9.4.1999 

9.4.1999 

 

 

 

   3 

1074 Urdhër nr. 10, datë 9.4.1999, “Për krijimin e 

komisionit teknik për bashkëpunimin e punëve për 

lehtësimin e procedurave të lëvrimit të ndihmave 

humanitare për popullsinë shqiptare të ardhur nga 

Kosova”. 

 

 

 

9.4.1999 

9.4.1999 

 

 

 

 

   3 

1075 Urdhër nr. 11, datë 14.4.1999, “Për caktimi n e të   
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ngarkuarit të posaçëm të Komisionit qeveritar në 

prefekturën e Kukësit për përballimin e situatës 

emergjente të krijuar nga ardhja e popullsisë shqiptare 

nga Kosova”.  

14.4.1999 

14.4.1999 

 

    4 

1076 Urdhër nr. 12, datë 26.4.1999 për një shtesë në urdhrin 

nr. 4, datë 31.3.1999 “Për krijimin e grupeve të punës, 

pranë Komisionit Qeveritar për përballimin e situatës 

emergjente të krijuar nga dëbimi i popullsisë shqiptare 

nga Kosova”. 

 

 

 

26.4.1999 

26.4.1999 

 

 

 

 

    2 

 

 

 

1077 

 

XV.GRUPI I MENAXHIMIT TË 

EMERGJENCËS 

 

Informacion, dërguar koordinatorit special të 

Grupit të Menaxhimit të Emergjencës, për tentative 

për vjedhje në kampin e refugjatëve në Korçë. 

 

 

 

 

 

14.7.1999 

14.7.1999 

 

 

 

 

 

 

    1 

1078 Informacion i Grupit të Menaxhimit të Emergjencës, 

dërguar Kryeministrit, mbi kërkesat për investime, të 

Prefekturës së Kukësit dhe mbi projektet që mund të 

mbulohen nga fondet që koordinohen nga ky grup. 

 

 

 

27.8.1999 

27.8.1999 

 

 

 

 

     3 

1079 Memo e koordinatorit special të grupit të Menaxhimit 

të Emergjencës, dërguar kryeministrit me sugjerime 

për ndërprerje  e stërvitjes ushtarake në zonën e 

Kukësit pranë vendkampingjeve të refugjatëve 

Kosovarë. 

 

 

 

27.5.1999 

27.5.1999 

 

 

 

 

     1 

1080 Udhëzime proceduriale, të Grupit të Emergjencës për 

mbylljen e kampeve të refugjatëve, sistemimin dhe 

transferimin e sendeve të tyre. 

 

 

 

8.7.1999 

8.7.1999 

 

 

 

 

     9 

 
 


